
 
 

 

 

 

 

Vesec 
 

 

 

Karel Mitíska 

 

Jiří Jiroušek 
 

 

 

 

 



 
 

                                     Číslo 1 
Jiří Prošek 19. 5. 1690, Martin Foud 18. 11. 1722, Václav Prošek 19. 10. 1740, Václav 

Kovář, Václav Kovář 24. 5. 1794, Martin Dobiáš 23. 2. 1806, František Dobiáš 1. 4. 1823, 

Jan Krejčí 6. 5. 1835  

Jiří Prošek neb Valek * 1663, + 7. 4. 1720, od 19. 5. 1690 sedlák ve Vesci č. 1, měl 

svatbu 10. 7. 1706.s Rozinou, dcerou Norberta Novotného z Hostína č. 3, která po 

ovdovění byla oddána 5. 11. 1720 s Martinem, synem Jana Fouda z Vepic č. 18. Od 18. 

11. 1722 hospodařili na tomto statku. Dcera Kateřina se vdala 8. 11. 1718 za Jana, * 23. 8. 

1687, syna Pavla Drdka neb Švastala z Kovářova č. 13 a Mariany. 

Jan Prošek, vdovec z Vesce, se oženil 9.11. 1707 s Uršulou, dcerou Matěje Drdka 

z Kovářova č. 21 a Magdaleny. 

Marek Kovář * 1658, + 30. 5. 1738, věk 80 let 

Jakub, syn Václava Valka * 1698, + 19. 6. 1718  

Děti Matěje Valka a Doroty, * 1678 (+ u syna v Kovářově č. 19): 

Pavel se oženil 21. 11. 1694 s Kateřinou, * 1699, + 23. 3. 1771 (ve Vesci č. 6), 

vdovou po Martinu Třískovi z Hrejkovic č. 5. 

Voršila se vdala 24. 11. 1705 za Matěje, syna Havla Kazimoura z Hrejkovic, který 

se po její smrti oženil s Annou Dobiášovou z Vesce č. 2.  

Anna * 11. 7. 1687  

Děti Matěje Valka: Jiří * 1679, Mikuláš * 1685. 

  

Matěj Valek z Vesce se oženil 26. 6. 1715 s Magdalenou, vdovou po Jiřím 

Vičihorovi ze Žebrakova č. 8 a tam se přiženil.   

Dorota, dcera Tomáše Valka z Vesce se vdala 2. 7. 1715 za Josefa, syna Jana Dědourka ze 

Žebrakova. 

Jan Prošek, vdovec, měl svatbu 9. 11. 1707 s Uršulou, dcerou Matěje Ševce 

z Kovářova č. 21 a Magdaleny. 

Dorota Valková, dcera?, * 1710, + 12. 8. 1732 

 

Děti Jiřího Proška neb Valka a Roziny roz. Novotné: 

Alžběta  * 1701, + 5. 2. 1765. 

Kateřina se vdala 8. 11. 1718 za Jana, syna Pavla Drdka neb Švastala z Kovářova. 

Mariana se vdala 21. 10. 1734 za Tomáše, syna Jana Smetánky neb Knížete z  

Vepic č. 11 a Alžběty. 

Matěj, * 1718, + 8. 10. 1762, nájemník, se oženil 18. 11. 1755 s Dorotou, dcerou 

Martina Sýkory, sedláka z Radvánova č. 6, syn Tomáš + 15. 8. 1759. Vdova Dorota se po 

smrti prvního manžela vdala 1. 7. 1766 za Matěje Frýdla, nájemníka z Vepic, vdovce po 

Ludmile Černé z Pechovy Lhoty, syna Martina Holána neb Frýdla z Kovářova č. 11 a Anny. 

(Třetí svatba Matěje Frýdla byla s Annou, vdovou po Janu Barsovi ze Zahořan.)  

Josef, * 12. 3. 1713, měl za manželku Magdalenu, * 1714, + 4. 2. 1752, a po její 

smrti se oženil 25. 4. 1752 s Kateřinou, vdovou po Bartoloměji Proškovi, který byl synem 

Adama Proška z Pechovy Lhoty č. 2 a Anny. Děti z prvního manželství: Václav * 24. 9. 

1749, nájemník (prní svatba 15. 11. 1774 s Annou, * 14. 6. 1743, dcerou Jana Ledinského 

neb Šejda, sedláka z Kovářova č. 6 a Marie roz. Voleníkové z Radvánova č. 3), manželka 

Mariana Železníková (děti: František * 14. 9. 1787, Anna * 19. 10. 1789, Barbora * 5. 2. 

1792). Veronika * 2. 2. 1752, + 14. 6. 1832, nájemnice.  

Pavel * 7. 1. 1715 



Rozina, * 10. 1. 1717, se vdala 17. 11. 1737 za Víta, syna Jiřího Maňáka 

z Kovářova č. 8.   

 

Děti Martina Proška neb Valka a Roziny, * 1691, + 8. 6. 1752: 

Pavel * 1716, + 2. 2. 1735 

Anna, * 4. 7. 1723, se vdala 16. 5. 1745 za syna Jana Krupky ze Sobědraže č. 10. 

Martin + 8. 10. 1725, dítě 

Ondřej, dvojče, * 17. 11. 1728, nájemník ve Vesci, měl za manželku Rosalii.  

Tomáš, dvojče, * 17. 11. 1728  

 

Děti Víta Valka a Roziny: Martin * 12. 11. 1742, Jan * 23. 1. 1744 

 

Václav Prošek neb Valek, * 1703, + 30. 6. 1771, od 19. 10. 1740 sedlák ve Vesci č. 

1, měl za manželku Uršulu, * 1719, + 21. 7. 1771, děti: 

Ludmila, * 1745, + 29. 3. 1818, se vdala 16. 11. 1760 za Bartoloměje Dobiáše, * 27. 

7. 1730, invalidu a  nájemníka z Vesce č. 2, syna Jana Dobiáše, sedláka z Vesce č. 2 a 

Kateřiny roz. Hochvaldrové z Vesce č. 4.   

Anna, * 2. 6. 1744, + 5. 1. 1817, byla oddána 10. 11. 1765 s Janem Habartem, * 27. 

6. 1735, + 5. 6. 1805 (v Kovářově č. 14), nájemníkem, synem Pavla Habarta, sedláka 

z Kovářova č. 7 a Magdaleny roz. Drdkové z Kovářova č. 13. Byli nájemníky ve Vesci č. 1.  

Mariana, * 14. 7. 1746, měla svatbu 15. 11. 1767 s Václavem, * 1731, + 7. 11. 1811, 

synem Vojtěcha Kováře z Hrejkovic, který se na tento statek přiženil. 

Kateřina, * 20. 4. 1753, se vdala 17. 1. 1774 za Jiřího Smetanu, * 1724, + 23. 6. 

1794, nájemníka z Vesce, pak pastýře ve Březí, vdovce po Dorotě a Marianě Drdkové ze 

Březí. Jejím druhým manželem byl Václav Brož, * 9. 9. 1740, nájemník z Vesce a 

Přílepova, syn Matěje Brože, domkáře z Radvánova č. 14 a Alžběty roz. Křivánkové 

z Předbořic. Děti z druhého manželství jsou uvedeny v Radvánově č. 14. 

 

Martin Valek, sedlák, Vesec, manželka Anna Válová recte Kliková z Vesce, dcera 

Anna se ve 31 letech vdala 15. 1. 1831 za 39letého Františka Rozhoně, nájemníka 

v Kotýřině. 

 

Děti Václava Kováře neb Valka, sedláka a Mariany roz. Valkové, + 5. 2. 1723:           

Tomáš * 17. 10. 1768, 3. 11. 1768 

Jan, dvojče,  * 5. 7. 1771, + 28. 1. 1772  

Alžběta, dvojče, * 5. 7. 1771, + 6. 7. 1837, měla svatbu 3. 2. 1788 s Václavem 

Velíškem, * 10. 4. 1769, + 25. 8. 1807, tkalcem a domkářem z Koýřiny č. 5, synem Tomáše 

Velíška, tkalce z Kotýřiny č. 5 a A,žběty. 

Václav, * 15. 8. 1774, od 24. 5. 1794 sedlák ve Vesci č. 1, se oženil 3. 6. 1794 

s 23letou Josefou, dcerou Šimona Pauknera z Hrejkovic, děti: František * 5. 9. 1794, Jan 

* 22. 6. 1799, Václav, * 25. 6. 1801, nájemník v Zahořanech č. 23, měl za manželku 

Barboru, dceru Jana Vávry, domkáře z Velkého Víru č. 4 a Marie (syn Antonín * 29. 1. 

1826), Anna * 25. 8. 1803.          

Kateřina, * 19. 8. 1776, + 28. 11. 1847, se vdala 16. 10. 1794 za Františka 

Vejrostka neb Košku, * 1773, + 5. 1. 1852, nájemníka z Přílepova č. 16, syna Václava 

Vejrostka, hajného z Pechovy Lhoty č. 25 a Rosalie.  

Anna * 9. 1. 1782 

 



Od 23. 2. 1806 jsou Martin Dobiáš s Barborou roz. Hezoučkou uváděni ve Vesci č. 1 

a je zde uvedeno pokračování, kdy se Barbora, vdova po Martinu Dobiáši vdala za Františka, 

syna Václava Proška, nájemníka a Mariany Branšovské neb Železníkové ze Sobědraže. 

Děti Františka Proška neb Valka, sedláka a Barbory ovdovělé Dobiášové: (druhé 

manželství) 

Barbora * 6. 12. 1809 

Barbora * 30. 8. 1810 

František * 17. 6. 1811 

Děti Františka Proška a Rosalie roz. Rybákové: (třetí manželství) 

Anna * 8. 8. 1837 ve Vesci č. 16 

František * 14. 4. 1842 ve Vesci č.1 

Marie, * 18. 11. 1847 ve Vesci č. 1, byla oddána 8. 11. 1880 s Josefem Tatouškem, 

* 29. 3.  1850, nájemníkem z Kovářova č. 39 a Kotýřiny č. 10, synem Josefa Tatouška 

z Předbořic č. 25 a Marie roz. Křížové z Kovářova č. 15.    

Jan Krejčí, * 5. 3. 1805, od 6. 5. 1835 sedlák ve Vesci č. 1, syn Jana Krejčího, 

sedláka z Dobrošova č. 1 a Kateřiny roz. Hrnčířové z Hněvanic, se oženil 14. 11. 1824 

s Josefou, * 21. 2. 1808, dcerou Karla Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 11 a Anny roz. 

Fialové z Pechovy Lhoty č. 22. Krejčovi si postavili usedlost č. 17, kde jsou uvedeny též 

údaje z doby, kdy bydleli zde. 

Další obyvatelé zde byli Václav Hronek, * 17. 9. 1858, chalupník, syn Josefa 

Hronka, chalupníka ve Vesci a Josefy roz. Proškové z Mladotovy Zahrádky, který se oženil 

3. 2. 1885 s Annou, * 16.  10. 1869, dcerou Václava Hejhala, chalupníka z Klučenic č. 11 a 

Anny roz. Smetanové ze Zaluží č. 3. Ti si pak postavili chalupu ve Vesci č. 27.  

 

Děti Vincence Krejčího a Anastasie roz. Frýdlové: 

Emilie, * 11. 10. 1902, se vdala 8. 2. 1927 za Františka Caltu, * 8. 7. 1902, zedníka 

(který se do Vesce přiženil), syna Františka Calty, zedníka a domkáře z Kovářova č. 42 a 

Marie roz. Klímové z Kovářova č. 42.   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Matěje Proška, nájemíka a Doroty roz. Sýkorové: 

Václav, * 13. 8. 1756, + 20. 11. 1825 ve Vesci č. 5, nájemník, měl za manželku 

Marianu roz. Branšovskou neb Železníkovou ze Sobědraže, * 1756, + 14. 2. 1817.  

Tomáš * 30. 3. 1759 

Anna * 25. 2. 1761 

Matěj a Lorenc, dvojčata, * 22. 8. 1774 

 

Děti Václava Proška, nájemníka z Vesce č. 1 a Mariany roz. Branšovské:  

Barbora * 29. 3. 1786, + 5. 5. 1786 

František, * 14. 9. 1787, + 27. 10. 1863, jeho první svatba byla 24. 1. 1809 

s Barborou, * 11. 1. 1771, + 26. 2. 1836, z Vesce č. 10 (mlýn pod Slavoňovem), vdovou po 

Martinu Dobiášovi, sedláku z Vesce č. 2, dcerou Jana Hezoučkého, (* v Kotýřině č. 7), 

nájemníka ze mlýna pod Slavoňovem (Vesec č. 10) a Rosiny . roz. Loukotkové ze Starého 

Sedla. Po ovdovění se oženil s Rosalií, dcerou Václava Rybáka, nájemníka z Radvánova a 

Rosalie roz. Maroušové ze Březí č. 3. Děti: František * 14. 4. 1842, Marie, * 18. 11. 1847, 

se vdala za Josefa Tatouška, * 29. 3. 1850, nájemníka v Kovářově č. 39, syna Josefa 

Tatouška, nájemníka z Předbořic č. 35 a Marie roz. Křížové z Kovářova č. 15 . 

Anna, * 19. 10. 1789, se vdala 9. 11. 1812 za 36letého Jana Tomana, nájemníka 

z Radvánova a Vesce, syna Vojtěcha Tomana, nájemníka ze Zlučína a Marie roz. Horové 

z Kostelce.  



Barbora, * 5. 2. 1792, se vdala 21. 4. 1812 za Pavla Klímu neb Kašpara, * 1. 10. 

1755, vdovce a nájemníka z Vesce č. 1, syna Václava Klímy neb Kašpara, nájemníka 

z Vesce č. 5 a Anny. 

Alžběta * 4. 5. 1797, + 21. 11. 1801  

Děti Jana Tomana, nájemníka v Radvánově a Anny roz. Proškové: 

Mariana, * 13. 6. 1813, se vdala 5. 2. 1839 za Josefa Fořta, * 19. 1. 1811, krejčího a 

domkáře z Kovářova č. 35, syna Karla Fořta, nájemníka z Kovářova a Kateřiny roz. 

Voleníkové z Kovářova č. 26. 

Anna * 13. 11. 1816 v č. 6 

Jan * 23. 10. 1817 v č. 8 

Veronika * 22. 2. 1820 v č. 24 

Anna * 7. 8. 1821 v č. 11 

 

 

 

                                               Číslo 2 
Jiří Dobiáš 12. 4. 1672, Jan Dobiáš 18. 11. 1722, Tomáš Dobiáš 7. 6. 1763, Martin Dobiáš 

27. 8. 1792, František Synek 16. 7. 1805, František Holán 17. 3. 1806, Matěj Holán 7. 10. 

1822, Jan Holán 18. 11. 1849  

Anna stará Tobiášová + 30. 1. 1688 

 Martin Dobiáš, nájemník, * 1675, + 4. 8. 1743  

Mariana Dobiášová * 1647, + 17. 9. 1719 

Jiří Dobiáš (Tobiáš), + 13. 8. 1727, od 12. 4. 1672 sedlák ve Vesci č. 2, manželka 

Mariana, děti: Anna * 4. 9. 1687, Jan * 16. 5. 1689, Alžběta * 1696. 

Děti Václava Dobiáše a Voršily, * 1659: Jiří * 12. 4. 1672, Jakub, dvojče * 15. 7. 

1685,  + 29. 7. 1685, Václav, dvojče * 15. 7. 1685, Martin * 1675, Matěj * 1677, Jan * 1691.  

 

Děti Jiřího Dobiáše a Rosiny:  

Anna se vdala 8. 11. 1716 za Matěje Kazimoura z Hrejkovic č. 16, vdovce po 

Voršile roz. Valkové z Vesce č. 1, syna Havla Kazimoura z Hrejkovic. 

Jan, * 1671, + 3. 2. 1757, od 18. 11. 1722 sedlák ve Vesci č. 2, se oženil 23. 1. 1720 

s Kateřinou, dcerou Matěje Hochvaldra neb Truce z Vesce č. 4. 

Voršila měla svatbu 29. 10. 1720 s Bartolomějem, * 1. 8. 1696, synem Jana 

Kolmana  z Kotýřiny č. 3 a Ludmily. 

Alžběta (+ 23. 11. 1762) se vdala 24. 11. 1720 za Pavla, syna Matěje Škocha 

z Předbořic č. 10 a Ludmily. 

Mariana * 13. 3. 1709 

Děti Jana Dobiáše, sedláka a Kateřiny roz. Hochvaldrové: 

Dorota, * 26. 1. 1721, se vdala 1. 11. 1740 za Pavla Hlavína, vdovce z Velké.  

Ondřej, * 27. 11. 1722, + 3. 4. 1789, nájemník, se oženil 17. 1. 1748 s Rozinou, * 

1730, + 3. 2. 1800, dcerou Pavla Racka z Kostelce č. 18, syn Josef + 28. 6. 1757.  

Jan (Tobiášek) se oženil 27. 10. 1754 s Dorotou, dcerou Václava Klímy, domkáře 

z Kosteleckých Břehů, samoty Chomoutu, kam se přiženil. Po její smrti měl svatbu 18. 8. 

1771 s Dorotou, dcerou Jakuba Maňáka, chalupníka v Kovářově č. 8 a Rosiny roz. 

Vackové z Vepic č. 3.  

Anežka, * 25. 1. 1725, měla svatbu 24. 1. 1745 s Tomášem Kotrbou, vdovcem, 

synem Mikuláše Kotrby z Květova. 

Kateřina, * 17. 12. 1726, + 29. 7. 1796, měla svatbu 20. 11. 1746 s Martinem 

Háchou, * 24. 10. 1722, + 1. 3. 1798, sedlákem v Řenkově č. 6, synem Jiřího Háchy, sedláka 

tamtéž a Alžběty. 



Mariana * 18. 7. 1728 

Bartoloměj, * 27. 7. 1730, invalida a nájemník ve Vesci č. 2, se oženil 16. 11. 1760 

s Ludmilou, * 1745, + 29. 3. 1818 (v Kotýřině č. 12), dcerou Václava Proška, sedláka 

z Vesce č. 1 a Uršuly.  

Tomáš + 12. 5. 1733 v dětství 

Vojtěch * 23. 4. 1734  

Jakub * 20. 6. 1736 

Tomáš (Tobiášek), * 21. 12. 1739, + 14. 1. 1796, od 1. 6. 1763 sedlák ve Vesci č. 2, 

měl za manželku Alžbětu, * 1746, + 25. 10. 1792. Po ovdovění se Tomáš oženil 23. 7. 1793 

s 25letou Veronikou, * 1768, + 20. 12. 1841, dcerou Františka Klímy, který byl 

nájemníkem v Přílepově, Kosteleckých Břehách a Zahrádce. Když zemřel, Veronika se ve 28 

letech vdala 2. 8. 1796 za Františka Malečka, * 21. 3. 1749, + 5. 4. 1826,  nájemníka 

z Vesce č. 13, vdovce po Dorotě roz. Vlnové z Voltýřova, syna Františka Malečka, domkáře 

z Vesce č. 13 a Roziny roz. Hezoučké z Kotýřiny č. 7.  

Marie Anna, * 7. 11. 1741, se vdala 11. 11. 1759 za Jana, * 19. 12. 1734, syna 

Matěje Brože, domkáře z Radvánova č. 14 a Alžběty, dcery Václava Křivánka z Předbořic č. 

23. Dcera Anna * 1761, + 28. 5. 1764.  

 

Děti Tomáše Dobiáše, sedláka a Alžběty roz. Křivánkové:  

Josef * 29. 1. 1765, + 5. 2. 1765  

Martin, * 9. 4. 1766, + 24. 10. 1808, od 27. 8. 1792 sedlák ve Vesci č. 2, se oženil 7. 

10. 1792 s Barborou, * 13. 1. 1771, + 26. 2. 1836, dcerou Jana Hezoučkého (* v Kotýřině 

č. 7), nájemníka ze mlýna pod Slavoňovem (Vesec č. 10) a Rosiny roz. Loukotkové ze 

Starého Sedla. Když Barbora ovdověla, vdala se za Františka, * 14. 9. 1787, + 27. 10. 1863, 

syna Václava Proška, nájemníka z Vesce č. 1 a Mariany roz. Branšovské neb Železníkové ze 

Sobědraže, který se po její smrti oženil s Rosalií roz. Rybákovou z Radvánova.  

   

Veronika * 27. 3. 1768, + 15. 9. 1770 

Alžběta, * 1. 10. 1771, byla oddána 7. 10. 1792 s 21letým Josefem Kortanem neb 

Horáčkem, domkářem z Níkovic č. 6. 

 

Děti Martina Dobiáše, sedláka a Barbory roz. Hezoučké: (první manželství) 

Matěj, * 24. 2. 1794, se oženil 10. 2. 1829 s 24letou Annou, dcerou Matěje Straky 

?, domkáři z Královy Lhoty č. 48 a Barbory roz. Maříkové ze Starého Sedla. 

Josef * 29. 2. 1796 

Anna, * 5. 2. 1797, + 1. 12. 851, se vdala 25. 7. 1819 za Františka Ledinského,  * 

11. 8. 1784, + 16. 1. 1858, sedláka ze Šejdové živnosti v Kovářově č. 6, vdovce po Rosalii 

roz. Habartové z Kovářova č. 7, syna Jakuba Ledinského neb Šejdy, sedláka tamtéž a Anny 

roz. Jirouškové z Kovářova č. 10.  

František * 13. 1. 1799 

Marie Anna * 23. 11. 1800 

František * 13. 1. 1802    

František, * 2. 4. 1805 ve Vesci č. 1, + 15. 8.  1866, měl svatbu 24. 10. 1824 

s Annou, * 7. 1. 1802, + 13. 11. 1850, dcerou Karla Kašpara neb Kota, sedláka 

z Dobrošova č. 11 (kam se přiženil) a Anny Fialové, dcery kováře z Pechovy Lhoty č. 22. Po 

ovdovění se oženil 14. 1. 1851 s Marií, * 9. 11. 1825, dcerou Jana Frídla, nájemníka 

z Dobrošova č. 10 a Barbory roz. Kubíčkové z Klisince..  



Od 23. 2. 1806 jsou Martin Dobiáš s Barborou roz. Hezoučkou uváděni ve Vesci č. 1, 

kde je uvedeno pokračování.  

 

 František Synek neb Dobiáš, od 16. 7. 1805 sedlák ve Vesci č. 2, měl za první 

manželku Kateřinu, * 1767, + 28. 7. 1805, dceru Jana Veláta, sedláka z Oseka, děti: Anna 

+ 19. 2. 1804, věk 2 roky, Anna * 12. 8. 1804. Po ovdovění se ve 38 letech oženil 6. 8. 1805 

s Ankou (Annou), * 15. 1. 1780, dcerou Jakuba Ledinského neb Šejda, sedláka z Kovářova 

č. 6 a Anny roz. Jirouškové z Kovářova č. 10, syn František * 6. 7. 1808. 

 

Od 17. 3. 1806 ve Vesci č. 2 hospodařil František Frýdl neb Holán (zde uváděn 

Holán neb Dobiáš), syn Matěje Holána neb Frýdla, chalupníka z Kovářova č. 11 a Anny roz. 

Dědourkové ze Žebrakova. Ve 30 letech měl svatbu 21. 1. 1798 s Veronikou, * 1768, + 3. 6. 

1810, dcerou Jana Mikáta, sedláka z Kostelce č. 4. Jako vdovec se oženil 26. 6. 1810 

s Kateřinou, * 14. 2. 1790, dcerou Jana Škocha, sedláka z Kovářova č. 13 a Marie roz. 

Krejčové z Dobrošova č. 1 a odešli hospodařit do Kovářova na statek č. 26, kde jsou uvedeny 

jejich s¨děti z druhého manželství, přestože se narodily ve Vesci. 

 

Děti Františka Frýdla, sedláka ve Vesci a Veroniky roz. Mikátové: (první 

manželství) 

František * 2. 11. 1798 (v Kovářově č. 11), + 11. 11. 1898 

Matěj neb Holán, * 22. 2. 1800 (v Kovářově č. 11), + 22. 12. 1848, (který byl zde také 

nazýván Dobiáš),  sedlák ve Vesci č. 2, měl za manželku Annu, * 1807, + 18. 11. 1861, 

dceru Martina Mikáta neb Truce, sedláka z Letů (statek u Suchomelů) a Marie roz. 

Končelíkové z Horosedel. Na tomto statku hospodařili od 17. 10. 1822.  

Kateřina * 1806, + 26. 1. 1810 

František * 31. 12. 1807 ve Vesci č. 2, + 9. 1. 1810  

Josefa, * 3. 6. 1810 ve Vesci č. 2, byla manželkou Jana Budinského, nájemníka 

z Přílepova č. 5, dcera Marie se vdala za Václava Ryanta, nájemníka z Chrástu č. 18, syna 

Jana Ryanta, chalupníka z Chrástu č. 9 a Anny roz. Prokopové z Letů, syn František * 15. 

12. 1864.  

Od roku 1817 po předání statku ve Vesci Matějovi Holánovi, synu z prvního 

manželství, jsou František Frýdl s manželkou Kateřinou roz. Škochovou, uváděni jako 

sedláci u Charvátů v Kovářově č. 26, kde jsou uvedeny děti z druhého manželství..  

 

Děti Matěje Frýdla, sedláka ve Vesci a Anny roz. Mikátové: 

Jan, * 18. 2. 1824, od 17. 11. 1849 sedlák ve Vesci č. 2, měl za manželku Marii, 

dceru Františka Třísky, sedláka z Olešné a Josefy roz. Kukličkové z Podolí, syn Josef * 21. 

5. 1851.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Josef * 17. 3. 1825 

Anna, * 2. 1. 1829, + 10. 3. 1867, se vdala 15. 2. 1848 za Jana Vejrostka, * 20. 10. 

1823, + 8. 11. 1882, polosedláka z Pechovy Lhoty č. 37, syna Josefa Vejrostka, hajného 

z Pechovy Lhoty č. 25 a Anny roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3. Vdovec Jan Vejrostek se 

oženil s Marií, vdovou po Františku Baštýři, sedláku z Pechovy Lhoty č. 1, dcerou Jana 

Holana, domkáře z Předbořic č. 8 a Marie roz. Železníkové z Předbořic č. 4. 

František, * 10. 9. 1831, nájemník ve Vesci č. 7, 13 a 22, později domkář ve Vesci č. 

26 (u Dobiášíků), měl za manželku Marii, * 1829, + 13. 8. 1900, dceru Vojtěcha Čapka, 

sedláka ze Zahořan č. 5 a Marie roz. Klímové z Kučeře.  



Ignác * 23. 1. 1834, + 25. 9. 1859 

Matěj, * 6. 4. 1836, se oženil 12. 1. 1869 s Marií, * 14. 8. 1834, vdovou po Josefu 

Voleníkovi, nájemníku z Kroupova č. 10, dcerou Josefa Klinky, chalupníka z Kotýřiny č. 2 a 

Eleonory roz. Dvořákové ze Sobědraže, syn Josef * 20. 4. 1876.  

 

František Lhota, * 1809, + 15. 4. 1897 (v Pechově Lhotě č. 14), sedlák z Vesce č. 2, 

syn Františka Lhoty, sedláka z Oseka a Kateřiny roz. Šejharové z Květova, měl za manželku 

Marii, * 1816, + 8. 2. 1897, dceru Františka Břicháčka neb Beneše, sedláka z Pechovy 

Lhoty č. 1 a Kateřiny roz. Truhlářové z Letů, děti: 

Jan, sedlák ve Vesci č. 2, pak domkář v Milešově č. 84, se ve 23 letech oženil 

v únoru 1856 s Marií, * 27. 8. 1837, dcerou Jana Baše, sedláka z Radvánova č. 5 a Marie 

roz. Kašparové z Dobrošova č. 11.  

František * 1837, + 11. 12. 1859 

Anna se v 19 letech vdala 9. 11. 1869 za 28letého Františka Holana, mlynářského 

tovaryše z Krásné Hory č. 19, syna Jana Holana z Krásné Hory a Kateřiny roz. Krůtové 

z Krásné Hory, syn Josef * 17. 10. 1871. 

Antonie, * 19. 1. 1856, se vdala 25. 11. 1873 za Jana Zítka, * 6. 3. 1836, + 5. 1. 

1907, chalupníka v Pechově Lhotě č. 14, syna Františka Zítka, chalupníka tamtéž a Anny roz. 

Hovorkové z Pechovy Lhoty.  

 

Děti Jana Lhoty a Marie roz. Bašové: 

 Anna * 4. 6. 1857, + 14. 7. 1857 

 Hynek * 25. 8. 1858, se oženil 28. 11. 1882 s Annou, * 24. 1. 1861, + 30. 11. 1898, 

dcerou Jana Šimečka, chalupníka z Kovářova č. 28 a Anny roz. Habartové z Kovářova č. 

14. Děti: Václav * 1. 10. 1896. Jaroslav, * 15. 11. 1898, se oženil 18. 9. 1920 v Dobré Vodě 

u Českých Budějovic s Kateřinou Mlčákovou. Když Hynek ovdověl, měl svatbu 6. 6. 1899 

s Marií, * 8. 4. 1857, vdovou po Antonínu Pintovi ze Zahořan, dcerou Jana Smrta 

z Hrejkovic č. 18 a Rosalie roz. Houfové z Dobrošova. Patřil jim statek v Radvánově č. 7. Na 

jeho místě jsou nyní chalupy č. 7, 48 a 49. Jan a Marie Lhotovi byli nájemníky v Kovářově.  

Marie, * 2. 7. 1861, se vdala 24. 9. 1878 za Vincence Kříže, * 1854, + 21. 1. 1881, 

syna Josefa Kříže, sedláka z Vesce č. 7 a Marie roz. Hampejsové též odtud. Když zemřel, 

měla svatbu  2. 10. 1883 s 24letým Tomášem Krejčím, kovářem ve Vesci č. 18, synem Jana 

Krejčího, chalupníka z Letů a Marie roz. Křivánkové neb Kostíkové též odtud. Byli na tomto 

statku nájemníky.            

Josef * 18. 12. 1863, + 19. 12. 1863  

Antonie * 29. 11. 1864  

Jan, * 27. 6. 1869, topič v Milešově na horách, měl svatbu 8. 2. 1898 s Marií, * 16. 

6. 1877, dcerou Josefa Vacka, domkáře z Horních Hbitů č. 43 a Františky roz Bartošové ze 

Zbenic, děti: Anna * 12. 12. 1898. František, * 18. 9. 1900, byl oddán 28. 10. 1929 s Marií 

Vostrovskou, Nižebohy u Budyně n. Oh. Jan, * 8. 7. 1908, se oženil 28. 9. 1929 

v Mokropsích s Boženou Novákovou.  

Emilie * 31. 3. 1872             

Vincenc, * 1. 4. 1875, měl svatbu 10. 4. 1902 v Lašovicích s Anastasií, * 9. 7. 1883, 

dcerou Františka Hodouše, obecního pastýře ze Zahořan č. 9 a Marie roz. Benešové 

z Voltýřova č. 12. Když ovdověl, byl oddán v Kunraticích u Prahy 11. 9. 1910 s Gabrielou 

Turkovou z Příbrami. 

 

            Dalšími obyvateli tohoto čísla byli František Smetana, * 7. 8. 1826, + 30. 5. 1907, 

krejčí, syn Františka Smetany, domkáře ze Březí č. 10 a Marie roz. Mikátové z Vepic č. 5, 



s manželkou Josefou, * 14. 3. 1826, + 18. 3. 1883, dcerou Antonína Šiffnera, mlynáře 

z Vepic č. 19 a Eleonory roz. Hegenpartové z Dobronic, děti:  

Alois, * 17. 7. 1865 v Hostíně č. 5, krejčí ve Vesci č. 2, se oženil 30. 9. 1890 

s Annou, * 27. 5. 1871, dcerou Josefa Kyzoura z Vesce č. 21 a Marie roz. Riantové 

z Kotýřiny č. 3.  

František * 4. 12. 1867 

Karel * 21. 6. 1872, + 9. 4. 1873 

 

 Děti Aloise Smetany a Anny roz. Kyzourové: 

            Josef * 18. 3. 1892, + 30. 12. 1905, Karel František * 25. 1. 1894, + 2. 7. 1903, 

Marie Josefa * 25. 8. 1895, + 4. 8. 1912. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Ondřeje Dobiáše, nájemníka a Roziny roz. Rackové: 

Vojtěch * 26. 3. 1751 

Anna, * 27. 2. 1753, se vdala 30. 7. 1771 za Jana Moudrého neb Krupku ze 

Sobědraže. 

Josef * 12. 3. 1755 

Kateřina * 1. 11. 1759, + 12. 5. 1761 

Veronika, * 24. 1. 1762, + 26. 1. 1833, byla oddána 19. 6. 1777 s Josefem Fořtem, * 

18. 3. 1853, chalupníkem v Kotýřině č. 2, synem Leopolda Fořta, chalupníka tamtéž a teresie 

roz. Vlnové z Kotýřiny č. 1. Když ovdověla, vdala se 18. 8. 1781 za Tomáše Voleníka, * 

28. 11. 1757, + 11. 5. 1825, který se do Kotýřiny č. 2 přiženil, syna Václava Voleníka, 

sedláka z Kovářova č. 26 a Anny roz. Kuchtové z Přílepova č. 12.  

Rozára (Rosalie), * 9. 3. 1767, + 16. 3. 1827, se vdala 20. 10. 1785 za Josefa 

Kocába, * 25. 1. 1760, + 20. 8. 1835, sedláka z Pechovy Lhoty č. 6, syna Martina Kocába, 

sedláka tamtéž a Ludmily roz. Kašparové z Hrazan č. 3.  

 

Děti Bartoloměje Dobiáše (Tobiáše), nájemníka a Ludmily roz. Proškové: 

Anna * 15. 7. 1761, + 10. 5. 1800 

Kateřina, * 21. 9. 1763, byla manželkou Martina Čapka, nájemníka ve Vesci č. 2 a 

Kotýřině. 

Vojtěch, * 4. 4. 1765, + 17. 2. 1837 (v Dobrošově č. 6), bývalý voják a nájemník ve 

Vesci č. 12 a Dobrošově, se oženil 24. 11. 1807 s Veronikou, * 24. 12. 1769, + 14. 6. 1832, 

dcerou Tomáše Pazourka, tkalce a nájemníka ve Vesci č. 7 a Uršuly roz. Hejnové 

z Hrazánek.  

Václav * 18. 9. 1767 

Jan * 27. 9. 1770, + 6. 7. 1771 

Josef * 8. 9. 1774, + 5. 3. 1775 

Rosalie, * 7. 5. 1776, se vdala 15. 10. 1795 za 30letého Šimona Hlavína, slouhu ze 

Březí. 

 

Děti Martina Čapka, nájemníka a Kateřiny roz.  Dobiášové, které se narodily ve 

Vesci:  

Anna * 18. 8. 1787 v č. 6  

Anna * 5. 4. 1789 v č. 6, + 26. 4. 1832, byla oddána 16. 11. 1819 s Janem 

Smetivým, * 1781, + 5. 11. 1859, slouhou, synem Tomáše Smetivého, nájemníka 

z Přílepova a Magdaleny roz. Rambové z Kovářova č. 5, děti: Jan * 23. 12. 1828 v č. 3, 

Rosalie * 10. 4. 1833 v č. 1, Marie Magdalena * 2. 4. 1821 v č. 6. 

Kateřina * 23. 10. 1793  



Jan * 24. 6. 1795  

Mariana Barbora * 18. 5. 1798  

František * 19. 7. 1800  

Josef * 7. 8. 1802,  další * v Kotýřině:  

Barbora * 28. 9. 1797 v č. 4  

Barbora * 25. 8. 1805 v č. 12  

Václav * 30. 8. 1808 v č. 12   

 

Děti Vojtěcha Dobiáše, nájemníka a Veroniky roz. Pazourkové: 

František * 22. 4. 1799  

Josef * 26. 1. 1808   

Anna, * 21. 2. 1810,  se vdala 17. 11. 1835 za Františka Hodouše, * 1806, + 3. 2. 

1876, čeledína z Dobrošova č. 1, pak nájemníka z Dobrošova č. 7, později pastýře ze 

Zahořan č. 9,  syna Jakuba Hodouše, nájemníka ze Zahořan a Anny, dcery Jana Čedíka, 

chalupníka z Koubalovy Lhoty č. 1.  

 

Děti Františka Hodouše a Anny roz. Dobiášové:  

František * 25. 12. 1836 (v Dobrošově č. 7), pastýř v Zahořanech č. 9, měl za 

manželku Marii, dceru Ignáce Beneše, krejčího z Voltýřova a Anny roz. Klikové 

z Voltýřova, jejich děti: Josef * 5. 7. 1869, Anna * 29. 6. 1871, František * 5. 10. 1873, 

Josefa * 6. 12. 1875, Václav * 19. 8. 1877, Antonie * 16. 7. 1879, Petronila * 30. 5. 1881, + 

21. 5. 1882, Anastasie * 9. 7. 1883, Františka * 13. 12. 1884, František, * 10. 1. 1887, byl 

oddán 8. 8. 1911 v Kovářově s Annou, * 1. 4. 1889, dcerou Františka Kazimoura, domkáře 

v Radvánově č. 47 a Anny roz. Víškové ze Skrýchova.   

Josefa, * 26. 1. 1839, se vdala 29. 1. 1866 v Lašovicích za 26letého Jana Holasa, 

nájemníka ze Zahořan č. 8, syna Josefa Holasa, sedláka ze Zahořan č. 8 a Marie roz. 

Bartůňkové z Chrástu č. 5 (děti: Marie * 6. 7. 1869, Barbora * 3. 12. 1871, Vincenc * 2. 11. 

1875, František * 18. 3. 1881, + 11. 4. 1881, František * 17. 1. 1884).  

Josef, nájemník v Zahořanech č. 8 a Plané, pak domkář v Zahořanech č. 35, měl za 

manželku Josefu dceru Josefa Veselého, nájemníka z Klučenic a Klenovice č. 4 a Františky 

roz. Suchanové ze Zahrádky, děti: Antonie * 29. 8. 1874, František * 4. 4. 1877, Josefa * 

30. 1. 1881, Josef * 5. 4. 1885, + 6. 4. 1886, Josef * 10. 7. 1887, Alois * 18. 7. 1889, + 22. 

9. 1903.  

Jan, pastýř v Zahořanech č. 9, měl za manželku Marii, dceru Anny Řemenové, 

nájemnice z Podmok č. 11, která byla dcerou Jana Řemena, domkáře z Podmok, č. 11 a 

Doroty roz. Ondráškové z Bohutína, děti: František * 17. 1. 1875, Josefa * 16. 3. 1877.Jan 

* 13. 5. 1878, + 19. 8. 1878, Josef * 26. 7. 1879.  

Anna Pazourková byla manželkou Františka Hodouše, slouhy ze Zahořan č. 9. Dcera Josefa 

měla syna Jana, * 5. 6. 1864. 

 

Anna Kortanová, * 1808, + 5. 5. 1877 (v Pechově Lhotě č. 45), dcera Josefa Kortana 

neb Horáčka z Níkovic a Alžběty roz. Dobiášové z Vesce, se vdala za Jana Klímu, * 1810, 

+ 21. 5. 1872 (v Pechově Lhotě č. 5), nájemníka z Pechovy Lhoty č. 34, syna Rosalie, dcery 

Jakuba Klímy, domkáře ze Sobědraže a Veroniky roz. Kolářové ze Sobědraže č. 4.  

Děti Jana Klímy a Anny roz. Kortanové:  

Jan * 2. 9. 1843, + 27. 8. 1913  

Josef, * 29. 8. 1846, byl oddán 15. 2. 1870 s 21letou Marií, dcerou Barbory 

Šindelářové, dcery Františka Šindeláře, domkáře ze Sobědraže č. 6 a Anny Řežábkové, 

dcery chalupníka z Klisince.  



Marie * 15. 3. 1850 

Petr, * 14. 2. 1853, nájemník v Pechově Lhotě č. 44. Jeho první manželka byla 

Petronila, dcera Matěje Maříka, domkáře z Klučenic č. 3 a Anny roz. Valentové ze 

Zahořan, která zemřela 25. 5. 1898 v 53 letech. (Syn Vincenc * 16. 4. 1884, + 30. 5. 1884.) 

Podruhé se oženil 5. 7. 1898 s Marií, * 28. 2. 1863, + 9. 11. 1911, vdovou po Václavu 

Flégrovi z Milevska, nájemníku ve Vepicích č. 20, dcerou Ignáce Dolisty, domkáře ve 

Vepicích č. 14 a Rosalie roz. Blažkové z Kojetína č. 7. Děti: Aloisie, dvojče, * 31. 1. 1899, + 

5. 2. 1899. Marie, dvojče, * 31. 1. 1899, + 6. 2. 1899. Aloisie, * 25. 2. 1901, měla svatbu 27. 

8. 1924 s Aloisem Komendou, * 19. 1. 1899 v Luhu č. 6. Anežka * 13. 7. 1903, + 15. 6. 

1903. 

Anna * 31. 12. 1855 

 

                                        Číslo 3 
Tato chalupa byla pastouška a postupně v ní bydleli: 

   

Jan Kocáb, slouha, manželka Ludmila, děti: Dorota * 15. 1. 1720, Eva * 1728, + 

11. 8. 1751. 

Jiří Vacek, slouha, měl za manželku Rozinu, syn Pavel * 17. 1. 1739. 

Václav Kocáb, * 23. 9. 1693, pastýř, syn Adama Kocába z Pechovy Lhoty č. 6 a 

Anny, manželka Rozina. – Viz Pechova Lhota č. 6. 

 

Václav Dušek, pastýř, syn Bartoloměje Duška, pastýře v Dobrošově a Magdaleny 

roz. Kocourkové, manželka Kateřina roz. Bauerová, syn Josef * 2. 9. 1770. – Viz Vepice č. 

5. 

Jakub Dvořák, pastýř a Anna, syn Václav * 2. 10. 1775. 

 Tomáš Vošlejch, pastýř, syn Jiřího Kvasničky neb Vošlejcha, domkáře v Kotýřině č. 

8 a Anny, dcery Bartoloměje Duška, pastýře v Dobrošově a Magdaleny roz. Kocourkové, 

manželka Anna, dcera Marie Anna * 24. 12. 1777. – Viz Kotýřina č. 8.  

Martin Himl, pastýř a Anna, syn Václav * 6. 10. 1781. Viz Jednotlivé rody – 

Himlovi. 

Josef Šebek a Veronika, dcera Veronika * 18. 9. 1783. 

Martin Čapek, manželka Kateřina, syn Jakub * 25. 7. 1784. 

Vojtěch, syn Jana Štvána + 7. 5. 1762 

 

 František Paprštein, slouha, manželka Anna.  Viz Dobrošov č. 2. 

 Jan Sýkora, slouha ve Vesci, Vepicích, Řenkově, Radvánově a Milešově, syn Jana 

Kestřánka neb a z Radvánova š. 6 a Kateřiny, měl za manželku Alžbětu, dceru Klimenta 

Marouše z Mirovic  

 

Václav Smetana, slouha, syn Jiřího Smetany, sedláka ze Zaluží č. 3 a Anny roz. 

Kolmanové z Kotýřiny č. 3, manželka Ludmila, dcera Jana Kotašky, chalupníka 

z Kotýřiny, děti uvedeny v Zaluží č. 3. 

Jan, syn Pavla Smetany z Vesce, se ve 26 letech oženil 4. 2. 1788 v Milevsku 

s 20letou Magdalenou, dcerou Tomáše Drdka z Kovářova.  

 

            Jan Klíma, slouha ve Vesci, předtím nájemník v Pechově Lhotě a Přílepově, měl za 

manželku Kateřinu, dceru Václava Fialy, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 18 (syna Václava 

Fialy, kováře z Pechovy Lhoty č. 22) a Doroty, vdovy po Pavlu Železníkovi neb Koláři 

z Pechovy Lhoty, roz. Kuchtové neb Višteinové z Pechovy Lhoty č. 7, děti: 



Václav, * 1798, + 14. 7. 1861, nájemník v Radvánově, měl za manželku Marii, * 

1827, + 28. 4. 1887, dceru Františka Kliky, nájemníka ze Zlučína, pak chalupníka 

v Radvánově č. 37 a Barbory roz. Krejčové z Radvánova č. 18 (jejich syn Josef, zedník a 

domkář v Radvánově č. 46, měl první manželku Marii Junkovou z Podbrd a druhou Barboru 

Mitískovou z Vepic č. 23).  

Jan * 24. 8. 1799 (v Radvánově č. 10).  

Josef * 24. 8. 1801 (v Radvánově č. 10).  

Jan * 28. 2. 1804 (ve Vesci č. 13), + 12. 3. 1810.  

František * 24. 10. 1809.  

Jan * 18. 5. 1813.   

 

 Jan Pánek, nájemník ve Vesci č. 3, syn Jana Pánka, nájemníka z Kotýřiny a Kateřiny 

roz. Vlnové z Kotýřiny, měl za manželku Annu, dceru Františka Rampáka, domkáře 

z Radvánova č. 12 a Doroty roz. Smolařové z Radvánova. Byli nájemníky v Předbořicích č. 

32, dcera Anežka * 5. 4. 1832. 

 

Děti Vojtěcha Charváta, pastýře v Pechově Lhotě a Marie Zdeňkové, dcery 

nájemníka z Osletína a Přeborova:  

Václav, * 1789, + 8. 5. 1856, pastýř ve Vesci, měl za manželku Marii, dceru 

Františka Lívance, nájemníka z Velké a Marie.  

František, pastýř ve Vesci č. 3, měl za první manželku Rosalii, * 26. 1. 1794, + 12. 

5. 1827, dceru Karla Ouborného, sedláka z Předbořic č. 17. Když ovdověl, oženil se 

s Annou, * 1807, + 11. 3. 1832, dcerou Kašpara Linharta, nájemníka ze Švastalovy Lhoty. 

Další jeho manželky byly Barbora Riantová, dcera nájemníka z Kovářova a Předbořic a 

Josefa Škochová, dcera nájemníka z Předbořic. Viz Jednotlivé rody – Charvátovi. 

                                                    

Jan Smetivý, * 1784, + 5. 11. 1859, nájemník z Vesce, syn Tomáše Smetivého, 

slouhy z Přílepova a Magdaleny roz. Rambové z Kovářova č. 5, měl za manželku Annu roz. 

Čapkovou z Kotýřiny a po její smrti se oženil s Kateřinou, * 22. 6. 1808, dcerou Josefa 

Fuky, chalupníka z Kovářova č. 3 a Marie roz. Ševcové z Kučeře. Když znovu ovdověl, 

oženil se 3. 10. 1837 s Annou, * 1795, + 30. 1. 1865 (ve Vesci č. 1), dcerou Františka 

Synka, sedláka ze Žebrakova a Kateřiny Kubešové, dcery sedláka z Oseka.  

            Děti Jana Smetivého a Anny roz. Čapkové: (první manželství) 

František, * 1817, + 16. 12. 1885, pastýř ve Vesci č. 3, se oženil 22. 9. 1845 

s Annou, * 1819, + 23. 1. 1862, dcerou Barbory Dvořákové, nájemnice ve Vesci, která 

byla dcerou Františka Dvořáka, domkáře z Plíškovic a Marie roz. Sádlové z Plíškovic. 

Druhou svatbu měl 19. 5. 1862 s Josefou Šindelářovou, * 1839, + 4. 10. 1885, služebnou 

ve Slavoňově, dcerou Matěje Šindeláře, nájemníka z Kučeře a Johany roz. Slivkové 

z Květova. 

Marie * 2. 4. 1821  

Děti Jana Smetivého a Kateřiny roz. Fukové: (druhé manželství) 

Marie, * 1829, + 19. 12. 1886 (ve Vepicích č. 14), se vdala 28. 10. 1854 za Jana 

Kašpara, * 31. 5. 1813, nájemníka z Vepic, syna Jana Kašpara, nájemníka z Dobrošova č. 9 

a Marie roz. Šejbové z Hrazánek. Josefa * 17. 2. 1835. Josefa * 12. 3. 1837.  

Děti Jana Smetivého a Anny roz. Synkové: (třetí manželství) 

Josefa * 27. 4. 1841 ve Vesci č. 2  

Josefa * 29. 8. 1842 ve Vesci č. 2 

Josef * 1. 10. 1845 ve Vesci č. 6  

 



Děti Františka Smetivého a Anny roz. Dvořákové: (první manželství) 

Jan * 23. 9. 1845, Josefa * 20. 9. 1847, Josef * 6. 10. 1852, + 21. 5. 1879, nájemník 

ve Vesci č. 3, měl svatbu 7. 5. 1872 s 22letou Františkou, dcerou Matěje Maříka, domkáře 

z Klučenic č. 3 a Anny roz. Valentové ze Zahořan, děti: Josefa * 9. 10. 1872, Josef * 23. 7. 

1877, + 13. 5. 1881 ve Březí č. 6 u Milevska. Anna * 24. 10. 1857, František * 13. 10. 1861, 

+ 27. 2. 1863. 

Děti Františka Smetivého a Josefy roz. Šindelářové: (druhé manželství) 

           Václav * 3. 9. 1863, + 21. 10. 1863, František * 20. 9. 1865, Ignác * 23. 1. 1872, 

Vincenc * 2. 3. 1875. 

  

Děti Jana Pánka, nájemníka z Přílepova a Kotýřiny a Anny roz. Pavlínové 

z Přílepova:  

Václav, 1824, + 25. 2. 1908, krejčí a nájemník ve Vesci č. 3, měl svatbu 17. 6. 1856 s  

Marií, * 20. 7. 1834, + 8. 9. 1919, dcerou Jana Kubíčka, domkáře z Klisince č. 22 a Anny 

roz. Klapačové z Ratiboře.  

Jan, * 23. 6. 1800, služebný ve Vesci, měl svatbu 3. 11. 1825 s Annou, dcerou 

Františka Rampáka, domkáře z Radvánova č. 12 a Doroty roz. Smolařové z Radvánova č. 

12. Byli nájemníky v Předbořicích č. 32. 

 

Děti Václava Pánka a Marie roz. Kubíčkové: 

Marie, * 24. 5. 1857, se vdala 10. 1. 1882 za Františka, * 7. 3. 1858, syna Josefa 

Slivky, nájemníka z Kovářova č. 57 a Marie roz. Podliskové z Předbořic. Postavili si 

v Kovářově chalupu č. 67. 

Josef * 12. 9. 1859  

Vincenc * 12. 2. 1862, + 28. 3. 1867  

František * 27. 3. 1864, + 15. 6. 1864  

František * 8. 6. 1865, + 20. 8. 1899, železniční zřízenec  

Ignác * 1. 8. 1867, + 11. 9. 1867  

Petr * 16. 6.  1868, + 12. 4. 1920 ve Vesci  

Antonín * 12. 5. 1873  

Vincenc * 29. 6. 1879, + 18. 2. 1909, nádeník a nájemník ve Vesci č. 3 

Antonie, * 20. 1. 1887, se vdala 17. 1. 1908 za Hynka, * 17. 2. 1870, syna Vincence 

Kříže, chalupníka ze Zlučína č. 19 a Marie roz. Brůžkové z Kovářova č. 22. 

 

František Pánek, nájemník, manželka Marie roz. Hejrová, Milešov, dcera 

Anna byla manželkou Františka Zajíčka, domkáře ze Zadního Chlumu č. 28 a 

Marie roz. Balounové z Mokřice, syn Štěpán * 26. 12. 1879. 

 

František Tatoušek, * 1803, + 3. 5. 1890 ve Vesci č. 3, syn Jakuba Tatouška, 

nájemníka ze Žebrakova a Marie roz. Hetvíkové z Kosobud, měl za manželku Marii, * 1832, 

+ 25. 11. 1892 ve Vesci č. 20, dceru Josefa Klímy, nájemníka z Přílepova č. 12 a Anny roz. 

Koubčatové z Klenovice, děti: Anna * 13. 9. 1866 v č. 1. Marie, * 16. 1. 1873 v č. 22, byla 

třetí manželkou Františka Pulce, domkáře z Vepic č. 26, syna Jana Pulce, nájemníka 

z Mladotovy Zahrádky a Barbory roz. Hejlové z Mladotovy Zahrádky.  

 

Ignác Drazdík, * 23. 7. 18961, cestář a nájemník ve Vesci č. 3, pak chalupník ve 

Vesci č. 30, syn Josefa Drazdíka, nájemníka ve Vesci č. 19 a Anny roz. Pazourkové 

z Radvánova, se oženil 23. 10. 1888 s Annou, * 14. 9. 1866, + 30. 8. 1910, dcerou 

Františka Voleníka, nájemníka z Přílepova č. 17 a Barbory roz. Kašparové z Přílepova č. 

17. 



 

Karel Šejd, * 26. 10. 1861 v Jindřichově Hradci, čeledín ve Vesci č. 21, pak 

nájemník ve Vesci č. 3, syn Jana Šejda, nájemníka z Vesce č. 16 a Marie roz. Kozové 

z Okroulé Radouně č. 7, se ve 28 letech oženil 20. 1. 1890 s 28letou Annou, dcerou Josefa 

Koubka, nájemníka z Kovářova č. 24 a Marie roz. Soukeníkové z Kovářova. 

. 

Josef Hlavín, nájemník ve Vesci č. 3, měl za manželku Marii roz. Hejnovou 

z Chrástu, děti: Marie + 23. 3. 1878, věk 6 let, Anna + 12. 2. 1878, věk 4 roky. 

  

 

                                 Číslo 4 – u Truců  

 
Matěj Hochvaldr 5. 5. 1702, Matěj Hochvaldr 23. 6. 1729, Bartoloměj Hochvaldr 6. 2. 1762, 

Bartoloměj Hochvaldr, 20. 4. 1799, Hrazáky, Václav Hochvaldr od 1802, Josef Hochvaldr 

16. 7. 1831  

Dorota Novotná z Vesce se vdala 20. 9. 1682 za Martina Vošlejcha z Kostelce. 

Děti Josefa Novotného: Kateřina  + 25. 5. 1723, Vít + 31. 10. 1724, obě v dětském 

věku. 

Alžběta Trucová * 1674, + 8. 4. 1749 

Martin Truc, * 1691, nájemník, manželka Magdalena * 1689. 

 

Děti Mikuláše Novotného, nájemníka v Kotýřině a Rosiny:  

Kateřina * 30. 10. 1689 

Dorota, * 1695, měla svatbu 19. 11. 1724 s Václavem, synem Václava Krupky ze 

Sobědraže. Salomena * 1717, Mikuláš * 1696. 

 

Matěj Novotný, * 1666, + 10. 2. 1734, nájemník, manželka Ludmila (první 

manželství) 

dcera Ludmila * 15. 9. 1695 

 Děti Matěje Novotného, * 1671, a Doroty, * 1672: (druhé manželství) 

Josef, * 10. 3. 1697, šafář ve Slavoňově, jeho manželka byla Ludmila. 

 Magdalena * 22. 4. 1703 

 Kateřina, * 23. 11. 1706, měla svatbu 20. 1. 1737 s Matějem Krajícem, ševcem a 

nájemníkem z Kovářova č. 6, synem Jana Krajíce neb Šejda, sedláka též odtud. Když 

zemřel, vdova Kateřina byla oddána 24. 2. 1743 s Vítem Pavlínem z Přílepova, vdovcem po 

první manželce Anežce.  

 Rosina, * 1704, se vdala 9. 11. 1727 za Pavla, syna Martina Pince z Chrástu.  

 Jiří, * 1711, se oženil 23. 9. 1731 s Barborou, dcerou Václava Sosnovečka ze 

Sobědraže. Jeho druhá svatba byla 24. 7. 1743 s Johanou, dcerou Jiřího Matějky, sedláka 

ve Březí č. 8 a Ludmily roz. Mendlíkové z Hrejkovic. 

 Ludmila * 1697, se vdala 15. 7. 1718 za Čandu, Dorota * 1702.  

 Jiří Novotný, nájemník, manželka Mařena, děti:  

 Kateřina se vdala 10. 1. 1775 za Jana Šejda, sedláka z Jickovic.  

Jakub * 6. 7. 1698 

 

Děti Víta Novotného: 

Mikuláš byl oddán 12. 11. 1686 s Rosinou, dcerou Jakuba Podušky z Kostelce. 

Mariana měla svatbu 26. 11. 1686 s Jiřím, synem Klementa Držky ze Sobědraže. 

Alžběta se vdala 7. 2. 1694 za Jana Hrdinu z Ratiboře. 



Matěj se oženil 2. 11. 1694 s Dorotou (+ 7. 5. 1742, věk 75 let), dcerou Jakuba 

S…lonka ze Zahrádky. 

 

Děti Matěje Hochvaldra neb Truce a Doroty: 

Matěj měl svatbu 12. 10. 1716 s Magdalenou, dcerou Petra Proška, sedláka ze 

Zahrádky č. 15 u Kostelce, kam se přiženil a je tam uváděn příjmením Truc. Rosalie, dcera 

jejich syna Víta, se vdala 6. 11. 1770 za Jakuba Suchana, tkalce, syna Mikuláše Suchana, 

svobodníka ze Řenkova č. 5 a Roziny.   

Voršila se vdala 30. 9. 1714 za Pavla, syna Jakuba Štvána, sedláka z Kostelce. 

Rozina se vdala 28. 10. 1714 v Lašovicích za Adama, syna Jana Koubčaty 

z Klenovice.  

Kateřina měla svatbu 23. 1. 1720 s Janem, synem Jiřího Dobiáše, sedláka z Vesce 

č. 2, kam se přivdala. 

Vít, * 15. 6. 1704, se oženil 14. 11. 1724 s Marianou, dcerou Jana Kornouzka ze 

Zaluží č. 5, kde byli jako nájemníci. Po její smrti se oženil 24. 2. 1726 s Kateřinou, * 27. 

11. 1704, + 5. 6. 1735, dcerou Jiřího Štvána z Pechovy Lhoty č. 17. (Mariana, sestra 

Kateřiny Štvánové byla manželkou Mikuláše Fuky z Kovářova č. 3.) Jeho třetí svatba byla 

11. 7. 1735 s Annou, * 1687, + 1. 10. 1755, dcerou Jiřího Kotašky z Přílepova.  

Tomáš, * 1691, + 6. 7. 1767, sedlák ve Vesci č. 4, měl svatbu 4. 11. 1727 s Dorotou, 

* 1703, + 19. 1. 1759, dcerou Václava Kvasničky neb Ševce z Vesce č. 6 a Anny. 

  

Veronika, * 1700, + 10. 11. 1765, měla svatbu 25. 11. 1731 s Martinem Hlavínem 

neb Kestřánkem, * 1673, + 27. 9. 1748, sedlákem z Pechovy Lhoty č. 4, vdovcem po 

Marianě.    

 

Martin Truc, manželka Marie, děti: Rozina * 19. 3. 1718, Václav * 22. 9. 1719.  

 

Adam Truc, manželka Rozina, děti: 

Barbora * 30. 11. 1723, + 15. 2. 1725 

Anna, * 10. 5. 1726, se vdala 5. 1. 1748 za Pavla, syna Václava Říhy z Hrazan.  

Filip * 27. 5. 1729 

 

Děti Tomáše Hochvaldra a Doroty roz. Kvasničkové: 

Tomáš * 9. 12. 1728 

Rozina, * 12. 3. 1730, + 8. 2. 1811, se vdala 29. 10. 1752 za Matěje Rianta, * 19. 8. 

1727, + 7. 1. 1800, ševce a domkáře z Kovářova č. 12, syna Lukáše Ryanta, šenkýře 

z Kovářova č. 30 (rodáka z Hrazan č. 13) a Doroty.   

Pavel + 15. 1. 1732, dítě 

Matěj, * 18. 1. 1733, byl v Radavě, syn Josef, krejčí a nájemník na Zlučíně č. 24, 

měl ve 32 letech svatbu 9. 10. 1810 s Barborou, * 1784, + 1. 1. 1841 (na Zlučíně č. 30), 

dcerou Matěje Šebora, mlynáře z Radešína č. 9 a Anny, děti: Veronika se ve 20 letech 

vdala 1. 11. 1803 za 20letého Václava Höršla, tesaře ze Zlučína č. 17. Marie + 23. 11. 1814, 

věk 22 neděl. Josef * 13. 11. 1815. Jan Nep. * 15. 5. 1819. Anna * 7. 5. 1821. Josef + 3. 6. 

1827, věk 4 roky. 

Bartoloměj * 16. 8. 1735, + 8. 2. 1809, se oženil 18. 2. 1759 s Alžbětou, * 15. 12. 

1743, + 8. 4. 1810, dcerou Mikuláše Pazourka, sedláka z Vesce č. 7 a Roziny roz. 

Kuchtové z Přílepova.     

Václav * 18. 8. 1737  

Josef * 1. 2. 1739 

Martin * 1. 11. 1740 



František, * 27. 9. 1742, švec a nájemník v Přílepově, měl svatbu 8. 11. 1770 

s Annou, dcerou Šimona Proška neb Hory, sedláka z Přílepova.č. 7.  

Jan * 9. 12. 1744 

Anna, * 8. 2. 1747, + 28. 1. 1815, měla svatbu 8. 11. 1775 s Josefem Charvátem, * 

1754, + 11. 4. 1812, krejčím, synem Tomáše Charváta,  domkáře a krejčího z Pechovy Lhoty 

č. 16.  

Jakub, * 30. 4. 1750, se oženil v Milevsku 1. 2. 1779 s vdovou Ludmilou 

Stroblovou Stroblianovou ? z Oseka č. 21. 

 

Magdalena Hochvaldrová, + 18. 10. 1859 v 85 letech, byla manželkou Josefa 

Karbana, chalupníka ze Zahrádky, syn 

František Karban, chalupník ze Zahrádky č. 3, měl ve 41 letech svatbu 15. 7. 1856 

s 28letou Annou, dcerou Josefa Bartůňka z Krašovic a Anny roz. Míkové z Krašovic. 

Václav Hochvaldr, * 1786, + 18. 2. 1846, nájemník v Pechově Lhotě (nezjištěno, 

odkud pocházel), jeho  manželka Rosalie * 1791, + 21. 8. 1844.  

 

Děti Bartoloměje Hochvaldra, sedláka a Alžběty roz. Pazourkové: 

Rosalie * 2. 3. 1761, + 2. 8. 1761 

Barbora * 12. 8. 1762  

Jakub * 16. 7. 1764, + 15. 8. 1764    

Rosalie * 5. 6. 1769, + 4. 5. 1770      

Martin + 8. 3. 1774, věk 7 let v uvedeném rozmezí nezjištěn 

Václav * 9. 10. 1767, + 11. 4. 1768 

Vojtěch * 6. 4. 1771, + 2. 4. 1772 

Matěj  * 24. 1. 1773 

Bartoloměj, * 4. 1. 1775, + 25. 5. 1837, byl oddán 8. 9. 1799 s Barborou, * 13. 7. 

1763, + 29. 5. 1820, vdovou po Václavu Šejbovi neb Prokopovi, sedláku z Hrazánek (kam se 

přiženil), dcerou Jakuba Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 11 a  Anny roz. Kotové 

z Dobrošova č. 11. Když ovdověl, oženil se 12. 11. 1820 v Obděnicích s 31letou 

Magdalenou, dcerou Františka Hřebejka, sedláka z Porešína č. 6 a Rosalie, dcery Václava 

Bardy, sedláka z Mašova.  

Anna, * 13. 4. 1777, měla svatbu 16. 6. 1795 s Václavem Habartem, * 12. 11. 1774, 

+ 16. 12. 1833, nájemníkem z Kovářova a Pechovy Lhoty, synem Jana Habarta (* 

v Kovářově č. 7), nájemníka z Kovářova č. 7 a 14 a Anny roz. Proškové neb Valkové z Vesce 

č. 1. Když Václav Habart ovdověl, oženil se s Rosalií Uhrovou z Klučenic a byli domkáři 

v Pechově Lhotě č. 24. 

Václav, * 2. 8. 1779, + 18. 2. 1848, sedlák ve Vesci č. 4, měl svatbu 10. 10. 1802 

s Marianou, * 1784, + 26. 1. 1854, dcerou Václava Pánka, chalupníka a koláře z Kotýřiny 

č. 6 a Veroniky, dcery Matěje Rozhoně, sedláka z Podskalí.  

Mariana, * 16. 7. 1781, se vdala 29. 1. 1804 za Josefa, * 5. 6. 1767, syna Františka 

Frídla, sedláka ze Řenkova č. 3 a Teresie roz. Rosenfeldrové z Předbořic. 

František * 1782, + 29. 8. 1798  

Kateřina Hochvaldrová byla manželkou Vojtěcha  Hanzlíka, kováře ze Zahořan č. 

28. Jejich dcera Anna  Hanzlíková se vdala za Jana Voleníka, kováře v Zahrádce  č. 9, 

syna Bartoloměje Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a  Anny roz. Suchanové ze Řenkova č. 5.  

 

Děti Františka Hochvaldra neb Truce, ševce a nájemníka a Anny roz. Proškové: 

Vojtěch * 25. 10. 1771, + za 2 hodiny 



František * 28. 7. 1773, švec, měl za manželku Annu roz. Proškovou z Přílepova, 

když ovdověl, oženil se 8. 10. 1811 s 22letou Rosalií, dcerou Václava Brože, nájemníka 

z Přílepova a Kateřiny roz. Proškové neb Valkové z Vesce č. 1.  

Anna * 3. 7. 1775.   

Václav * 4. 9. 1777.  

Jan, * 24. 1. 1780, vysloužilý voják, se oženil 2. 7. 1816 v Kostelci s 20letou Annou, 

dcerou Doroty Švastalové, nájemnice z Přílepova č. 1. 

Kateřina byla manželkou Václava Charváta, slouhy v Přílepově a Vesci, který se 

po její smrti oženil s Marií Lívancovou, dcerou nájemníka z Velké. 

 

Děti Václava Hochvaldra, sedláka a Marie roz. Pánkové: 

František * 14. 10. 1803 

Jan * 15. 6. 1805 

Barbora, * 6. 11. 1806 + 16. 10. 1809 

Anna, * 20. 9. 1809, + 29. 6. 1855, měla 15. 11. 1829 svatbu s Tomášem Fořtem, * 

20. 10. 1803, + 25. 10. 1849, chalupníkem z Kovářova č. 31, synem Jana Fořta neb Budaře,  

chalupníka  tamtéž a Františky roz. Škochové z Kovářova č. 13. 

Josef, * 15. 3. 1812, + 6. 9. 1874, sedlák ve Vesci č. 4, se  10. 11. 1833 oženil 

v Lašovicích s Barborou, * 1813, + 20. 11. 1892, dcerou Josefa  Laňky, sedláka ze 

Žebrakova č. 2 a Kateřiny roz. Tomanové neb Poduškové z Kostelce č. 3.     

Jan, * 16. 1. 1815 + 9. 10. 1823 

Barbora, * 3. 5. 1818, + 13. 4. 1861, se 30. 6. 1840 vdala za  Josefa Balouna, 

sedláka z Mokřice, 28letého syna  Františka Balouna, sedláka tamtéž a Anny roz. Koupené 

z Krašovic.  

Magdalena, * 3. 7. 1822 

 

Děti Josefa Hochvaldra a Barbory roz. Laňkové: 

Josef * 8. 9. 1834 

Anna, * 23. 12. 1836, měla svatbu 18. 11. 1851 s Václavem Vlnou, * 26. 9. 1828, 

chalupníkem z Kotýřiny  č. 1, synem Josefa Vlny, chalupníka tamtéž a Anny roz.  Jirouškové 

z Kovářova č. 5. 

Josefa, * 27. 5. 1839, + 4. 10. 1909 (v Kotýřině č. 1), byla 26. 1. 1864 oddána 

s 31letým Josefem Kuchtou, synem Tomáše Kuchty, sedláka z Přílepova č. 13 a Barbory 

roz. Fořtové z Orlíka. Pokračování uvedeno na konci tohoto rodopisu.  

Marie, * 18. 7. 1841, + 22. 6. 1845  (utonula) 

František, * 21. 10. 1844, + 19. 6. 1861 

Hynek, * 4. 2. 1848, + 15. 1. 1885, sedlák ve Vesci č. 4, měl za  manželku Josefu, 

dceru Jana Šimáka, sedláka ze Zhoře č.  12 (syna Václava Šimáka, sedláka tamtéž a 

Veroniky,  dcery Matěje Hrubeše, sedláka z Vilasovy Lhoty č. 8 a  Kateřiny roz. 

Procházkové, dcery sedláka z Mezihoří) a  Marie, dcery Matěje Buriana, šafáře z Výšky a 

Veroniky  roz. Králové z Týnice č. 7. Vdova Josefa se ve 31 letech vdala 14. 7. 1885 za 

Ignáce Hrocha, * 22. 11. 1844, + 22. 7. 1904 (který se do Vesce č. 4 přiženil), syna Josefa 

Hrocha, sedláka ze Řenkova č. 12 a Marie roz. Kašparové z Kostelce č. 23. (Tomáš Burian, 

který se přiženil do Vesce č. 5, byl strýc Josefy Šimákové.) Matěj Šimák, vdovec a domkář 

z Mašova č. 5, syn Václava Šimáka, chalupníka ze Zhoře č. 12 a Doroty roz. Kabátové 

z Dobré Vody č. 4, se ve 41 ½ roku oženil 13. 2. 1844 s 38 ¾  letou Josefou, dcerou Jakuba 

Nováka z Petrovic č. 6 a Kateřiny roz. Skalové ze Zadního Chlumu č. 12 ?.     



Jan * 15. 7. 1850 

Marie, * 22. 1. 1853, se 14. 7. 1874 vdala za 28letého Josefa Turka, obilního 

obchodníka, syna Matěje  Turka, horníka z Dolního Lázu č. 30 a Barbory roz.  Baštové 

z Martinic. 

Vincenc * 21. 6. 1858 

 

Děti Hynka Hochvaldra, sedláka a Josefy roz. Šimákové: (první manželství) 

Marie, *  24. 12. 1875, + 8. 5. 1916, byla 19. 9. 1899 oddána s Aloisem Hubičkou, * 

21. 6. 1877, rolníkem ze Zahořan  č. 3. synem Josefa Hubičky, rolníka v Zahořanech a Marie  

roz. Krušinové z Voltýřova č. 6. Děti: Božena, * 17. 10. 1899, se vdala 11. 11. 1920 

v Lašovicích za Jaroslava Retticha, * 13. 6. 1895, hostinského a řezníka v Lašovicích č. 9, 

syna Jana Retticha, řezníka v Klučenicích č. 4 a Boženy roz. Balaté z Milešova č. 7. 

Stanislav * 10. 5. 1901. Anna * 29. 7. 1902. Karel, * 14. 11. 1903, byl oddán 20. 2. 1930 

s Marií Zoubkovou. Josef *  

Karel, * 18. 12. 1879, rolník ve Vesci č. 4, byl oddán 30. 10. 1918 na Makové u  

Smolotel s Marií roz. Černou ze Smolotel. 

Vincenc, * 8. 2. 1882, se oženil 4. 2. 1919 s Boženou, *  21. 12. 1887, dcerou Josefa 

Kyzoura, chalupníka z Vesce č.  21 (kam se přiženil) a Marie roz. Riantové z Kotýřiny č. 3.  

Anna, * 4. 3. 1884 + 19. 8. 1885 

Děti Ignáce Hrocha a Josefy ovdovělé Hochvaldrové: (druhé manželství) 

Anna, *  24. 3. 1886, byla oddána 9. 9. 1920 s Aloisem  Kotaškou, *  9. 2. 1885, 

chalupníkem v Kotýřině č. 4, synem Josefa Kotašky, chalupníka též odtud a Teresie roz. 

Pajerové z Letů.   

Marie, *  16. 1.1891 + 4. 5. 1891 

Ludmila, * 8. 11. 1891, se vdala 9. 11. 1925 za Jaroslava  Rianta, * 26. 10. 1891, 

rolníka z Kostelce č. 41, vdovce po Marii roz. Kocové z Maletic č. 22, syna Josefa Rianta, 

chalupníka z Kotýřiny č. 3 a Antonie roz. Kašparové z Klisince č. 7. 

 

Josef Kuchta, sedlák z Přílepova č 13 měl za manželku Josefu roz.  Hochvaldrovou 

z Vesce. Dcera  

Josefa se vdala za Matěje Bartůňka, sedláka z Přílepova č. 13, syna Františka 

Bartůňka, sedláka z Chrrástu č. 5 a Marie roz. Zelenkové ze Šerkova č. 4. Po její smrti se 

Josef Bartůněk oženil 15. 9. 1891 s Annou Melicharovou z Pechovy Lhoty č. 31.  

 

Děti Matěje Bartůňka a Josefy roz. Kuchtové: (první manželství) 

Karolina, * 17. 10. 1884, se vdala 11. 8. 1911 za Štěpána Baše. 

Bohumil * 23. 4. 1888 

Marie * 28. 4. 1890, + 5. 6. 1890 

Děti Matěje Bartůňka a Anny roz. Melicharové: (druhé manželství) 

Anna, dvojče, * 3. 6. 1901, měla v Milevsku svatbu s Aloisem Novotným, * 9. 6. 

1894 (v Žebrakově č. 7), synem Antonína Novotného ze Zaluží č. 8 a Anny roz Dolistové ze 

Zaluží.č. 8, kde bydleli.  

Františka,  dvojče, * 3. 6. 1901, + 20. 4. 1902 

 

Magdalena Hochvaldrová, * 1774, + 18. 10. 1859, byla manželkou Josefa Karbana, 

chalupníka ze Zahrádky č. 3. Jejich syn František, chalupník tamtéž, se ve 41 letech oženil 

15. 7. 1856 s 28letou Annou, dcerou Josefa Bartůňka, výminkáře z Krašovic a Anny roz. 

Míkové z Krašovic 

 

Děti Víta Truce neb Kornouska, nájemníka v Zaluží č. 5 a Kateřiny roz. Štvánové: 



Tomáš * 29. 11. 1726. + 19. 5. 1734, Alžběta * 11. 4. 1728, Marie Magdalena * 9. 

6. 1729, + 19. 5. 1734, Anna * 27. 5. 1735, Kateřina * 3. 6. 1736, Anna * 19. 2. 1739. 

 

František Truc neb Prošek, sedlák v Zahrádce, měl za manželku Marii roz. 

Kálalovou ze Saníku, syn 

Josef, sedlák tamtéž, se oženil s Annou, dcerou Františka Křivánka, sedláka 

z Kostelce č. 16 a Alžběty roz. Tomanové z Kostelce č. 27, dcera Františka * 26. 5. 1843.  

 

 

                                    Číslo 5 – u Klímů 

 
Jakub Hlavatej 8. 4. 1701, Václav Kašpar 10. 11. 1712, Václav Kašpar-Klíma 15. 10. 1739, 

Jan Ledinský 30. 11. 1774, František Ledinský 3. 11. 1772, František Ledinský 2. 8. 1831    

Jiří Klíma * 1644, + 10. 1. 1714, manželka  Anna * 1653, + 4. 6. 1718.  

Děti Jakuba Klímy neb Hlavatého a Anny, * 1659: 

Kateřina, * 1689, + 16. 12. 1754, se vdala 23. 9. 1714 za Václava Kašpara, * 21. 3. 

1692, + 16. 12. 1752, který se do Vesce č. 5 přiženil a je zde uváděn též příjmením Klíma, 

syna Ondřeje Kašpara z Dobrošova č. 8 a Anny.  

Dorota měla svatbu 27. 10. 1715 s Matějem Smrtem z Hrejkovic. 

Matěj * 21. 11. 1686 

Pavel, * 16. 1. 1689, se oženil 23. 2. 1722 s Kateřinou, dcerou Matěje Hory 

z Přílepova. 

Martin * 6. 11. 1690 

Jan * 28. 8. 1699 

 

Václav Klíma, manželka Anna, syn Jan * 4. 5. 1687. 

 

Děti Václava Kašpara a Kateřiny roz. Klímové: 

František + 3. 3. 1727 v mladém věku 

Anna, dvojče, * 2. 7. 1715, + 2. 1. 1716  

Rosalie (Roza), dvojče, * 2. 7. 1715, + 16. 5. 1732 

Václav, * 28. 2. 1717, + 1. 5. 1771, chalupník ve Vesci č. 5, měl svatbu 15. 10. 1739 

s Magdalenou, * 1718, + 8. 2. 1785, dcerou Víta Vaňka z Ohaře. 

Josef, * 12. 3. 1719, se oženil 22. 5. 1747 s Dorotou, vdovou po Matěji Houfovi 

z Petrovic. Když ovdověl, měl svatbu 2. 5. 1769 s Kateřinou, * 1711, + 15. 3. 1768, dcerou 

Matěje Kučery ze Zahrádky. Jsou uváděni ve Vesci č. 8. 

Bartoloměj * 6. 8. 1723, + 29. 1. 1725 

Matěj, * 1. 9. 1725, se oženil 3. 6. 1754 s Annou, dcerou Jana Beneše z Kojetína. 

Ludmila * 31. 8. 1727 

František * 8. 9. 1729, + 23. 4. 1730 

Rozina * 19. 6. 1731  

Tomáš + 22. 4. 1734, dítě  

   

Pavel, syn Adama Klímy z Vesce se oženil 26. 8. 1737 s Annou, * 1682, 10. 3. 

1741, vdovou po Jiřím Vackovi z Vepic č. 3, jehož předešlé manželky byly Alžběta Dušková 

ze Zahořan a Ludmila. 

 



Děti Václava Kašpara neb Klímy a Magdaleny roz. Vaňkové: 

Magdalena * 2. 6. 1741  

Jan, * 24. 6. 1742, se oženil 4. 7. 1768 s Annou, * 20. 7. 1729, + 10. 7. 1795, vdovou 

po Jiřím Kahounovi, nájemníku ze Březí č. 9 (rodáku z Vepic č. 1), dcerou Martina Hrocha, 

sedláka z Předbořic č. 1 a Kateřiny roz. Pavlínové z Pechovy Lhoty. Byli nájemníky ve Březí 

č. 9 a následně majiteli statku v Předbořicích č. 2, kde je Jan uváděn též příjmením Klimánek. 

Vdovec Jan Klíma se oženil 3. 10. 1795 s Annou, * 16. 4. 1856, dcerou Františka 

Ouborného, sedláka z Předbořic č. 17 a Doroty roz. Váchové ze Řenkova č. 3.       

Mariana * 12. 7. 1744   

Barbora, * 1745, + 17. 1. 1811, se vdala za Jana Ledinského, * 28. 6. 1752, + 6. 7. 

1810 (který se do Vesce č. 5 přiženil), syna Jana Ledinského, sedláka z Kovářova č. 6 a 

Marie roz. Voleníkové z Radvánova č. 3. 

Kateřina * 2. 12. 1746    

Jakub, * 4. 5. 1753, nájemník ve Vesci č. 5, měl svatbu 5. 11. 1780 s Annou,* 25. 

10. 1757, dcerou Jakuba Vlny, krejčího a domkáře z Kotýřiny č. 14 a Alžběty roz. 

Hezoučké neb Ouředníkové z Kotýřiny č. 7. Dcera Veronika, * 3. 3. 1792, byla oddána 4. 

11. 1817 s Františkem, * 5. 12. 1794, synem Jana Kováře, domkáře z Kotýřiny č. 8 a Voršily 

roz. Bašové z Hostína č. 2.   

 

Děti Václava Kašpara, nájemníka:  

Marie Anna se vdala 15. 11. 1761 za Jana, syna Pavla Mendlíka, sedláka ze 

Zahořan. 

Tomáš byl oddán 17. 11. 1765 s Kateřinou, dcerou Petra Bajera, tkalce z Kostelce. 

 

Děti Matěje Kašpara, tkalce a nájemníka a Ludmily: 

Rosalie * 7. 12. 1764, Vojtěch * 24. 4. 1768. 

 

Děti Václava Klímy, nájemníka a Anny: 

Barbora se vdala 14. 5. 1771 ve Starém Sedle za Jana, syna Pavla Ledinského ze 

Zahoří. 

Pavel, * 1. 10. 1755, nájemník ve Vesci č. 1, se jako vdovec oženil 21. 4. 1812 

s Barborou, * 5. 2. 1792, dcerou Václava Proška, nájemníka z Vesce č. 1 a Mariany roz. 

Branšovské ze Sobědraže č. 12.  

 

Děti Jana Ledinského neb Klímy, chalupníka a Barbory roz. Kašparové: 

 František * 1770, + 11. 7. 1771 

František, * 31. 3. 1773, + 1. 5. 1839, chalupník a konšel ve Vesci č. 5, měl svatbu 

27. 1. 1793 s Dorotou, * 1. 1. 1776, + 29. 10. 1823, dcerou Františka Malečka, domkáře 

z Vesce č. 13 a Doroty, dcery Václava Vlny z Voltýřova. Podruhé se oženil 24. 2. 1824 ve 

Starém Sedle s Marií, * 1779, + 2. 10. 1854, dcerou Josefa Voleníka, nájemníka z Orlíku a 

Doroty.   

Jan * 13. 6. 1774, + 13. 3. 1774 

Vojtěch * 21. 4. 1776 

Jan * 13. 4. 1778 

Jan, * 11. 4. 1782, nájemník v Zahrádce, měl svatbu 27. 10. 1825 s 30letou 

Kateřinou, dcerou Jana Baštýře, nájemníka z Kostelce č. 17 a Anny roz. Mendlíkové ze 

Zahořan. 

Veronika, * 25. 4. 1785, jejím manželem byl František Kovář, nájemník z Kostelce. 

Syn František Kovář, domkář v Přílepově č. 16, měl za manželku Marii, dceru Františka 



Kříže, domkáře ze Zahořan č. 7 a Anny, dcery Martina Havlice, domkáře ze Zahořan č. 7, 

dcera Barbora * 2. 3. 1841.  

Barbora * 12. 10. 1787, + 21. 7. 1795 

 

Děti Františka Ledinského a Doroty roz. Malečkové: 

Josef * 15. 1. 1794, + 20. 2. 1829 

Anna * 26. 1. 1795 

Jan * 5. 5. 1796, + 25. 11. 1839, nájemník ve Vesci č. 5, měl svatbu 3. 9. 1822 

s Annou, * 10. 10. 1794, + 6. 2. 1843 (v Předbořicích č. 5), dcerou Františka Proška, 

domkáře z Předbořic č. 5 a Alžběty roz. Smetánkové neb Havlíčkové z Přílepova.  

František * 9. 1. 1798 

Anna * 5. 7. 1799, + 24. 10. 1802 

Barbora * 19. 8. 1801, + 14. 1. 1804 

František, * 24. 11. 1802, + 12. 1. 1863, chalupník ve Vesci č. 5, se oženil 18. 10. 

1831 s Annou, * 11. 8. 1802, + 11. 5. 1863, dcerou Václava Klinky, chalupníka z Kotýřiny 

č. 2 a Anny roz. Fořtové neb Bubeníkové též odtud.  

Barbora, * 14. 10. 1804, + 16. 2. 1880 (v Kotýřině č. 13), měla syna Matěje 

Ledinského, který se oženil s Annou, dcerou Františka Husáka, nájemníka z Kynivy u 

Berouna a Kateřiny. Byli nájemníky ve Vesci č. 1. (Děti Matěje a Anny Ledinských: Marie 

+ 14. 2. 1867, věk 2 roky, Josefa * 27. 3. 1867.) Barbora pak měla svatbu 10. 2. 1846 

s Jakubem Šourkem, * 1796, + 5. 12. 1868, nájemníkem ve Vesci č. 3 a Kotýřině č. 13, 

synem Tomáše Šourka, sedláka z Voltýřova a Kateřiny roz. Kortanové z Voltýřova. 

Josef * 10. 4. 1806 

Mariana * 25. 12. 1807   

Josefa * 17. 3. 1809  

Václav * 12. 8. 1810 

Josefa, * 16. 4. 1812, se vdala 16. 6. 1862 za Jana, * 14. 7. 1814, syna Václava 

Grůbra, nájemníka v Kovářově č. 25 a Kateřiny roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3.  Viz 

Kovářov č. 48. 

Anna * 7. 9. 1813 

Rosalie, * 25. 10. 1816, byla oddána 23. 7. 1840 s 39letým Václavem Krušinou, 

vdovcem a domkářem z Voltýřova, synem Jana Krušiny, domkáře tamtéž a Kateřiny roz. 

Válové z Voltýřova. Dcera Rosalie, služebná v Žebrakově č. 3, se ve 43 letech vdala 24. 11. 

1891 v Lašovicích za 48letého Jana Hrudku, čeledína v Chrástu č. 6, syna Františka 

Hrudky, kováře z Chrástu č. 17 a Kateřiny roz. Válové z Chrástu č. 12. 

 

Děti Františka Ledinského a Anny roz. Klinkové: 

Anna, * 23. 8. 1834, + 22. 2. 1891, se vdala 3. 3. 1851 za Tomáše Buriana, * 8. 4. 

1827, + 30. 8. 1910, (který se do Vesce č. 5 přiženil), syna Matěje Buriana, šafáře ze Zhoře -

Výšky č. 22, (který byl syn Matěje Buriana, domkáře z Vlksic č. 14) a Veroniky, dcery 

Jakuba Krále, sedláka z Týnice a Kateřiny Smrčinové, dcery sedláka z Líšnice. Josefa 

Šimáková ze Zhoře, neteř Tomáše Buriana, se vdala za Hynka Hochvaldra, sedláka z Vesce 

č. 4. 

František, dvojče, * 4. 12. 1835   

Barbora, dvojče, * 4. 12. 1835, + 23. 2. 1912, měla svatbu 17. 2. 1852 s Františkem 

Suchanem, * 10. 2. 1820, + 8. 3. 1885, gruntovníkem ze Řenkova č. 5, synem Josefa 

Suchana, svobodníka tamtéž a Anežky roz. Vlkové z Kuní. 

Marie, * 22. 3. 1840, + 28. 11. 1922, se vdala 7. 2. 1860 za Ignáce, * 30. 7. 1837, + 

6. 5. 1898, syna Františka Šimečka, chalupníka z Kovářova č. 27 a Anny roz. Kvasničkové 

z Kovářova č. 27. 



 

Děti Tomáše Buriana a Anny roz. Ledinské: 

Josef, * 6. 5. 1854, chalupník ve Vesci č. 5, se oženil 18. 7. 1882 s Marií, * 19. 2. 

1860, + 4. 10. 1912, dcerou Františka Fořta, sedláka ze Šichovy Vesce a Kateřiny roz. 

Havláskové z Přeštěnice č. 8. 

Marie, * 23. 8. 1856, měla svatbu 3. 10. 1876 s 27letým Janem Sopkem, hostinským 

ze Zbislavi, synem Josefa Sopka, sedláka ze Zbislavi č. 18 a Anny roz. Vlkové z Přeborova.. 

Barbora, * 17. 11. 1859, se vdala 27. 1. 1880 za 32letého Františka, syna Antonína 

Krále, domkáře z Níkovic č. 19 a Josefy roz. Broučkové z Jickovic. Dcera Marie, * 1. 2. 

1881, byla manželkou Vincence Baštýře, * 5. 3. 1875, kameníka z Pechovy Lhoty č. 18.     

Anna, * 31. 3. 1862, byla oddána 9. 2. 1886 s 26letým Janem Urbanem, truhářem 

z Milevska č. 37, synem Jiřího Urbana, měšťana tamtéž a Rosalie roz. Kortanové z Jestřebic. 

Ignác * 2. 3. 1864, + 14. 9. 1864 

Ignác (Hynek) * 6. 10. 1867, + 29. 12. 1871 

František * 1. 1. 1873 

Antonie, * 3. 8. 1877, se vdala 19. 5. 1896 za Josefa, * 11. 6. 1866, syna Františka 

Rybníčka, rolníka ze Březí č. 8 a Josefy roz. Dolistové z Vepic č. 7. Bydleli v Klisinci č. 22. 

 

Děti Josefa Buriana a Marie roz. Fořtové: 

Vincenc * 25. 5. 1883, + 2. 7. 1883 

Anna, * 5. 4. 1884, se vdala 16. 11. 1909 za 28letého Vincence, syna Františka 

Drozda ze Zadního Chlumu a Anny roz. Mendlíkové ze Zahořan č. 10. 

Vincenc * 26. 10. 1885, + 30. 10. 1886 

Josef, * 1. 10. 1887, měl za manželku Marii Kukačovou.  

 

Burianovi si postavili ve Vesci chalupu č. 29 a tuto chalupu koupil Vincenc Podliska 

s Marií roz. Habartovou.  

Vincenc Podliska, * 21. 1. 1880, pokrývač, syn Františka Podlisky, chalupníka 

z Vladyčína č. 7 a Marie roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 14, se oženil 21. 11. 1905 s Marií, 

* 21. 6. 1883, + 14. 11. 1906, dcerou Františka Habarta, kameníka a domkáře z Vepic č. 

10 a Barbory roz. Vošahlíkové z Hrazánek č. 13, syn Václav * 5. 9. 1906. Druhá svatba 

Vincence Podlisky byla 25. 2. 1908 s Annou, * 30. 5. 1885, dcerou Jana Kofroně, koláře ze 

Sobědraže č. 11 (rodáka z Klisince č. 14) a Marie roz. Novotné ze Sobědraže č. 11.  

Děti Vincence Podlisky a Anny roz. Kofroňové:  

Marie, * 27. 1. 1909, byla oddána 4. 2. 1930 s Josefem Bartoněm, * 25. 3. 1901, 

děllníkem a domkářem v Kotýřně č. 21, synem Tomáše Bartoně, truhláře z Kotýřiny č. 20 a 

Marie roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4.  

František, * 10. 12. 1912, měl za manželku Ludmilu, * 15. 4. 1915, dceru Aloise 

Fořta z Kotýřiny č. 8 a Marie roz. Kvasničkové též odtud a do Kotýřiny se přiženil.  

Anna Podlisková, * 24. 10. 1866 ve Vladyčíně č. 7, sestra Vincence Podlisky, se vdala 

8. 2. 1887 za Františka Branšovského, * 30. 6. 1860 (který se do Vladyčína č. 7 přiženil), 

syna Václava Branšovského, rolníka z Kojetína č. 8 a Anny roz. Dolistové z Vepic č. 7. 

 

Děti Jakuba Klímy, nájemníka a Anny roz. Vlnové:  

Anna měla ve 30 letech svatbu 4. 6. 1807 s 56letým Janem Štěpánem, nájemníkem 

(ze Žebrakova).  

František * 2. 11. 1784  

Magdalena * 16. 10. 1786 

Mariana * 8. 6. 1789, se vdala 6. 11. 1820 za 30letého Jana, syna Štěpána Maříka, 

nájemníka a Doroty roz. Tomáškové z Probulova a byli nájemníky ve Vesci č. 6 a 



v Kovářově č. 5. Jejich děti: František * 11. 4. 1821, František * 24. 5. 1823, Marie * 11. 

11. 1825.  

Veronika * 3. 3. 1792, její svatba  byla 4. 11. 1817 s Františkem Kovářem, * 5. 12. 

1794, nájemníkem v Přílepově č. 2, synem Jana Kováře, nájemníka v Kotýřině č. 8 a Voršily 

roz. Bašové z Hostína č. 2.  

Barbora * 6. 8. 1796, + 14. 1. 1800  

Kateřina * 17. 10. 1798 

 

Děti Jana Ledinského, nájemníka ve Vesci a Anny roz. Proškové:  

František * 16. 11. 1822  

Jan, * 7. 12. 1824, nájemník v Přílepově, se oženil 7. 1. 1856 v Lašovicích s Marií, * 

23. 1. 1822, dcerou Jakuba Kliky, nájemníka z Voltýřova a Rosalie roz. Čapkové ze 

Žebrakova. (Dcera Marie byla manželkou Jana Bardy, * 30. 10. 1853 v Předbořicích, 

domkáře ve Březí č. 18.) Po ovdovění měl Jan svatbu 8. 5. 1882 v Kostelci se 41letou Marií, 

vdovou po Ignáci Hejnovi, nájemníka z Přílepova č. 2, dcerou Jana Vály, nájemníka ze 

Žebrakova č. 8 a Rosalie roz. Kortanové ze Zlučína č. 24.   

František * 8. 12. 1829 

 

Rod Podlisků z Vladyčína 

 Děti Jana Podlisky: 

Anna se vdala 16. 9. 1687 za Jana, syna Matěje Prokopa z Hrazánek. 

Václav, * 1653, + 4. 9. 1716, od 16. 3. 1691 sedlák ve Vladyčíně, se oženil 26. 11. 

1685 s Kateřinou, dcerou Jana Brabníka z Vladyčína.  

 

Děti Jiřího Podlisky, sedláka z Vladyčína: 

Jan se oženil 16. 10. 1734 s Marianou, dcerou Martina Nováka z Vladyčína č. 4. 

Anna byla oddána 15. 11. 1740 s Janem, synem Tomáše Hejla z Vladyčína č. 3. 

Ludmila se vdala 8. 6. 1766 za Františka, syna Jakuba Pinty z Lašovek. 

Václav měl svatbu 16. 1. 1770 s Ludmilou,. * 9. 11. 1722, dcerou Tomáše 

Pospíšila, nájemníka z Radvánova a Alžběty. 

Matěj, * 11. 2. 1750, se oženil 22. 2. 1773 s Dorotou, vdovou po Vojtěchu 

Řezníkovi, nájemníku ze Zahořan č. 22. 

Tomáš, sedlák ve Vladyčíně 

 

František Podliska, sedlák ve Vladyčíně č. 7, syn Tomáše Podlisky, sedláka tamtéž, 

se ve 32 letech oženil 14. 11. 1793 s 20letou Marií, dcerou Jana Šáchy, chalupníka 

z Chrástu č. 7. Syn  

 František, sedlák ve Vladyčíně č. 7, měl ve 25 ½ letech svatbu 3. 9. 1829 s 22letou 

Josefou, dcerou Matěje Rianta, sedláka z Hrazan č. 13 a Magdaleny roz. Šimečkové 

z Dobrošova č. 7, děti: 

 Barbora, * 8. 12. 1839, se vdala 25. 10. 1859 v Petrovicích za Františka Chýle, * 

17. 4. 1817 v Rovině č. 24.  

Marie se v 17 ½ roce vdala 6. 11. 1848 za 30letého Františka, syna Františka 

Hampejsa, sedláka z Vesce č. 7 a Anny roz. Pazourkové z Vesce č. 7.  

Josef, * 22. 12. 1842, měl svatbu 30. 7. 1867 s 22letou Marií,dcerou Františka 

Kotápiše, sedláka ze Zahořan č. 18 a Barbory roz. Valentové ze Zahořan.  

 

 

     



                              Číslo 6 – u Ševců 
 

Václav Kvasnička 20. 3. 1711, Václav Kvasnička 16. 3. 1751, Matěj Kvasnička?, Jan Vála 

19. 2. 1801, Jan Vála 15. 3. 1830  

Ševcová + 1. 2. 1688   

Matěj Švec, manželka Kateřina, děti: Jan, nájemník v Hostíně, byl oddán 31. 1. 

1712 s Dorotou, * 29. 1. 1686, dcerou Pavla Hrocha ze Řenkova a Voršily. Martin * 19. 10. 

1688. 

Jiří, syn Jakuba Ševce se oženil 25. 1. 1707 s Kateřinou, 1681, dcerou Jakuba 

Duba ze Zahořan, dcera Voršila * 1707. 

 

Děti Václava Kvasničky neb Ševce a Ludmily:  

Václav se oženil 6. 11. 1685 s Ludmilou, vdovou po Jakubu Janeškovi? z Pechovy 

Lhoty. 

Dorota se vdala 24. 2. 1686 za Jakuba Hlavatého, vdovce z Vesce. 

Matěj * 9. 1. 1690  

Jan * 11. 5.. 1692 

Mariana * 25. 3. 1694  

Matěj * 4. 2. 1696  

Martin * 15. 10. 1698, Josef * 1703, Dorota * 1705, Veronika * 1708, Anna * 1710. 

 

Matěj Švec, manželka Alžběta, dcera Voršila * 19. 9. 1700. 

Martin Švec, * 1679, nájemník, manželka Anna, 1682, děti: Jakub * 1705, Matěj * 

19. 10. 1707, Václav * 1709, Mariana * 1713, Jan * 1715, Bartoloměj * 1717. 

Pavel Švec, nájemník, manželka Alžběta, syn Jan * 9. 3. 1689. 

 Václav Kvasnička * 1693, + 12. 7. 1750  

 

Václav Kvasnička neb Švec měl za první manželku Annu. Po její smrti se oženil 

22. 11. 1701 s Voršilou, dcerou Jakuba Kestřánka z Přílepova. Když Voršila ovdověla, 

vdala se 16. 11. 1717 za Tomáše Novotného, vdovce z Kotýřiny. Viz Hostín č. 3. 

Děti Václava Kvasničky a Anny: (první manželství)  
Ludmila, se vdala 31. 10. 1694 za Jiřího Jarolíma z Vepic č. 2.  

Daniel měl svatbu 2. 5. 1695 s Marianou, dcerou Jiřího Chlouda z Předbořic č. 21. 

Pavel se oženil 15. 6. 1704 s Annou, dcerou Václava Valka z Klenovice. 

Matěj měl svatbu 27. 9. 1716 s Annou, * 8. 5. 1695, dcerou Jana Hezoučkého 

z Kotýřiny č. 7 a Ludmily. 

Josef se oženil 3. 12. 1721 s Ludmilou, dcerou Jana Kolmana z Kotýřiny č. 3 a 

Ludmily ovdovělé Bašové z Hostína. 

Dorota, * 1703, + 19. 1. 1759, měla svatbu 4. 11. 1727 s Tomášem, synem Matěje 

Hochvaldra neb Truce z Vesce č. 4.  

Rosina se vdala 28. 11. 1737 za Karla, * 1708, + 6. 10. 1842, syna Martina Hlavína 

neb Kestřánka z Pechovy Lhoty č. 4 a Mariany. Když ovdověla, byla oddána 24. 11. 1743 

s Václavem, synem Jakuba Kocába z Vesce. 

Děti Václava Kvasničky a Voršily roz. Kestřánkové: (druhé manželství) 

Anežka * 20. 1. 1705 

 

Děti Václava Kvasničky neb Ševce a Anny, * 1690, + 13. 1. 1762:   

Jan * 28. 6. 1714  

Ludmila, * 27. 9. 1715, se vdala 13. 11. 1736 za Martina, syna Jana Zítka 

z Přílepova.  



Václav, * 25. 9. 1718, + 4. 2. 1767, nájemník, měl svatbu 19. 11. 1741 s Annou, * 6. 

8. 1715, + 10. 2. 1771, dcerou Pavla Vlny, chalupníka z Kotýřiny č. 1 a Anny roz. 

Bečvářové z Kotýřiny č. 1.   

Dorota * 14. 2. 1724 

Magdalena, * 30. 6. 1726, se vdala 25. 1. 1750 za Františka Baše, sedláka z Hostína 

č. 2, vdovce po Dorotě roz. Matějkové z Hostína č. 1, syna Jana Baše, sedláka tamtéž a 

Voršily roz. Holánové ze Řenkova č. 2.  

Matouš * 19. 9. 1728   

Matěj, * 8. 2. 1731, krejčí a nájemník ve Vesci č. 6, se oženil 21. 11. 1751 

s Rozinou, dcerou Jiřího Šejda neb Maška z Kovářova č. 14 a Ludmily roz. Drdkové neb 

Švastalové z Kovářova č. 13. Jeho druhá svatba byla 9. 11. 1755 s Annou, * 1737, + 1. 7. 

1769, dcerou Václava Jánského neb Maška, sedláka z Kovářova č. 14 a Ludmily roz. 

Drdkové z Kovářova č. 13, (sestrou Roziny roz. Šejdové, která pocházela z prvního 

manželství). Když znovu ovdověl, oženil se 24. 9. 1769 s Dorotou, * 14. 6. 1743, + 4. 5. 

1811 (v Hrazanech č. 2), dcerou Jana Ledinského, sedláka z Kovářova č. 6 a Marie Anny 

roz. Voleníkové z Radvánova č. 3.  

Kateřina, * 1. 4. 1733, měla svatbu 27. 10. 1765 s Pavlem Novotným, * 15. 7. 1742, 

+ 4. 4. 1771, nájemníkem ve Březí, synem Tomáše Novotného, sedláka z Hostína č. 3 a 

Doroty roz. Holubové z Vladyčína. Když ovdověla, vdala se 6. 2. 1772 za Martina Štvána 

neb Kocába, * 1721, + 30. 9. 1808, sedláka z Pechovy Lhoty č. 6, vdovce po Ludmile roz. 

Kašparové z Hrazan č. 3, synem Václava Štvána neb Kocába, sedláka v Pechově Lhotě č. 6 a 

Alžběty roz. Bolkové z Pechovy Lhoty č. 22.   

 

Děti Václava Kvasničky, nájemníka a Anny roz. Vlnové:   

Matěj, * 10. 2. 1743, nájemník, se oženil 30. 7. 1769 s Ludmilou, vdovou po 

Václavu Hřebejkovi, nájemníku z Kostelce. Dcera Kateřina * 1764, + 26. 4. 1766. 

Josef  * 1. 2. 1745  

Anna * 3. 5. 1748, + 29. 12. 1757 

Anežka, * 21. 1. 1750, + 29. 3. 1814, se vdala 2. 6. 1772 za Františka Hezoučkého,  

* 1740, + 7. 3. 1801, chalupníka z Kotýřiny č. 7, vdovce po Anně, dceři Pavla Zajíčka neb 

Prokopa z Dobrošova, syna Josefa Hezoučkého, chalupníka tamtéž a Alžběty roz. Kuchtové 

z Přílepova. 

František, * 3. 12. 1751, nájemník, manželka Mariana, syn Martin * 22. 10. 1771. 

Vojtěch, * 24. 4. 1755, + 2. 1. 1830, nájemník v Kotýřině, se oženil 7. 1. 1794 

s Annou, * 8. 6. 1766, dcerou Václava Ševce neb Babky, chalupníka z Kovářova č. 21 a 

Kateřiny roz. Bašové neb Burianové z Radvánova č. 5, děti: František * 28. 4. 1795, Jan 

* 14. 5. 1798, Anna * 14. 4. 1801, + 17. 2. 1806, Vojtěch, * 12. 7. 1807, + 9. 3. 1885, se 

oženil 19. 11. 1844 s Marií, * 17. 2. 1808, + 27. 12. 1864, dcerou Františka Kvasničky, 

domkáře z Kotýřiny č. 8 a Mariany roz. Kovářové též odtud.    

Jan se oženil 20. 11. 1770 s Marií, dcerou Josefa Šejby, sedláka z Hrazan. Syn 

Martin * 22.10. 1771. 

 

Děti Martina Kvasničky neb Ševce, nájemníka a Margarety:  

Bartoloměj se oženil 18. 2. 1756 v Lašovicích s Dorotou, dcerou Pavla Rampáka, 

sedláka ze Žebrakova.  

Martin * 22. 10. 1744 

 



Děti Matouše Kvasničky, krejčího a nájemníka z Vesce č. 1 a Roziny roz. Šejdové 

z Kovářova č. 14: (první manželství)     

Václav * 2. 11. 1752 

Kateřina * 22. 10. 1754 

Jan * 18. 12. 1755, + 21. 12. 1755 

Anna * 8. 10. 1756  

Vojtěch, * 23. 4. 1759, + 22. 7. 1759 

Rosalie * 18. 6. 1760            

Jan * 26. 5. 1762, + 19. 7. 1762      

Marie Anna * 14. 8. 1763     

Děti Matouše Kvasničky a Kateřiny: (druhé manželství) 

Lorenc * 15. 9. 1766              
Veronika, * 27. 7. 1768, + 22. 10. 1800, se vdala 28. 1. 1786 za Jana Vlnu, * 26. 5. 

1757, krejčího a domkáře z Kotýřiny č. 14, syna Pavla Vlny, chalupníka z Kotýřiny č. 1 a 

Kateřiny roz. Kuchtové z Přílepova. Když  Jan Vlna ovdověl, oženil se s Alžbětou Velátovou, 

dcerou chalupníka z Rukávče a po dalším ovdovění měl svatbu 24. 7. 1827 s Annou 

Bendovou, dcerou nájemníka z Dobrošova.        

Děti Matouše Kvasničky a Doroty roz. Ledinské z Kovářova č. 6: (třetí manželství)

 Marie Anna, * 29. 7. 1770, se vdala 25. 10. 1792 za 30letého Martina Šejda, 

nájemníka z Vesce č. 12. 

Jan * 7. 6. 1778  

 

Děti Jana Kvasničky, * 1737, + 24. 5. 1772, domkáře a Anny: 

Kateřina * 19. 10. 1761, Martin + 30. 1. 1772, 4 měsíce.  

 

Děti Matěje Kvasničky, krejčího a nájemníka (chalupníka) a Anny (+ 1. 7. 1769, 

věk 32 let): 

Jan * 19. 12. 1755  

Rozina * 29. 3. 1757 

Anna, * 15. 5. 1759, se vdala 15. 2. 1784 za Františka Krause, * 27. 5. 1753, + 28. 

11. 1806, vojáka a nájemníka z Vesce č. 6, syna Leopolda Krause z Radvánova č. 15 a Anny 

ovdovělé Markové. Když František Kraus ovdověl, měl svatbu 8. 1. 1801 s Marií 

Magdalenou, * 1762, + 1. 11. 1821, dcerou Jiřího Smetany, nájemníka  z Vesce č. 2 a 

Kateřiny roz. Valkové z Vesce č. 1.  

Tomáš * 20. 12. 1761, + 25. 5. 1764 

Kateřina * 25. 5. 1764 

Josef + 4. 7. 1769, věk 3 roky 

Václav, * 16. 9. 1768, měl svatbu 15. 10. 1797 s 25letou Rosalií, dcerou Pavla 

Barsy z Chrástu č. 18. 

Kateřina + 19. 8. 1773 v č. 1, věk 1 měsíc 

Rosalie + 17. 6. 1774, 1 den 

 

Děti Matěje Kvasničky, krejčího a nájemníka ve Vesci a Mariany: 

Matěj * 23. 5. 1773, + 24. 5. 1773  

Ludmila * 25. 7. 1775, + 22. 5. 1776  

Barbora * 6. 11. 1777, se vdala 18. 10. 1795 za Františka Jirouška, * 14. 8. 1772, 

sedláka v Kovářově č. 10 a konšela, syna Jakuba Jirouška, sedláka tamtéž a Kateřiny roz. 

Ledinské neb Šejdové z Kovářova č. 6. Vdovec František Jiroušek se oženil 21. 7. 1851 

s Rosalií, dcerou  Martina Rianta, kováře z Kovářova č. 29 a Josefy roz. Hrubcové z Třešně. 

Rosalie se po jeho smrti vdala za Jana Vaška, vdovce ze Zbonína. 



 

Děti Matěje Kvasničky, nájemníka z Vesce č. 2 a Doroty:  

Marie Anna * 29. 7. 1770 

(Rosalie) Kateřina * 4. 6. 1774 

Tomáš * 10. 7. 1776 

Jan * 7. 7. 1778               

Kateřina, * 1782, + 15. 10. 1826 (v Hrazanech č. 2), se vdala 22. 10. 1801 za 

26letého Jana Mošanského, nájemníka z Hrazan č. 2, syna Bartoloměje Mošanského, 

sedláka z Hrazan č. 2 a Doroty roz. Jirouškové z Kovářova č. 10. Děti: Josef se ve 30 2/3 

roku oženil 8. 5. 1854 s 29 2/3letou Marií, dcerou Jana Vizeckého, sedláka z Hněvanic č. 5 

a Kateřiny roz. Krejčové ze Březí. Hynek, obecní pastýř ve Vladyčíně, měl za manželku 

Kateřinu Novákovou, dceru obecního pastýře z Mokřan a jejich vnuk František Mošanský, 

* 12. 10. 1883, se oženil 17. 8. 1909 s Marií, * 25. 3. 1886, dcerou Františka Škocha 

z Předbořic č. 34, kam se přiženil. Marie byla manželkou Františka Ouborného, * 1817, + 

30. 1. 1877, nájemníka v Kovářově č. 6, 7, a 17, syna Františka Ouborného, nájemníka 

v Kovářově (rodáka z Předbořic č. 17) a Marie Maňákové, dcery nájemníka z Kovářova č. 8.  

Rosalie * 3. 4. 1782, syn František, * 1800, + 23. 2. 1858, měl za manželku 

Rosalii,* 15. 9. 1797,  dceru Josefa Kotápiše, nájemníka z Radvánova a Kateřiny, dcery 

Jiřího Pinty, nájemníka z Lašovek č. 5, dcera Barbora * 18. 2. 1836.  

 

Děti Jiřího Vály neb Kvasničky, nájemníka:  

Marie se vdala 17. 6. 1784 za Jana, * 1762, + 21. 4. 1822, syna Jana Kotašky, 

nájemníka z Kotýřiny č. 4 a Ludmily roz. Vlnové z Kotýřiny č. 1. 

Anna (neb Kliková), syn František + 21. 7. 1815, věk 16 let. 

 

Děti Matěje Vály, chalupníka z Vesce č. 6 a Mariany: 

Anna * 1767, + 9. 2. 1814, nájemnice ve Vesci 

Jan, * 1768, + 18. 3. 1820, chalupník ve Vesci č. 6, se oženil 18. 10. 1795 

s Veronikou, * 19. 1. 1778, + 14. 12. 1854 (ve Vesci č. 23), dcerou Jakuba Jirouška, 

sedláka z Kovářova č. 10 a Kateřiny roz. Ledinské z Kovářova č. 6.   

Děti Jana Vály a Veroniky roz. Jirouškové:   

František * 23. 7. 1797 

Kateřina * 25. 10. 1798, + 22. 10. 1809 

Jan, * 21. 11. 1800, + 18. 12. 1873 (ve Vesci č. 20), chalupník ve Vesci č. 6,  měl 

svatbu 17. 11. 1829 s Rosalií, * 17. 6. 1811, + 8. 5. 1868, dcerou Václava Smetany, sedláka 

ze Zaluží č. 3 a Rosalie roz. Smolařové z Radvánova č. 12.  

František * 3. 4. 1803    

Josef, * 13. 12. 1804, domkář v Radvánově č. 16, se oženil 19. 5. 1829 s 24letou 

Marií, dcerou Tomáše Hlavína, domkář ze Zlučína č. 35 a Barbory roz. Drdkové 

z Radvánova. Když ovdověl, měl 5. 2. 1839 svatbu s Kateřinou, * 1808, + 10. 5. 1863, 

dcerou Jana Fořta neb Vojáčka, domkáře ze Zahořan č. 6 (rodáka z Vepic č. 12) a Anny, 

dcery Tomáše Hovorky ze Zahořan.   

Matěj * 8. 2. 1807, + 9. 2. 1807  

František * 11. 10. 1808, + 1. 5. 1816 

Mariana, * 4. 4. 1810, + 25. 4. 1868, měla svatbu 25. 11. 1839 s Josefem 

Hezoučkým, * 16. 3. 1811, + 16. 1. 1868, nájemníkem ve Vesci č. 6 a Kotýřině č. 7 a 18, 

synem Františka Hezoučkého, chalupníka z Kotýřiny č. 7 a Marie roz. Kuchtové neb Žižkové 

z Přílepova č. 12.  

Petr, * 24. 6. 1812, chalupník v Zahořanech č. 21, se oženil 7. 11. 1842 s 34letou 

Marií Čapkovou, vdovou, dcerou Josefa Řezníka, kováře ze Zahořan a Kateřiny Fořtové, 



dcery sedláka z Chrástu. Jejich dcera Anežka se ve 23 letech vdala 9. 11. 1869 za Františka, 

* 23. 4. 1846, syna Františka Pekárka, domkáře ze Zlučína č. 36 a Anastasie roz. Rubnerové 

též odtud.    

Matěj, * 8. 11. 1815, + 9. 11. 1868, nájemník ve Vesci č. 5, pak nájemník a hrobař  

v Kovářově č. 23 a 36, měl svatbu 22. 1. 1850 v Předbořicích s 22letou Marií, dcerou 

Václava Fuky, kováře z Radešína č. 10 a Johany roz. Hrunkové ze Zahrádky, syn František 

* 11. 12. 1852.  

František * 3. 7. 1818  

Pavel, * 29. 6. 1820, + 6. 5. 1860, nájemník ve Vesci č. 16 a 20, se oženil 6. 2. 1855 

v Lašovicích s Annou, * 14. 6. 1832, dcerou Františka Hloucala, domkáře a hrobaře 

z Lašovic č. 10 a Marie roz. Maškové z Klučenic, děti: František + 17. 2. 1867, věk 10 let, 

Josef + 19. 2. 1867, věk 8 let.   

 

Děti Jana Vály, chalupníka ve Vesci a Rosalie roz. Smetanové:      

Jan * 11. 11. 1830, + 29. 1. 1890  

Marie * 17. 3. 1833 

Josef * 27. 9. 1834, + 23. 12. 1892  

Anna, * 19. 1. 1837, se vdala 21. 7. 1874 za Jana Bílého, * 18. 1. 1850 (+ na 

Žďákově ve věku 80 let), syna Jana Bílého, chalupníka z Přílepova č. 21 (který byl synem 

Josefa Bílého ze Žďákova, + 25. 4. 1840 v 71 letech,  a Anny roz. Eisengrubrové z Krumlova, 

24. 4. 1840 v 75  letech) a Marie roz. Mrázové z Níkovic.( Jakub Eisenburger , syn Vojtěcha 

E. šafáře z Holešic a Marie vdovy po…IN 254   sv Staré Sedlo  26. 11. 1771 )  

Matěj * 8. 2. 1841, + 9. 11. 1892  

 

Děti Jana Bílého a Anny roz. Válové: 

Jan, * 10. 11. 1878, chalupník ve Vesci č. 6, měl za manželku Marii, * 8. 5. 1879, 

dceru Františka Smetany, sedláka z Vepic č. 18 a Anny roz. Šáchové z Hrejkovic č. 8.  

Marie, * 28. 11. 1880, byla manželkou Holana z Krásné Hory. 

 

Děti Jana Bílého a Marie roz. Smetanové: 

Jaroslav Pavel * 14. 1. 1901, + 12. 2. 1901 

Božena, * 28. 7. 1902, se vdala 14. 2. 1928 za Jana Voleníka, * 13. 4. 1894, rolníka 

v Přílepově č. 12, vdovce po Anně roz. Holanové z Krásné Hory č. 19, syna Jana Voleníka, 

nájemníka v Přílepově č. 5 a Marie Mášové, dcery nájemníka ze Řenkova č. 15. Voleníkovi – 

viz Kovářov č. 26. 

Josef Jiljí, * 31. 8. 1905, RNDr, měl za manželku Marii Marxtovou. 

Alois, * 27. 7. 1911, měl za manželku Marii Slivkovou * v Kovářově č. 67. 

Marie, * 16. 9. 1913, byla manželkou Josefa Brůžka, * 24. 5. 1908 v Kovářově č. 

21, bydleli v Kovářvě č. 90.  

Ludmila * 23. 9. 1921 

 

Děti Jana Mošanského z Hrazan a Kateřiny roz. Kvasničkové:  

Hynek, obecní pastýř ve Vladyčíně č. 6, se ve 27 letech oženil 23. 11. 1847 s 25letou 

Kateřinou, dcerou Jakuba Nováka, obecního pastýře z Mokřan č. 3 a Kateřiny roz. 

Svaškové z Bratřejova č. 9. (Jejich vnuk František se přiženil do Předbořic č. 34, jeho 

manželkou byla Marie roz. Škochová.)  

Marie měla ve 24 letech svatbu 19. 8. 1845 s 28letým Františkem Ouborným, 

nájemníkem z Kovářova, synem Františka Ouborného, nájemníka z Kovářova a Marie roz. 

Maňákové z Kovářova, syn Ignác * 12. 1. 1846.  



Josef, * 1823, se oženil s 29letou Marií, dcerou Jana Vizeckého, sedláka 

z Hněvanic č. 5 a Kateřiny roz. Krejčové ze Březí. 

 

 

                               Číslo 7 – u Pazourků 
 

Jiří Pazourek 13. 6. 1709, Mikuláš Pazourek 19. 10. 1733, Matěj Pazourek 30. 11. 1774, Jan 

Pazourek 16. 7. 1813, Jan Hampejs 6. 6. 1817, František Hampejz 31. 10. 1848 

Anna Pazourková + 2. 1706 

Václav Pazourek, * 1647, + 28. 7. 1714, nájemník ve Březí, měl svatbu 18. 9. 1695 

s Kateřinou, dcerou Jana Bauera z Kostelce, děti: 

František * 1697, + 5. 6. 1717 ve Březí 

malý Pazourek + 1. 2. 1688 

Bartoloměj, + 24. 1. 1731, se oženil 4. 5. 1706 s Ludmilou, + 25. 3. 1722, dcerou 

Jana Bečváře neb Kotejského z Kotýřiny č. 1 a Anny. Jako vdovec měl svatbu 20. 9. 1722 

s Marií, vdovou po Hendrichovi Volfovi, slavoňovským podstarším.  

Voršila, * 18. 11. 1696, + 22. 11. 1743, se vdala 5. 12. 1719 za Jana Drdka ze Březí 

č. 3, vdovce po Markytě Kotové z Vladyčína, syna Jiřího Drdka neb Buzického ze Březí č. 3.  

Václav * 17. 8. 1698 

Mariana (Mařena) * 13. 8. 1702 

Pavel, * 1. 1. 1707, se oženil 24. 6. 1732 s Rosinou, dcerou Martina Kvasničky ze 

Březí č. 7 a Rosiny. 

 

Děti Bartoloměje Pazourka, sedláka a Ludmily roz. Bečvářové: (první manželství) 

Mikuláš, * 29. 12. 1708, + 8. 2. 1772, sedlák ve Vesci č. 7, měl svatbu 15. 11. 1733 

s Rozinou, * 1712, + 25. 1. 1772, dcerou Matěje Kuchty neb Žižky z Přílepova č. 12.  

Václav * 3. 8. 1713, + 31. 7. 1771 

Martin * 30. 10. 1718, + 14. 2. 1720 

Děti Bartoloměje Pazourka a Marie ovdovělé Hendrichové: (druhé manželství)  

Dorota, * 10. 6. 1729, se vdala 21. 11. 1756 za Matěje, syna Matěje Šejda, 

nájemníka z Vesce č. 12.    

Matěj + 5. 12. 1734, dítě       

 

Děti Mikuláše Pazourka, sedláka a Roziny roz. Kuchtové: 

Josef,* 13. 3. 1735 (nájemník v Radvánově?, dcera Rosalie + 17. 10. 1761) 

Tomáš, * 22. 12. 1737, tkadlec a nájemník, byl oddán 15. 11. 1768 s Uršulou, 

dcerou Václava Hejny, nájemníka z Hrazánek. 

Jan, * 9. 1. 1740, se oženil 18. 11. 1764 s Rosinou, dcerou Tomáše Máry neb 

Berky,  sedláka z Kostelce č. 9, kam se přiženil. 

Anna, * 24. 12. 1741, + 29. 2. 1808, se vdala 1. 11. 1767 za Matěje, * 15. 2. 1747, + 

16. 12. 1790, syna Štěpána Fouda, sedláka z Vepic č. 18 a Anny.  

Alžběta, * 15. 12. 1743, + 8. 4. 1810, měla svatbu 18. 2. 1759 s Bartolomějem, * 16. 

8. 1735, + 8. 2. 1809, synem Tomáše Hochvaldra, sedláka z Vesce č. 4 a Doroty roz. 

Kvasničkové z Vesce č. 6.  

Anna, * 3. 4. 1747, se vdala 1. 11. 1767 za Matěje, * 15. 2. 1747, syna Štěpána 

Fouda, sedláka z Vepic č. 18 a Anny. 

Matěj, * 20. 12. 1750, + 5. 3. 1837 (ve Vesci č. 16), sedlák ve Vesci č. 7, se oženil 3. 

5. 1772 s Annou, * 18. 5. 1752, + 18. 7. 1809, dcerou Jiřího Smetany, sedláka ze Zaluží č. 

3 a Anny roz. Kolmanové z Kotýřiny č. 3.  



Marie Magdalena * 17. 5. 1754, + 16. 5. 1758  

 

Děti Matěje Pazourka, sedláka a Anny roz. Smetanové: 

Matěj, * 1774, + 1. 11. 1837, měl svatbu 16. 10. 1800 s Kateřinou, * 1774, + 23. 2. 

1844, dcerou Jiřího Holasa, sedláka ze Zahořan č. 8. Postavili si ve Vesci chalupu č. 16.  

František, * 27. 4. 1775, + 23. 2. 1858, nájemník v Radvánově, se oženil 27. 5. 1807 

s Rosalií, * 6. 3. 1785, + 18. 2. 1860, dcerou Tomáše Štvána z Pechovy Lhoty a Magdaleny 

Hejlové, dcery šafáře z Kovářova, děti: František * 5. 6. 1807, František * 24. 4. 1808, + 7. 

5. 1810, Jan * 15. 6. 1810, + 7. 5. 1818 v Klisinci č. 9.  

Marie Anna, * 26. 4. 1777, měla svatbu 14. 8. 1796 s Josefem, * 1776, + 8. 12. 

1855, synem Františka Pavlíka, nájemníka z Vesce č. 8 a Ludmily roz. Kašparové z Vesce 

č. 8. 

Rosalie, * 11. 9. 1779, její syn František, * 17. 9. 1802, + 23. 2. 1858 (v Radvánově 

č. 14), který se oženil 16. 11. 1826 s Rosalií, * 16. 9. 1797,+ 18. 2. 1860, dcerou Josefa 

Kotápiše, nájemníka z Radvánova a Kateřiny, dcery Jiřího Pinty z Lašovek č. 5. Byli 

nájemníky v Radvánově. 

Barbora * 1. 5. 1781 

Jan * 10. 12. 1783 

Jan * 25. 3. 1785, + 24. 4. 1785 

Anna + 7. 4. 1787, věk ½ roku 

Barbora, * 23. 3. 1788, + 6. 4. 1860, se vdala 11. 2. 1806 za Václava Kvasničku, 

ševcovského tovaryše z Kostelce. 

Anna, * 29. 7. 1790, měla dceru Barboru, * 25. 12. 1816, která se vdala 2. 3. 1835 

za Františka Hrona, sedláka z Hostovnice č. 3, 17letého syna Františka Hrona, sedláka 

tamtéž a Kateřiny. Jejich děti jsou uvedeny na konci tohoto rodopisu. Anna se vdala 16.  10. 

1818 za 26letého Františka, syna Matěje Hampejsa, ze Zduchovic. který se do Vesce č. 7 

přiženil a od 31. 10. 1848 na tomto statku hospodařili.  

Jan, * 16. 10. 1792, sedlák ve Vesci č. 7 

Rosalie se ve 25 letech vdala 3. 6. 1817 za 19letého Jana, syna Matěje Hampejsa, 

chalupníka ze Zduchovic č. 12. a od 6. 6. 1817 hospodařili na statku ve Vesci č. 7. Mikuláš, 

syn Matouše Hampejsa ze Zduchovic se oženil 5. 11. 1765 s Annou, dcerou Lorence z Velké.  

Františka * 18. 10. 1795, + 24. 1. 1800 

      

Děti Františka Hampejsa, sedláka a Anny roz. Pazourkové: 

František, * 27. 10. 1818 (ve Zduchovicích č. 12), se oženil 6. 11. 1848 se 17 ½letou 

Marií, dcerou Františka Podlisky, sedláka z Vladyčína č. 7 a Josefy, dcery Matěje Ryanta, 

sedláka z Hrazan č. 13 a Magdaleny roz. Šimečkové z Dobrošova č. 7, děti: Barbora * 5. 11. 

1852, + 13. 2. 1853, Josef * 22. 12. 1853, Anna * 28. 5. 1856.   

Marie, * 23. 5. 1822, + 15. 6. 1887 (u dcery v Předbořicích č. 55), byla oddána 18. 1. 

1842 s Josefem Křížem,* 6. 2. 1819, + 6. 4. 1866 (který se do Vesce č. 7 přiženil), synem 

Josefa Kříže, sedláka z Jezviny a Marie, dcery Josefa Bláhy z Drážkova č. 9 a Kateřiny roz. 

Šibalové z Drážkova č. 9.  

Anna, * 21. 2. 1824, + 16. 2. 1885, měla svatbu 1. 2. 1847 s Františkem, * 1817, + 

24. 8. 1892, synem Jana Fliedra, sedláka z Koubalovy Lhoty č. 8 a Marie, dcery Josefa 

Balatého, chalupníka ze Zhoře. Jejich děti jsou uvedeny ba konci tohoto rodopisu.  

Josefa, * 2. 8. 1828, se vdala 20. 4. 1847 za 23letého Václava Pflégra, mlynáře ze 

Zhoře č. 30 u Milevska, syna Václava Pflégra, mlynáře tamtéž (rodáka z Hostína č. 4) a 

Josefy roz. Proškové z Kovářova. Jejich děti jsou uvedeny na konci tohoto rodopisu.  

 



Děti Josefa Kříže, sedláka a Marie roz. Hampejsové: 

František se ve 24 letech oženil 25. 2. 1868 v Lašovicích s 37letou Marií, vdovou po 

Janu Čapkovi, sedláku ze Zahořan č. 17 (kam se přiženil), dcerou Jana Kostky, rolníka 

z Plané a Marie roz. Křivánkové z Plané č. 1, děti: Marie * 14. 9. 1868, Antonie * 14. 1. 

1870, + 26. 12. 1872, Josef * 25. 11. 1871, + 12. 1. 1874, Josef * 23. 8. 1874, Antonie * 4. 

4. 1877.  

Josefa, * 29. 12. 1845, měla svatbu 20. 4. 1869 s Janem, * 12. 5. 1846, synem Jana 

Zítka, chalupníka z Kovářova č. 16 a Marie roz. Králové z Níkovic. Postavili si v Kovářově 

chalupu č. 56. 

Josef, * 22. 7. 1852, sedlák ve Vesci č. 7, se oženil 6. 2. 1877 s Barborou, * 27. 2. 

1857, dcerou Jana Smetany, sedláka z Vepic č. 18 a Marie roz. Foudové z Vepic č. 18.  

Vincenc, * 1854, + 21. 1. 1881, měl svatbu 24. 9. 1878 s Marií, * 2. 7. 1861, dcerou 

Jana Lhoty, sedláka z Vesce č. 2 a Marie roz. Bašové z Radvánova č. 5, syn František * 23. 

5. 1879. Po smrti Vincence Kříže se vdova Marie vdala 2. 10. 1883 za Tomáše Krejčího, 

kováře z Vesce č. 18, 24letého syna Jana Krejčího, chalupníka z Letů a Marie roz. Kostíkové 

též odtud.  

Františka, dvojče * 9. 4. 1857, se vdala 3. 10.. 1876 za Karla Hejnu, chalupníka 

z Chraštic č. 10, 31letého syna Josefa Hejny, chalupníka tamtéž a Alžběty roz. Pošmourné 

z Milína.  

Marie, dvojče * 9. 4. 1857, byla oddána 19. 11. 1877 s 25letým Josefem Krákorou, 

obuvníkem z Chraštic, synem Josefa Krákory, chalupníka z Chraštic č. 7 a Syrové z Klučenic 

č. 4. 

Antonie * 17. 10. 1859, + 16. 7. 1861 

Antonie, * 20. 3. 1862, se vdala 10. 1. 1882 za 28letého Jana Kolku, kováře 

v Zahořanech č. 13, později v Předbořicích č. 55, syna Jana Kolky, rolníka z Milešova č. 16 a 

Josefy roz. Mendlíkové ze Zahořan.  

Antonín * 9. 3. 1864, + 12. 3. 1867 

 

Děti Josefa Kříže, rolníka a Barbory roz. Smetanové: 

Vincenc, * 23. 3. 1878, se přiženil do Kuní - Rybníčka 

Ignác, * 3. 8. 1881, rolník ve Vesci č. 7, se oženil s Anežkou, * 17. 1. 1892, dcerou 

Vojtěcha Mráze, půlsedláka z Níkovic č. 8 a Marie roz. Mrzenové z Níkovic č. 15, kam se 

přiženil. (František, syn Jana Mráze, sedláka z Níkovic č. 8 a Marie roz. Smrtové z Něžovic 

se ve 21 letech oženil 23. 11. 1830 s 28letou Annou, dcerou Martina Smrta, sedláka 

z Hrejkovic č. 7 a Kateřiny roz. Pincové z Kučeře. Vojtěch Mráz byl jejich syn.)   

Marie, * 3. 10. 1883, měla svatbu 29. 10. 1901 s Josefem Kotem, * 28. 7. 1874, 

rolníkem z Porešína č. 1, synem Jana Kota, rolníka tamtéž a Anny roz. Smetanové z Vepic č. 

18. 

Anastasie, * 25. 3. 1887, se vdala 15. 11. 1910 za Vincence Hlavína, * 18. 5. 1881, 

rolníka z Vepic č. 9, syna Františka Hlavína, rolníka tamtéž a Anny, dcery Václava Vlny, 

rolníka ze Zahrádky č. 8 a Marie roz. Hřebejkové z Hrejkovic č. 6.  

Aloisie, * 12. 6. 1893, byla oddána 8. 11. 1921 s Františkem Kolkou, * 6. 7. 1891 

v Klenovici č. 7, synem Františka Kolky, rolníka z Klenovice (který byl synem Jana Kolky, 

sedláka tamtéž a Marie roz. Ptáčkové z Koubalovy Lhoty) a Marie, dcery Františka Hobzka, 

sedláka ze Řenkova č. 15 a Františky roz. Holubové ze Řenkova č. 3. 

Josef * 14. 12. 1895, padl ve válce 

Božena * 9. 12. 1897, + 13. 2. 1899   

 

Nájemníci 



Tomáš Pazourek, tkadlec a nájemník, * 1739, + 23. 3. 1791, manželka Veronika * 

1749, + 11. 10. 1811.  

 

Děti Tomáše Pazourka, tkalce a Uršuly roz Hejnové: 

Veronika, * 24. 12. 1769, se vdala 24. 11. 1807 za Vojtěcha Dobiáše, * 1762, + 17. 

2. 1837, bývalého vojáka a nájemníka ve Vesci č. 12, syna Bartoloměje Dobiáše, invalidy a 

nájemníka tamtéž a Ludmily roz. Proškové z Vesce č. 1. 

Jan * 11. 7. 1773  

Tomáš * 14. 12. 1774 

Josef, * 13. 4. 1782, krejčí a nájemník ve Vesci a Radvánově, měl svatbu 22. 1. 1822 

s 26letou Annou, dcerou Františka Šindeláře z Přílepova č. 13 a Majdaleny roz. Cmuntové 

z Horosedel, děti: Jan * 25. 11. 1822, Anna * 12. 10. 1827, Josef * 25. 1. 1833, + 12. 12. 

1854.  

Vojtěch * 21. 7. 1785, + 28. 2. 1785 

 

Děti Františka Pazourka, nájemníka  v Radvánově (syna Rosalie Pazourkové 

z Vesce) a Rosalie roz. Kotápišové: 

Anna, * 12. 10. 1827 v Radvánově č. 3, měla svatbu 3. 7. 1855 s Janem Drazdíkem, 

* 1830, + 9. 7. 1901, čeledínem z Kostelce, pak nájemníkem ve Vesci, synem Rosalie, dcery 

Filipa  Drazdíka, mlynáře z Jickovic a Barbory (Eleonory) roz. Hadáčkové ze Zvíkovského 

mlýna  

Josef * 25. 1. 1833, + 12. 12. 1854 

Barbora, * 18. 2. 1836, + 28. 5. 1870, se vdala 17. 9. 1866 za Jana Klímu, čeledína 

z Pechovy Lhoty, syna Anny, dcery Matěje Klímy, nájemníka ve Vůsí a Marie roz. 

Vaněčkové z Vůsí, děti: Anna * 9. 10. 1866 ve Vesci č. 22, František a Josef, dvojčata, * 2. 

3. 1870 ve Vesci č. 1, + 5. 3. 1870. 

 

Dodatek 

Děti Františka Hrona, sedláka z Hostovnice a Barbory roz. Pazourkové:  

Marie, * 25. 4. 1839, se vdala 22. 7. 1856 za 32letého Jana, syna Jakuba 

Koupeného, chalupníka z Krašovic č. 14 a Veroniky roz. Rybníčkové z Kuní. 

 

Josefa (její matka je v tomto svatebním zápisu uvedena příjemním Hampejsová) se 

vdala za Josefa Lipku, rolníka ze Zahořan č. 15, syna Václava Lipky, rolníka z Kamýku a 

Marie roz. Černé ze Třtí, děti: Anna, * 24. 7. 1869, byla oddána 24. 11. 1899 s Matějem 

Šindelářem, * 16. 2. 1872, rolníkem ze Zadního Chlumu č. 13, synem Josefa Šideláře, 

rolníka tamtéž (* v Králově Lhotě) a Františky roz. Vávrové z Velkého Víru, (jejich děti: 

Václav, * 3. 9. 1900, byl oddán 10. 8. 1933 s Marií Klepačovou. Marie Františka * 7. 5. 

1902, + 20. 11. 1918.) Václav, bratr Matěje Šindeláře se oženil s Marií roz. Voleníkovou 

z Vepic č. 22, kam se přiženil.  

Marie * 22. 8. 1871, byla oddána 15. 6. 1897 s Vincencem Vlnou, * 26. 6. 1874, 

chalupníkem v Zahořanech č. 25, synem Václava Vlny, rolníka ze Zahrádky u Kostelce a 

Marie roz. Hřebejkové z Hrejkovic, dcera Kateřina  * 25. 10. 1902.  

František * 3. 7. 1874, měl za manželku Anastazii, * 16. 4. 1877, dceru Václava 

Uhlíře, rolníka z Velké č. 7 a Anny roz. Charyparové z Jickovic č. 2, děti:  Jaroslav * 13. 1. 

1902, + 6. 6. 1903. Bohumil, * 6. 7. 1903, byl oddán 21. 11. 1922 na Smíchově s Kristinou 

Bláhovou.  
Františka * 5. 10. 1876, Josef * 30. 6. 1878, + 1. 8. 1878, Josef * 22. 7. 1879, 

Václav * 12. 2. 1882, Františka * 12. 4. 1884, Antonín * 7. 6. 1886, Alois * 21. 5. 1888, + 

5. 6. 1888, Marie * 13. 8. 1900.  



 

Děti Františka Fliedra z Koubalovy Lhoty a Anny roz. Hampejsové:  

Josefa byla ve 22 letech oddána 28. 2. 1876 v Lašovicích s 27letým Františkem 

Krušinou, knížecím hajným v Holušicích č. 22, synem Josefa Krušiny, chalupníka z Holušic 

a Františky roz. Korecké z Holušic.  

Josef, rolník v Koubalově Lhotě č. 8, měl za manželku Marii, dceru Matěje Buchala, 

rolníka z Kaliště č. 1 a Marie roz. Linhartové z Luhu, děti: Josefa * 15. 4. 1880, Anastasie * 

31. 10. 1882, + 4. 4. 1883, Václav * 27. 9. 1885, + 1. 4. 1916.  

Františka + 6. 3. 1862, věk 2 měsíce  

Jan * 5. 4. 1863, + za 2 hodiny  

Františka, dvojče, * 20. 7. 1866, + 2. 9. 1866, Antonie, dvojče, * 20. 7. 1866,+ 4. 9. 

1866  

Antonie * 31. 12. 1870 

 

Děti Václava Pflégra, mlynáře ze Zhoře a Josefy roz. Hampejsové:  

František  * 17. 12. 1847  

Josef * 2. 12. 1851  

Antonín, * 1853, se oženil 23. 11. 1875 s Barborou, * 1855,  dcerou Josefa a Marie  

Schorníkových z Klisína č. 18, kam se přiženil. 

Alois, * 17. 3. 1863, se oženil 14. 1. 1890 s Annou, * 18. 6. 1869, dcerou Jana 

Pešičky, rolníka z Hněvanic č. 17 a Josefy roz. Pilařové z Hněvanic č. 15.  

Josefa, * 29. 5. 1865, byla manželkou Ignáce Pecky, * 1. 8. 1863, truhláře ze Zadního 

Chlumu č. 18, syna Josefa Pecky, rolníka ze Zadního Chlumu č. 17 a Marie roz. Smetanové 

ze Zaluží č. 3. Když ovdověla, vdala se 11. 11. 1912 v Lašovicích za Bohumila Frídla, * 7. 

11. 1887, syna Jana Frídla, domkáře z Bláhovy Lhoty č. 1 a Anny, dcery Františka Cabálka, 

tesaře z Bláhovy Lhoty č. 1.  

 

 

                                        Číslo 8  

 

Josef Kašpar, * 12. 3. 1719, syn Václava Kašpara, chalupníka z Vesce č. 5 a 

Kateřiny roz. Klímové též odtud, se oženil 22. 5. 1747 s Dorotou, vdovou po Matěji 

Houfovi z Petrovic. Když ovdověl, měl svatbu 2. 5. 1769 s Kateřinou, * 1695, + 12. 4. 

1775, dcerou Matěje Kučery ze Zahrádky, děti:  

Ludmila, * 1746, + 11. 6. 1796, se vdala 1. 11. 1768 za Františka Pavlíka, * 1744, 

+ 2. 5. 1794, který se do Vesce č. 8 přiženil, syna Ondřeje Pavlíka, * 1695, + 16. 2. 1752, 

porybného ze Zahrádky a Magdaleny, * 1702, + 24. 2. 1752. Tomáš, bratr Ondřeje Pavlíka, 

který byl šafářem v Lašovicích, se  oženil 28. 4. 1772 v Lašovicích s Teresií, dcerou Josefa 

Míky z Bohostic.  

Josef se oženil 24. 2. 1776 s Alžbětou, dcerou Martina Štrundla z Přílepova. 

 

Děti Václava Kašpara, domkáře:  

Marie Anna se vdala 15. 11. 1761 za Jana, syna Pavla Mendlíka, sedláka ze 

Zahořan. 

Tomáš byl oddán 17. 11. 1765 s Kateřinou, dcerou Petra Bajera, tkalce z Kostelce. 

 

Děti Matěje Kašpara, tkalce a domkáře a Ludmily: 

Rosalie * 7. 12. 1764, Vojtěch * 24. 4. 1768. 

 



Děti Františka Pavlíka, domkáře a Ludmily roz. Kašparové:  
Anna * 7. 7, 1769, + 15. 9. 1770   

Kateřina * 8. 2. 1772 

Jan Nep. * 12. 5. 1774, + 29. 3. 1777 

Josef, * 5. 1. 1778, + 8. 12. 1855, se oženil 14. 8. 1796 s Marií Annou, * 26. 4. 1777, 

+ 29. 11. 1844, dcerou Matěje Pazourka, sedláka z Vesce č. 7 a Anny roz. Smetanové ze 

Zaluží č. 3. 

František * 8. 8. 1780 

Kateřina * 25. 11. 1783, + 29. 7. 1846 v chudobě 

 

Děti Josefa Pavlíka a Marie Anny roz. Pazourkové: 

Barbora * 8. 9. 1798 

Jan, * 29. 11. 1800, se oženil 12. 5. 1823 s Rosalií, * 28. 10. 1799, dcerou Matěje 

Bardy neb Boháče, sedláka z Vepic č. 2 (kam se přiženil) a Mariany roz. Toužimské ze 

Řenkova č. 1. Když Rosalie ovdověla, vdala se 23. 5. 1836 za Františka, * 11. 11. 1811, syna 

Josefa  Jankovského z Předbořic č. 37 a Anny roz. Hrochové z Předbořic č. 1.   

Josef * 10. 1. 1803 

Anna * 8. 10. 1804, + 9. 2. 1809 

František * 28. 5. 1807, + 27. 10. 1809 

Josef * 23. 7. 1809 

Anna, * 26. 5. 1811, se vdala 12. 6. 1833 za 26letého Františka Vitáka, chalupníka 

z Radavy, syna Františka Vitáka, chalupníka tamtéž a Marie roz. Květové z Radavy. 

Mariana * 6. 7. 1813, + 25. 4. 1826 

Josefa * 24. 9. 1814  

Barbora a Rosalie, dvojčata, * 2. 7. 1815 

Josefa * 18. 3. 1817  

Josefa, 26. 3. 1820, měla svatbu 9. 2. 1841 s Janem Kotaškou, * 24. 9. 1814, + 7. 

12. 1866, synem Františka Kotašky, nájemníka z Kotýřiny č. 4 a Marie roz. Pintové neb 

Holubové ze Zahrádky. Byli nájemníky  v této chalupě. 

 

Děti Jana Kotašky a Josefy roz. Pavlíkové: 

Marie, * 1. 11. 1841, měla svatbu 27. 2. 1865 s 23letým Františkem Krejčím, 

kovářem z Velké č. 8, synem Jana Krejčího z Velké a Marie roz. Klímové z Kučeře.   

Josefa, * 19. 1. 1844, se vdala 15. 2. 1870 za Františka Fořta, * 28. 3. 1843, ševce, 

syna Jana Fořta, nájemníka z Radvánova č. 1 a Marie roz. Čapkové ze Zahořan. Postavili si 

v Radvánově chalupu č. 42.  

Jan, * 11. 2. 1847, + 23. 1. 1892, nájemník z Vesce č. 8 a 20, se oženil 16. 2. 1871 

s 23letou Marií, dcerou Františka Pšeničného z Vepic č. 10 a Antonie, dcery Jana 

Vošahlíka, hajného z Hrazánek a Heleny roz. Tulipánové z Oslavy. Dcera  

Antonie, * 22. 12. 1877, služebná v Kovářově č. 44, měla syna Aloise, * 20. 9. 1901, 

který měl za manželku Marii roz. Holánovou ze Řenkova č. 17, * 17. 12. 1900. Bydleli ve 

Vesci č. 18. Antonie se vdala 7. 9. 1905 za 25letého Františka Velického, kameníka a 

nájemníka z Kovářova č. 56, syna Jana Velického z Nového Dvora č. 25 a Alžběty roz. 

Kočové z Nového Dvora. Byli nájemníky ve Vesci č. 5, později bydleli ve své chalupě č. 18.   

Anna, * 4. 11. 1849, byla oddána 9. 1. 1872 s 33letým Václavem Hlavínem, zedníkem 

z Probulova č. 33, synem Matěje Hlavína, nájemníka v Probulově a Barbory roz. Štuksové ze 

Zalužan, děti: Marie * 7. 5. 1874. Anastasie, * 23. 9. 1881, se vdala 5. 2. 1907 za Josefa, * 

9. 9. 1872, syna Františka Fořta z Radvánova č. 42 a Josefy roz. Kotaškové z Vesce č. 8.  

Barbora, dvojče, * 29. 9. 1852, + 19. 11. 1852  

Františka, dvojče, * 29. 9. 1852, + 26. 4. 1853 



Barbora, * 24. 12. 1856, se 30. 9. 1879, se vdala za Václava Jandu, chalupníka ze 

Zbislavi č. 17, syna Františka Jandy, sedláka ze Zbislavi č. 2 a Marie roz. Kotherové 

z Dmýštic č. 1. Děti: Josef, * 13. 11. 1885, + 3. 4. 1940 v Německém Brodě v ústavu, svatba 

19. 11. 1912 v Petrovicích s Boženou Dolejší. Marie, * 4. 6. 1892, se vdala 24. 1. 1912 za 

Františka, * 14. 12. 1889, syna Josefa Duška, domkáře z Něžovic č. 11 a Kateřiny roz. 

Šáchové z Hrejkovic č. 8. (Jejich děti: Antonie byla manželkou Františka Fořta z Radvánova 

č. 42. František měl za manželku Ludmilu roz. Háchovou ze Březí č. 18 a postavili si domek 

v Kovářově č. 72.)  

syn mrtvě * 23. 10. 1861 

 

Děti Františka Velického a Antonie roz. Kotaškové: 

Anna * 26. 4. 1906, Marie * 4. 6. 1907, + 13. 6. 1907, Jan * 22. 6. 1918, Václav * 

20. 9. 1909, se oženil s Antonií Valvodovou. 

 

Dalšími domkáři v této chalupě byli Josef Kestřánek, syn Matěje Kestřánka, 

nájemníka ve Vesci a Anny roz. Fukové z Kovářova č. 3, s manželkou Marií roz. Hezoučkou 

ze Zahořan.  

 Josef Kestřánek, * 12. 4. 1843, + 29. 9. 1912, domkář ve Vesci č. 8, syn Matěje 

Kestřánka, krejčího a nájemníka z Vesce č. 21 a Anny roz. Fukové z Kovářova č. 3, měl 

svatbu 16. 8. 1870 s Marií, * 7. 5. 1840, + 27. 10. 1911, dcerou Františka Hezoučkého,  

domkáře ze Zahořan č. 27 a Barbory roz. Hřebejkové ze Zahořan. Jejich děti: 

Josef, * 18. 1. 1872, domkář ve Vesci č. 8, měl svatbu 8. 11. 1897 s Josefou, * 27. 2. 

1877, dcerou Jana Pánka, nájemníka v Kotýřině č. 2 a Něžovicích a Marie roz. Kotalíkové 

z Něžovic.  

dcera mrtvě * 16. 10. 1875 v č. 21  

Marie * 25. 9. 1877 v č. 21, + 26. 10. 1879 

Petr * 27. 6. 1882, + 15. 11. 1887  
 

Děti Josefa Kestřánka a Josefy roz. Pánkové: 

Karel * 19. 2. 1898, + 12. 5. 1906 

Josef, * 4. 12. 1899, zedník, měl svatbu 25. 4. 1929 s Barborou, * 1. 12. 1901, 

dcerou Emanuela Dolisty, kameníka a chalupníka z Vesce č. 19 (kam se přiženil) a Anny 

roz. Pekárkové z Obděnic č. 14.  

Štěpán, * 21. 12. 1901, domkář ve Vesci č. 8, se oženil s Annou Drazdíkovou 

z Vesce č. 3. 

Marie, * 4. 11. 1903, služebná v Kovářově č. 62, se vdala 26. 11. 1929 za Josefa 

Slivku, * 8. 9. 1894, chalupníka ve Vesci č. 26, syna Františka Slivky, chalupníka tamtéž a 

Marie roz. Řezníkové z Vesce č. 18. 

Jan, * 6. 5. 1906, měl za manželku Anežku, * 26. 12. 1917, dceru Vincence 

Hlavína  z Vepic č. 9 a Anastasie roz. Křížové z Vesce č. 7.    

Anna, * 26. 7. 1908, se vdala 12. 11. 1931 za Františka Krejču, * 2. 12. 1909, 

chalupníka v Hrazanech č. 23, syna Františka Krejči, chalupníka též odtud a Marie roz. 

Krejčové z Hrazan č. 6.. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Matěj Kestřánek, nájemník z Vesce č. 7, měl za manželku Evu roz. Smetanovou 

z Vesce. Syn 

Matěj, * 19. 2. 1797, se oženil 3. 11. 1829 s Annou, * 20. 10. 1805, dcerou Josefa 

Fuky, sedláka z Kovářova č. 3 a Marie Magdaleny roz. Ševcové z Kučeře. Jejich syn 

Josef s Marií roz. Hezoučkou ze Zahořan byli domkáři ve Vesci č. 8. 

 



 

                            Číslo 9 – Dvůr Slavoňov 
 

Toto číslo měl zámek, který stál v areálu dvora Slavoňov a patřil Schwarzenberkům 

z Orlíku. Před založením JZD Vesec byl ještě obydlený, ale pak zůstal prázdný a chátral, až 

došlo na jeho demolici.  

Urozený pán Jakub Břeský + 31. 7. 1723. 

Dominik Špiroch, ředitel ze Slavoňova + 21. 9. 1775,věk 75 let.  

Urozený pan Martin Frýdl, knížecí správce ve Slavoňově + 31. 5. 1813, věk 55 let. 

Nájemci velkostatku: 

Josef Valenta, sládek, syn Jana Valenty, šenkýře z Paběnic a Anny roz. Stračkovské 

z Kutné Hory, měl za manželku Johanu, dceru Dominika Beránka, poštmistra z Počátek a 

Marie roz. Holubové z Telče, děti: 

Johana se v 17 letech vdala 16. 6. 1850 za 29letého Hynka Svobodu, držitele dvora 

a mlýna z Jindřichova Hradce, syna Václava Svobody, majitele mlýna z Včelnice a Aloisie 

roz. Majerové z Popelína. (Valenta byl v té době též držitelem dvora Holešice.)   

Marie měla v 19 letech svatbu 5. 6. 1854 s 21letým Josefem Kundrátkem, 

majitelem statku Zahrádky, synem Josefa Kundrátka, bývalého poštmistra z Moravských 

Budějovic a Františky de Paula, dcery Leopolda Petzolda, c. k. státního referenda ve Vídni a 

Johany roz. Scheinemanové. 

Anna, * 17. 8. 1841, byla oddána 16. 1. 1860 s 30letým Vilímem Antonínem 

Jaroslavem Landfrahsem, impresorem a měšťanem z Jindřichova Hradce č. 15, syna Aloise 

Landfrahse, knihtiskaře též odtud a Josefy roz. Ulmové z Jindřichova Hradce. (Nyní byl 

Valenta jen držitelem statku Slavoňov.) 

Gabriela se ve 23 letech vdala 9. 1. 1870 za 29letého Jana Rajského, knížecího 

inženýra z Orlíku, syna Vojtěcha Rajského, měšťana z Kolína a Anny roz. Mišákové 

z Kolína. 

Josef Karel, * 2. 5. 1847, + 22. 1. 1896, sládek a nájemce dvora Slavoňov, měl za 

manželku Marii Horákovou, * 2. 2. 1856 v Brandýse nad Labem, + 10. 8. 1898, dceru 

Václava Horáka, sládka z Jankova a Alžběty roz. Neumanové z Tužic, 

Emilie, * 19. 1. 1854, měla svatbu 30. 6. 1872 s 35letým Josefem Nízkým, doktorem 

práv z Mladé Boleslavi č. 45, synem Josefa Nízkého, c. k. okresního kancelisty z Kutné Hory 

a Anny roz. Opičkové z Kutné Hory.  

 

Děti Josefa Karla Valenty a Marie roz. Horákové:  

Karel Josef Václav * 17. 9. 1876, Marie Alžběta Josefa * 19. 3. 1879, Josef + 20. 

10. 1887, věk 3 roky, Zdeněk * 9. 4. 1893, + 5. 11. 1898. 

 

Adolf Řehák, * 4. 2. 1856, + 25. 11. 1923, sládek a nájemce velkostatku Slavoňov, se 

oženil 21. 5. 1889 s Marií roz. Staňkovou ze Soutic. Dcera  

Anna, * 15. 5. 1891, byla oddána 18. 9. 1915 v Praze II u sv. Jindřicha s Vladimírem 

Javůrkem, * 10. 5. 1889 (v Holovousích okr. Jičín), doktorem filosofie v Černovíru u 

Olomouce, synem Josefa Javůrka, hospodářského ředitele v. v. v Praze II, Venzikova ul. Č. 

11 a Kláry roz. Bürgerové ze Sušice č. 154 

 

Šafáři: 

Matěj Truc, šafář, manželka Alžběta, děti: Martin * 10. 11. 1686, Tomáš * 9. 12. 

1696. 

Šafář Jiří, manželka Magdalena, dcera Alžběta * 12. 5. 1704. 

Jan Květ, šafář, manželka Mariana, dcera Kateřina * 7. 10. 1715. 



Jiří, šafář, manželka Ludmila, syn Tomáš * 17. 3. 1726.  

Josef Novotný, * 10. 3. 1797, šafář, syn Matěje Novotného z Vesce č. 4 a Doroty, 

manželka Ludmila, děti: Blažej a Dorota, dvojčata, * 1. 2. 1734, Dorota + 1. 3. 1734, 

Kateřina + 5. 12. 1734, dítě.  

Martin Říha, šafář, * 1698, + 29. 11. 1751, manželka Anna (která se po ovdovění 

vdala 7. 5. 1752 za Matěje, syna Václava Jirouška z Rukávče), děti: Anna * 20. 1. 1750. 

Kateřina, * 1743, + 29. 11. 1818, se vdala 16. 11. 1760 za Václava Kvasničku neb Uhlíře, 

* 1744, + 12. 1. 1807, syna Jakuba Hejny, tkalce z Kovářova č. 15 a Justiny ovdovělé 

Kvasničkové.  

Martin Říha, šafář, dcera Kateřina byla oddána 16. 11. 1760 s Václavem, synem 

Jakuba Hejny, tkalce z Kovářova č. 27. 

Matěj Jiroušek, šafář, se oženil 7. 5. 1752 s Annou, * 1711, + 17. 3. 1800, vdovou 

po Martinu  Říhovi, děti: Františka Antonie * 28. 3. 1759, + 17. 6. 1764. 

Václav Štundl, šafář (+ 25. 11. 1771, věk 46 let) a Kateřina, děti: František + 19. 

1. 1771, 9 let, (1 rok ?) Františka * 20. 3. 1770, Martin * 18. 10. 1767. Jakub se oženil 25. 

9. 1780 s Ludmilou, dcerou Jana Schneidra. Václav * 20. 9. 1767, + 26. 2. 1768. 

Bartoloměj Bauer, šafář, manželka Anežka, syn Václav * 21. 10. 1773.  

Tomáš Maleček, šafář, jeho manželka byla Barbora, * 1787, + 23. 2. 1835, dcera 

Františka Hlavína, sedláka z Probulova č. 14 a Kateřiny, děti: Kateřina se v 18 letech vdala 

23. 11. 1828 za 26letého Jana Šibala, mlynáře z Hánova, syna Antonína Šibala, mlynáře 

tamtéž a Kateřiny roz. Kolářové z Lagru, Marie Magdalena * 7. 1. 1815, František * 22. 10. 

1819.  

Václav Máša, šafář, měl za manželku Annu, dceru Václava Pince z Lašovic, dcera 

Anna byla manželkou Františka Zítka z Pechovy Lhoty č. 14 a byli nájemníky v Dobrošově. 

Druhá manželka Františka Zítka byla Kateřina, dcera Vojtěcha Čapka, nájemníka ze 

Žebrakova a Veroniky.   

František Štván (Kuchta, rodák z Kostelce), šafář, měl za manželku Barboru, dceru 

Matěje Šáchy neb Kotašky, sedláka z Přílepova, děti: Jan * 11. 10. 1805, Veronika * 14. 

12. 1807, Mariana * 27. 10. 1809, Anna * 1. 10. 1812. 

Matěj Fořt, šafář, měl za manželku Barboru Pasáčkovou z Klučenic, dcera Anna, 

* 1812, + 7. 12. 1894, vdova po Václavu Pavlínovi, poklasném ve Slavoňově, se vdala 18. 6. 

1839 za Jana Koláře, * 3. 10. 1809, + 8. 6. 1841, chalupníka z Radvánova č. 7, syna Jana 

Koláře, chalupníka tamtéž a Kateřiny roz. Vrátné z Uzeniček. Po jeho smrti měla svatbu 3. 

2. 1842 s Josefem Linhartem, * 1809, + 11. 4. 1885 (který se do Radvánova přiženil), 

synem Václava Linharta, domkáře z Probulova a Marie roz. Hlavínové z Probulova.  

Jan Fořt, šafář, + 30. 12. 1839, věk 40 let. 

Martin Hřídel, * 1791, + 25. 3. 1872, poklasný, pak knížecí šafář ze Slavoňova, syn 

Matěje Hřídele, nájemníka z Letů (který + v Slavoňově 26. 4. 1833 ve věku 78 let), a Evy roz. 

Truhlářové z Letů, měl za první manželku Annu, dceru Vojtěcha z Letů, + 30. 12. 1839 ve 

40 letech, syn Josef * 4. 3. 1823, + 1. 9. 1828. Druhá manželka Anna + 15. 3. 1842 v 50 

letech  Když znovu ovdověl, oženil se 24. 11. 1845 s Marií, * 1. 9. 1819, dcerou Josefa 

Rybníčka, sedláka ze Březí č. 8 a Eleonory roz. Voleníkové z Vepic č. 8.  

Děti Martina Hřídele a Marie roz. Rybníčkové:  

Marie, * 1848, + 13. 9. 1894, se vdala za 26. 4. 1864 za Ignáce Kříže, * 17. 7. 1837, 

mlynáře ve Vepicích č. 19, pak šafáře v Slavoňově a Kostelci, syna Vincence Kříže, 

chalupníka ze Zlučína č. 19 a Kateřiny roz. Hořejší ze Žebrakova. (Jejich děti jsou uvedeny u 

Zlučína č. 19.)  

Anna, * 10. 4. 1851, měla svatbu 24. 11. 1868 s 25letým Vincencem, synem 

Tomáše Kuchty z Přílepova č. 6 a Barbory roz. Fořtové z Orlíku.  



Josef * 26. 4. 1854, + 11. 5. 1854  

Antonie, * 6. 1. 1861, byla oddána 7. 10. 1878 s 25letým Antonínem Zíbrtem 

z Milevska č. 127, synem Václava Zíbrta a Kateřiny roz. Vejvodové z Jistebnice. Matěj 

Hřídel, šafář a vdovec Letů se oženil 18. 6. 1771 s Marií Annou, dcerou Jakuba Pinty neb 

Hloucala z Plané. 

 

Heinrich Wolflen, * 1671, podstarší, manželka Marie * 1691. 

Josef Lang, knížecí důchovní, + 5. 1. 1825, věk 70 let. 

Jan Volf, panský poklasný, + 27. 8. 1820, věk 63 let. 

Jan Mikát, poklasný, + 10. 12. 1868, věk 75 let, manželka Josefa roz. Panovcová 

z Myslína + 21. 2. 1872, věk 61 let. 

Sládci: 

Hendrich Volf, slavoňovský podstarší + 17. 1. 1721, manželka Marie se po 

ovdovění vdala za Bartoloměje Pazourka z Vesce č. 7. Dcera Anna, * 1710, + 15. 3. 1774, 

měla svatbu 18. 11. 1740 s Mikulášem Markem, sedlákem z Radvánova č. 15, synem Matěje 

Marka, sedláka též odtud a Ludmily a po jeho smrti byla oddána 24. 7. 1749 s Leopoldem, * 

1730, + 5. 3. 1785, synem Jiřího Krause. 

Frýpesová, sládková, + 30. 12. 1724.  

Jan Kindl, podstarší + 5. 11. 1826, věk 40 let. 

František Fibera, sládek, manželka Barbora se po ovdovění vdala ve 28 letech 16. 

2. 1806 za 51letého Františka Melichara, vdovce a šenkýře z Lašovic. 

Václav Mašek, knížecí sládek ve Slavoňově, syn Martina Maška, myslivce z Údraže 

a Marie roz. Lukášové z Chřešťovic, měl za manželku Josefu, dceru Karla Brennera 

z Weistadle a Anny roz. Pentlové z Weistadle, děti: Johana * 25. 5. 1829, Marie * 21. 4. 

1833. 

U následujících nezjištěno společenské postavení:  

Jan Frejca, manželka Dorota, syn Václav * 24. 9. 1699. 

Václav Riant + 20. 8. 1714 

Bonifác Matouš Kottranbiel, manželka Anna Rozina, děti: Daniel * 15. 6. 1716, 

Václav Jan * 17. 9. 1719. 

Jan Brejcha, manželka Magdalena, syn Matěj * 23. 2. 1719.  

Jindřich Wolfrchleir, manželka Marie, dcera Marie Anna * 23. 5. 1720.  

Václav Štěrba + 15. 12. 1734, věk 46 let. 

Jan Týla, manželka Anna, děti: Ludmila * 24. 5. 1728, Anna a Eva, dvojčata, * 1. 

4. 1737, Barbora * 14. 10. 1738.  

Tomáš Jan Nep. Hromada, mamželka Magdalena, syn Ferdinand Leonard * 6. 11. 

1738. 

Václav Šimeček, manželka Uršula, syn Václav * 27. 8. 1739.  

Adam Kaysler, brapator, manželka Alžběta, dcera Kateřina * 25. 5. 1873. 

Ondřej Kaichler + 4. 4. 1777, věk 69 let. 

 

                                       Nájemníci ve dvoře: 

Jan Bareš, služebný ve Slavoňově, syn Jana Bareše, nájemníka z Tisovnice a Rosalie 

roz. Kutilové z Počepic měl za manželku Marii, dceru Jana Junka, nájemníka z Mokřice a 

Kateřiny, syn Václav * 19. 9. 1875, + 21. 12. 1878.  

Josef Čapek, nádeník ve Slavoňově č. 9, manželka Rosalie roz. Čiháková 

z Bratřejova – viz Zlučín č. 35. 

Jan Dvořák, čeledín ve Slavoňově č. 9, syn Františka Dvořáka, chalupníka z Květuše 

č. 14 a Kateřiny roz. Havlíkové též odtud, měl za manželku Kateřinu, dceru Jana 



Dymalíka, domkáře z Počepic č. 16 a Teresie roz. Spilkové též odtud, syn František * 9. 11. 

1882.  

Jan Hořejší, kovář ve Slavoňově, manželka Anastasie roz. Řežábková ze Březí č. 3, 

viz Nájemníci pocházející z jiných farností. 

Jan Charvát, služebný v Slavoňově, manželka Barbora roz. Kazimourová 

z Pechovy Lhoty – viz Nájemníci pocházející z jiných farností. 

Tomáš Charvát, služebný v Slavoňově, manželka Marie roz. Kašparová z Pechovy 

Lhoty – viz Nájemníci pocházející z jiných farností a Pechova Lhota č. 9. 

Martin Kalina, kovář ve Slavoňově č. 9, manželku Marie Stěhulová z Bud č. 9, -  

viz Nájemníci pocházející z jiných farností. 

Jan Kašpar, * 27. 6. 1880, čeledín ve Slavoňově č. 9, manželka Karolina Čunátová 

z Hrejkovic, * 8. 4. 1885, - viz Nájemníci pocházející z jiných farností. 

František Kašpar, čeledín ve a Slavoňově č. 9, syn Marie, dcery Josefa Kašpara, 

domkáře v Mladotově Zahrádce č. 24 a Josefy roz. Benešové z Kojetína, měl za manželku 

Annu, dceru Josefa Dlouhého, nájemníka v Dobré Vodě a Marie roz. Hřebejkové ze 

Skoupého, syn Jan, * 4. 5. 1891, se oženil 5. 2. 1921 s Marií Jakšovou. (Josef Dlouhý byl 

syn Jana Dlouhého, sedláka z Dobré Vody č. 2 a Magdaleny roz. Novotné z Klisince č. 4, 

manželka Marie byla dcerou Josefa Hřebejka, nájemníka ze Skoupého č. 11 a Magdaleny 

roz. Hejhalové ze Skoupého č. 20.)  

František Klepáč, čeledín ve Slavoňově č. 9, manželka Barbora roz. Součková 

z Voltýřova, syn Jan, nájemník ve Vesci č. 22, manželka Marie roz. Synková z Radavy, -  

viz Nájemníci pocházející z jiných farností. 

Jan Kotápiš, kovář ve Slavoňově č. 9, syn Barbory roz. Kotápišová ze Zahořan, 

manželka Marie Mošničková, dcera nájemníka z Vrbice - viz Nájemníci pocházející 

z jiných farností. 

Jan Kovář, služebný ve Slavoňově č. 9, syn Františka Kováře, nájemníka z Přílepova 

a Anny roz. Charvátové neb Řežábkové z Kučeře, se ve 25 letech oženil 5. 10. 1875 

s 28letou Majdalenou, dcerou Veroniky, dcery Josefa Kofroně, sedláka z Hrazánek č. 1 a 

Kateřiny roz. Hrnčířové z Hněvanic (ze Březí č. 6), syn František * 25. 4. 1878.   

František Křesina, kovář ve Slavoňově č. 9, manželka Anna roz. Šetinová z Vísky 

u Vysokého Chlumce, - viz Nájemníci pocházející z jiných farností. 

František Lid, čeledín ve Slavoňově č. 9, měl za manželku Anastasii, dceru 

Františka Pilíka,  nájemníka z Ředic č. 2 a Rosalie roz. Houškové z Ředic č. 6, děti: Josef * 

15. 8. 1899, + 20. 1. 1919 ve Střezimíři, Ludmila * 14. 12. 1905, + 25. 4. 1906.  

František Mikota, * 25. 4. 1857, služebný ve Slavoňově č. 9, syn Josefa Mikoty, 

nádeníka v Radešicích č. 3 a Anny roz. Bardové z Radešic č. 3, se oženil 13. 9. 1881 

s Antonií, * 4. 8. 1857, dcerou Františka Malého, nádeníka z Radešic č. 15 a Bratříkovic č. 

16 a Anny roz. Tiché z Radešic č. 15, děti: Marie, * v Bratříkovicích, + 7. 8. 1901, věk 20 

let, Josef, * 28. 11. 1895, se oženil 10. 10. 1922 s Josefou Křivánkovou, * 27. 3. 1896 

v Zahořanech – Pelechách č. 48 (kam se přiženil), František, * 26. 2. 1898, * 27. 2. 1902. – 

Viz Křivánkovi, Předbořice č. 23.  

Matěj Mikota, * 22. 2. 1862, služebný v Kotýřině č. 10 a Slavoňově č. 9, syn 

Františka Mikoty, nájemníka v Radešicích č. 11 a Františky roz. Čihákové z Obděnic č. 9, 

měl svatbu 19. 2. 1889 s Kateřinou, * 11. 9. 1865, dcerou Františka Žáka, domkáře z 

Radešic č. 14 a Kristiny roz. Tůmové z Radešic, děti: Božena, * 9. 8. 1892, se vdala 4. 9. 

1920 za Václava Mičku, dělníka, * 11. 9. 1891 ve Starém Sedle u Bechyně. Josef * 1. 11. 

1895.   

František Němeček, služebný ve Slavoňově, později nájemník na Zlučín ě č. 25, syn 

Františka Němečka z Přeborova č. 10 a Anny roz. Duškové z Přeborova, se oženil 31. 7. 

1877 s 22letou Marií Suchanovou, služebnou ve Slavoňově, dcerou Josefa Suchana, 



nájemníka ze Zlučína č. 17 a 21 (viz Řenkov č. 5) a Josefy roz. Novotné ze Zadního Chlumu, 

syn Josef * 5. 8. 1879, + 27. 2. 1880.   

Viktorin Novotný, kovář ve Slavoňově č. 9, manželka Marie roz. Kovářová 

z Přílepova, - viz Klisinec č. 4. 

Pavel Pinc, nájemník ze Slavoňova, manželka Mariana, dcera Anna * 28. 3. 1864.   

Jan Svoboda ze Slavoňova, syn Jana Svobody z Doubravic, měl svatbu 23. 10. 1758 

s Veronikou, dcerou Marie Framberkové. 

František Svoboda, bednář ve Slavoňově, měl za manželku Anastasii roz. 

Slavíkovou z Vesce č. 14.  

Volf Čeněk, * 29. 9. 1859, dělník ve Slavoňově v pivovaře, manželka Antonie roz. 

Křížová ze Zlučína č. 19. - Viz Nájemníci pocházející z jiných farností a Zlučín č. 19. 

 

 

                                   Číslo 10 - Mlýnec 
 

Toto číslo bývá někdy v matrikách uváděno jako mlýn pod Slavoňovem. Stávalo pod 

hrází rybníka jménem Pila, který je mezi Slavoňovem a Kotýřinou. 

Jiří, mlynář, manželka Anna, syn Tomáš * 15. 12. 1697, druhá manželka Dorota, 

děti: František (Franta) * 6. 10. 1701, Marie Anna * 10. 8. 1703. 

 

František Králík, * 27. 11. 1714, mlynář ve Vesci č. 10, syn Daniela Králíka a 

Mariany též odtud, měl za manželku Annu, jejich děti: 

Martin * 14. 11. 1752, Anna a Rosalie, dvojčata, * 4. 10. 1755, Magdalena * 3. 7. 

1757. 

 

Jan Hezoučký, * 1. 6. 1729, + 7. 12. 1810, první manželka Rosalie roz. 

Loukotková ze Starého Sedla, druhá manželka Barbora * 1740, + 8. 5. 1800. – Viz 

Kotýřina č. 7. 

František Ramajzl, vodák ze Slavoňova, manželka Rosalie roz. Hezoučká. – Viz 

Kotýřina č. 7. 

Jan Honsa, mlynářský tovaryš + 2. 7. 1826, věk 33 let. 

Jan Volf, panský poklasný + 27. 8. 1820, věk 63 let.  

František Hezoučký, nájemník ve Vesci č. 10 a č. 4, manželku Rosalii, dceru Josefa 

Vály, domkáře z Velkého Víru. – Viz Kotýřina č. 7, Březí č. 7 a Hostín č. 2 . 

Šalamoun Fleischman, řezník ve Vesci č. 10, syn Mojžíše Fleischmana, řezníka, měl 

za manželku Annu, dceru Samuela Weila, obchoodníka v Kotýřině č. 16, syn Karel Jan, * 

5. 8. 1845.   

 

                            Číslo 11 - Bečvárna 
 

 Pavel Kučera * 1663, + 30. 4. 1756 

Děti Matěje Kučery:  

Anna se vdala 2. 7. 1724 za Jakuba Volavku ze Zahrádky. 

Matěj * 2. 10. 1697 

 

Děti Jiřího Kučery, bečváře a Doroty: 

Pavel * 28. 1. 1687, Václav * 19. 9. 1688, Dorota * 1. 1. 1696. 

 

Děti Pavla Kučery, bečváře a Salomeny, * 1690, + 23. 1. 1763:  



Anna, * 1700, + 30. 1. 1772, se vdala 20. 5. 1745 za Václava Pajera, tkalce, syna 

Václava Pajera ze Zaluží č. 5. 

Jan Nep. a Jiří, dvojčata, *11. 4. 1715 

Pavel * 16. 1. 1717 

Alžběta * 27. 12. 1718 

Antonín a Šimon, dvojčata, * 27. 10. 1720 

Salomena * 24. 8. 1724, se vdala 13. 11. 1759 za Jana Fialu z Kašovic. 

Kateřina měla svatbu 13. 10. 1743 s Pavlem, synem Matěje Kvasničky z Kotýřiny 

č. 8 a Anny.  

Petr a Pavel, dvojčata, * 11. 6. 1726 

Barbora, * 1. 11. 1731, měla svatbu 6. 2. 1757 s Tomášem, synem Jana 

Stránského z Břehů Vltavy. 

Václav se oženil 11. 11. 1759 s Rosalií, dcerou Martina Fuky, šenkýře z Kovářova 

č. 30 a Veroniky. 

 

Děti Václava Kučery a Rosalie roz. Fukové: 

Jakub * 24. 7. 1764 

Vít * 15. 6. 1766, + 1. 4. 1770 

Františka Tekla, * 20. 4. 1768, se vdala za Josefa Bílého, chalupníka 

z Kosteleckých Břehů č. 4, dcera Marie Bílá byla manželkou Václava Kupce, kováře a 

domkáře ze Zlučína č. 34. 

Anna a Marie, dvojčata, * 22. 6. 1770 

Václav * 9. 9. 1772 

Jan a Pavel, dvojčata, * 26. 6. 1775 

Josef * 27. 3. 1782 

 

. František Randa, * 17. 11. 1862, kovář a hostinský ve Slavoňově č. 11, syn Václava 

Randy, hutníka z Rožmitálu (který byl syn Františka Randy, hutníka z Rožmitálu č. 125 a 

Vimrové z Rožmitálu), se oženil 4. 2. 1891 s Josefou, * 26. 3. 1869, dcerou Františka 

Červenky, gruntovníka v Tochovicích č. 26 a Teresie roz. Hamrlíkové z Ohařic, syn  

František, * 5. 2. 1895, kovář ve Slavoňově č. 11, měl svatbu 16. 6. 1919 s Annou, * 

24. 7. 1896, dcerou Antonína Suchana, domkáře z Mladotovy Zahrádky č. 20 a Josefy roz. 

Houfové z Dobrošova č. 5. - Viz Řenkov č. 5 a Dobrošov č. 5. 

 František Červenka z Tochovic č. 26 byl syn Matěje Červenky, sedláka tamtéž a 

Barbory roz. Hoškové z Tochovic č. 2, manželka Teresie byla dcerou Jana Hamrlíka, sedláka 

z Ohařic a Anny roz. Ptáčkové z Letů. 

 

 

                                             Číslo 12 
 

Matěj Šejd, manželka Kateřina, děti: Kateřina * 19. 8. 1737, Anna * 13. 5. 1739, 

Václav * 13. 8. 1741, Rosalie + 28. 11. 1761. 

Vít, syn Víta Šejda z Přílepova a Alžběty, * 1706, + 3. 12. 1756, se oženil 1. 11. 

1773 v Mirovicích s Kateřinou, vdovou po Martinu Vašatovi z Myslína. 

Matěj Šejd, * 1691, + 14. 4. 1771, domkář ve Vesci č. 12, měl za manželku Dorotu, 

* 1719, + 1. 5. 1771, která se po jeho smrti vdala 6. 7. 1762 za Matěje, syna Jiřího Ševce, 

nájemníka z Hrazan.  

Dorota Šejdová * 1702, + 1. 5. 1762 

 



Děti Matěje Šejda a Doroty:  

Marie, * 1775, + 23. 4. 1818, se vdala za Martina Jirouška, * 17. 8. 1759, + 2. 2. 

1819 (v Kovářově č. 12), nájemníka, syna Matěje Jirouška neb Pudila, nájemníka z Kovářova 

č. 10 a Veroniky. Byli nájemníky v Kovářově č. 11.  

Matěj, * 1720, + 25. 4. 1762, domkář, se oženil 21. 11. 1756 s Dorotou, * 10. 6. 

1729, dcerou Bartoloměje Pazourka, sedláka z Vesce č. 7 a Marie.  

Jan, * 21. 5. 1757, + 26. 11. 1814, neb Pazderník, nájemník ve Vesci č. 12, byl oddán 

13. 11. 1779 s Annou, * 1753, + 5. 10. 1811, dcerou Josefa Moudrého (Koláře) ze 

Sobědraže.  

Rosalie * 7. 11. 1761  

 Martin, nájemník ve Vesci č. 12, se ve 30 letech oženil 25. 10. 1792 s Marianou, * 

29. 7. 1770, dcerou Matěje Kvasničky,  krejčího a nájemníka z Vesce a Doroty, děti: 

Kateřina * 26. 10. 1793, Veronika * 21. 12. 1794, Mariana * 11. 10. 1796. – Viz Vesec č. 6. 

 

Děti Jana Šejda a Anny roz. Moudré neb Krupkové: 

Tomáš, * 1781, + 11. 4. 1839, tkadlec a nájemník ve Vesci č. 12, měl za manželku 

Kateřinu, * 1781, + 13. 2. 1877, dceru Václava Kuchty, sedláka ze Sobědraže č. 14 a 

Kateřiny roz. Kovářové ze Sobědraže.  

Matěj * 21. 12. 1784 

Josef * 2. 1. 1787, + 9. 10. 1791 

Vojtěch * 24. 4. 1789 

Kateřina * 14. 4. 1790 

Veronika * 17. 10. 1792, + 13. 9. 1810 

Josef * 8. 6. 1795 

 

Děti Tomáše Šejda a Kateřiny roz. Kuchtové:  

Anna, * 28. 9. 1814, + 29. 5. 1887, její první manžel byl Jan, syn Františka Vrby, 

šafáře z Touškova a Anny roz. Rozhoňové z Chrástu, syn František * 21. 6. 1844, + 2. 10. 

1844. Po ovdovění se Anna vdala 12. 11. 1851 za Františka Stacha, * 19. 5. 1814, + 25. 6. 

1869, krejčího a nájemníka v Pechově Lhotě, vdovce po Františce roz. Kračmerové z Kučeře, 

syna Josefa Stacha, nájemníka v Pechově Lhotě a Marie roz. Mošničkové z Obděnic. – Viz 

nájemníci pocházející z jiných farností. 

Marie Magdalena * 2. 12. 1816, + 29. 1. 1822 

Josef, * 3. 3. 1819, + 2. 3. 1895, tkadlec a domkář ve Vesci č. 12, měl za manželku 

Marii, * 1808, + 2. 1. 1875, dceru Jana Bartoně, sedláka z Dmýštic č. 2 a Veroniky roz. 

Schorníkové z Klisína. 

Kateřina * 21. 4. 1821 

Barbora, * 30. 11. 1822, se vdala 6. 10. 1863 za 50letého Františka Bílého, vdovce 

a domkáře ze Žďákova č. 7, syna Josefa Bílého, chalupníka ze Žďákova a Anny roz. 

Eisengrůbrové ze Žďákova. 

Jan, * 3. 5. 1825, + 25. 1. 1890, tkadlec a nájemník ve Vesci č. 13 a 16, měl za 

manželku Marii, dceru Ondřeje Kozy, tkalce z Kostelní Radouně a Rosalie roz. Šejbové též 

odtud. Druhá manželka Jana Šejda byla Marie, dcera Jiřího Kouby, nájemníka 

v Konopišti č. 29 a Marie roz. Přimdové z Ostružna (obojí okres Klatovy), která se po jeho 

smrti vdala ve 49 letech 23. 2. 1892 za Jana Kvasničku, * 23. 1. 1838, kameníka a nájemníka 

v Hrazánkách č. 8 a Předbořicích č. 5 a 9, vdovce po Marii roz. Burianové z Kojetína č. 12, 

syna Jana Kvasničky, nájemníka ve Březí č. 9 a Barbory roz. Framberkové ze Žebrakova. 

Marie, * 15. 8. 1827, + 10. 12. 1883 jako nájemnice ve Vesci č. 1. Její dcera Marie, 

* 22. 7. 1862, se vdala za Josefa Pánka, * 25. 2. 1857, + 12. 3. 1923, nájemníka 



v Předbořicích, syna Jana Pánka, nájemníka z Předbořic č. 21 a 32 a Anny, dcery Anežky 

roz. Dvořákové z Předbořic č. 2. – Viz Předbořice č. 32. 

Josefa * 15. 2. 1830, + 17. 8. 1846   

František, * 2. 1834, + 7. 2. 1884, tkadlec a nájemník, se oženil 4. 11. 1861 s Annou, 

* 8. 5. 1840, + 26. 9. 1923 (v Milevsku č. 238), dcerou Františka Kocába, krejčího a 

nájemníka v Pechově Lhotě č. 7 (syna Josefa Kocába, sedláka z Pechovy Lhoty č. 6 a Rosalie 

roz. Dobiášové z Vesce č. 2) a Rosalie roz. Kazimourové z Hrejkovic, dcera Anna * 31. 7. 

1883. Anna roz. Kocábová  se po ovdovění vdala za Vincence Ledinského, vdovce, koláře a 

nájemníka z Kovářova č. 9.   

 

Děti Jana Šejda a Marie roz. Kozové:  

Karel, * 26. 10. 1861, měl svatbu 21. 1. 1890 s Annou, * 5. 5. 1861, dcerou Josefa 

Koubka, nájemníka z Vesce č. 19 a Marie roz. Soukeníkové z Kovářova. Jejich děti: Marie 

* 9. 8. 1896. Karel, * 26. 5. 1900, měl za manželku Marii roz. Baštýřovou ze Žebrakova.  

Václav * 25. 7. 1866, + 28. 7. 1866. 

 

Děti Josefa Šejda a Marie roz. Bartoňové:  

Marie, * 13. 6. 1850, + 25. 11. 1908, se vdala 10. 5. 1870 za Františka Lida, * 11. 5. 

1845, + 22. 8. 1906, truhláře a nájemníka v Pechově Lhotě, syna Františka Lida, zedníka 

v Pechově Lhotě č. 46 a Marie roz. Kašparové z Pechovy Lhoty č. 9. 

Josef, * 7. 11. 1852, + 19. 2. 1905, domkář ve Vesci č. 12, byl oddán 26. 2. 1878 

s Josefou, * 19. 8. 1849, dcerou Jana Podlisky, obecního slouhy z Dobrošova č. 2 a Anny 

roz. Kašparové z Dobrošova č. 8. Vdova Josefa se po jeho smrti vdala 24. 11. 1913 za Josefa 

Suchana,* 20. 9. 1848 na Vartě č. 2, domkáře v Jickovicích č. 27, vdovce po Josefě roz. 

Řežábkové z Jickovic, syna Josefa Suchana, chalupníka z Varty č. 2 a Marie roz. Kofroňové 

z Níkovic č. 1. 

Anastasie * 14. 4. 1855, + 6. 5. 1869  

dcera mrtvě * 28. 6. 1857 

František * 1. 8. 1858, + 17. 11. 1858 

Vincenc * 11. 12. 1859, + 16. 7. 1883 

Antonie, * 8. 1. 1863, + 16. 4. 1895, byla manželkou Františka Havla, továrního 

dělníka z Midlešovic okr. Bodrov v Dolních Rakousích. 

František, * 7. 10. 1865, nájemník ve Vesci č. 13, se oženil 17. 11. 1896 s Marií, * 

18. 8. 1872, dcerou Františka Kašpara, domkáře v Kostelci č. 45 a Marie roz. Baštýřové 

z Kostelce č. 45, děti: Anastasie * 22. 8. 1897, Božena * 19. 4. 1900. 

Děti Františka Šejda, nájeemníka a Anny roz. Kocábové: 

Antonie * 3. 1. 1864 ve Vesci č. 12 

Marie, * ve Vesci č. 12, se ve 22 letech vdala 21. 5. 1889 za 24letého Václava, syna 

Františka Bruderhanse, kováře v Zahrádce č. 11 a Marie roz. Velíškové z Krsic č. 6. 

Jan, * 15. 5. 1873 ve Vesci č. 20, nájemník v Kovářově č. 9, měl svatbu 25. 6.. 1901 

s Annou, * 19. 7. 1872, vdovou po Karlu Kvardovi, dělníku při dráze v Milevsku, dcerou 

Jana Tábora, nádeníka z Přeborova č. 47 a Anny roz. Čunátové ze Zbislavi. 

Anna * 22. 4. 1876 ve Vesci č. 25, + 28. 8. 1880 

Anna, * 31. 7. 1883 ve Vesci č. 1, se vdala 25. 11. 1902 za Josefa Novotného, * 30. 

4. 1879 v Mezihoří č. 9, truhlářského pomocníka, syna Jana Novotého z Osečan č. 6 a Josefy 

roz. Tůmové z Trkova č. 2.  

 



Děti Josefa Šejda a Josefy roz. Podliskové: 

Josef * 20. 2. 1882, Josef * 15. 4. 1883, + 5. 5. 1884, Anastasie * 17. 6. 1885, + 26. 

2. 1888, Ignác * 27. 12. 1887, + 5. 6. 1888, Anastasie * 3. 4. 1890, + 8. 1. 1891, Marie * 2. 

2. 1892, + 13. 7. 1892, František * 12. 9. 1894, + 20. 4. 1895. 

 

Josefa Kašparová, nájemnice ve Vesci č. 12, dcera Matěje Kašpara, domkáře 

z Přílepova č. 17 a Marie roz. Podliskové z Dobrošova č. 2, se ve 22 letech vdala 23. 10. 

1894 za 28letého Václava Baštýře, cihláře z Kostelce č. 39, syna Václava Baštýře, domkáře 

tamtéž a Anny roz. Válové z Předbořic č. 33. 

 

Dalšími majiteli této chalupy byli František a Anna Ledinských. 

František Ledinský, * 19. 9. 1870, syn Ignáce Ledinského, domkáře z Kovářova č. 

18 a Anny roz. Holánové ze Řenkova č. 2, se oženil 7. 11. 1904 s Annou, * 6. 7. 1877, 

dcerou Matěje Kašpara, domkáře v Přílepově č. 17 a Marie roz. Podliskové z Dobrošova č. 

2, děti:  

Bedřich, * 26. 9. 1905, měl za manželku Marii roz. Peckovou ze Zadního Chlumu. 

Josef,  dvojče, * 19. 10. 1907, + 4. 11. 1907  

Josefa, dvojče, * 19. 10. 1907, byla oddána 18. 6. 1931 s Janem Riantem, * 20. 4. 

1904, chalupníkem v Kotýřině č. 7, synem Josefa Rianta, chalupníka též odtud a Anny roz. 

Pincové ze Zahrádky č. 5.  

 

 

                                      Číslo 13 
 

Rozina Hájecká + 29. 3. 1785, věk 80 let. 

Václav Maleček z Drážkova, * 1671, domkář ve Vesci č. 13, se oženil 12. 11. 1702 

s Voršilou, * 1671, dcerou Jana Kolmana z Kotýřiny č. 3 a Ludmily ovdovělé Bašové 

z Hostína č. 2, děti: 

Ludmila * 31. 7. 1704 

Eva * 16. 12. 1706 

František, * 1709, 

Matěj * 1710 

Anna * 31. 3. 1714 

Alžběta * 29. 6. 1715  

František, * 1712, + 27. 8. 1767, zedník a domkář v Hájku, se oženil 10. 9. 1734 

s Rozinou, * 1705, + 29. 3. 1785, dcerou Jiřího Hezoučkého z Kotýřiny č. 7. 

Ludmila se vdala 24. 10. 1734 za Jakuba Křivánka z Kostelce. 

Anna * 31. 3. 1714 

Alžběta * 29. 6. 1715 

Blažej * 2. 2. 1718  

 

Matěj Maleček a Dorota, * 1693, + 19. 7. 1749, syn Bartoloměj * 19. 8. 1736 

(Kotýřina, Kostelec)  

Děti Františka Malečka a Roziny roz. Hezoučké:   

Marie Anna, * 25. 5. 1736, se vdala 9. 11. 1762 za Jakuba, syna Matěje Kostínka, 

nájemníka z Kovářova. Když ovdověla, měla svatbu 7. 2. 1764 s Jiřím, synem Jana 

Bartůňka neb Kostínka z Chrástu.  

Alžběta * 3. 6. 1738  

Ludmila, * 15. 8. 1740, měla svatbu 8. 11. 1761 se Šandou neb Bláhou, sedlákem 

z Mišovic. 



Dorota se vdala 9. 11. 1766 za Jiřího, syna Ondřeje Čuřína z Tuklek.   

František, * 21. 3. 1749, + 5. 4. 1826, domkář, měl svatbu 20. 11. 1768 

v Klučenicích s Dorotou, dcerou Václava Vlny z Voltýřova. Když ovdověl, oženil se 2. 8. 

1796 s Veronikou, * 1770, + 20. 12. 1841, vdovou po Tomáši Dobiáši, sedláku z Vesce č. 2, 

dcerou Františka Klímy, který byl nájemníkem v Přílepově, Kosteleckých Břehách a 

Zahrádce.  

Barbora * 31. 10. 1751 

Kateřina, * 1751, + 15. 4. 1807, se vdala 5. 11. 1769 za Josefa, syna Jana Nováka 

neb Hynka, sedláka z Chrástu č. 3. Když ovdověla, měla v Lašovicích svatbu 16. 7. 1774 

s Leopoldem Krausem, * 1730, + 5. 3. 1785, sedlákem z Radvánova č. 15, vdovcem po 

Anně ovdovělé Markové z Radvánova č. 15, synem Jiřího Krause.   

Rosalie * 20. 4. 1754, + 11. 5. 1754 

 

Děti Františka Malečka, domkáře a Doroty roz. Vlnové: (první manželství) 

Mariana * 15. 3. 1773, +  4. 2. 1777 

Anna * 2. 7. 1774, + 19. 8. 1828 v chudobě   

Dorota, * 1. 1. 1776, se vdala 27. 1. 1793 za Františka Ledinského, * 31. 3. 1773, 

chalupníka a konšela z Vesce č. 5, syna Jana Ledinského, chalupníka tamtéž (syna Jana 

Ledinského z Kovářova č. 6 a Marie roz. Voleníkové z Radvánova č. 3) a Barbory roz. 

Kašparové z Vesce č. 5. 

Martin * 1. 10. 1777 

Marie Anna * 14. 6. 1780, + 16. 4. 1833 v chudobě 

Martin * 7. 10. 1781 

Josef, * 19. 3. 1784, + 19. 12. 1830, domkář ve Vesci č. 13, se oženil 18. 11. 1806 

s Kateřinou, * 1781, + 18. 11. 1851, dcerou Martina Hory neb Korda z Koslelce č. 26 a 

Doroty. 

Pavel * 21. 1. 1786, + 14. 10. 1809  

 

Děti Františka Malečka a Veroniky ovdovělé Dobiášové, roz. Klímové: (druhé 

manželství) 

Václav * 18. 7. 1797, + 16. 8. 1810 

Kateřina, * 24. 10. 1798, se vdala 23. 11. 1819 za Josefa, * 4. 3. 1790, syna Václava 

Krejčího neb Vondráčka, sedláka z Radvánova č. 11 a Mariany roz. Soukupové z Červené. 

Veronika * 18. 2. 1800 

Jan * 18. 5. 1801 

František * 21. 7. 1802 

Josefa, * 1810, + 30. 6. 1872, se vdala 11. 11. 1833 za Josefa Klinku, * 20. 8. 1814, 

ševce a nájemníka v Kotýřině č. 5, syna Jana Klinky, ševce a domkáře z Kovářova č. 32 a 

Marie Magdaleny roz. Kazimourové z Vepic č. 20. Byli nájemníky ve Vesci č. 13. Jeho další 

manželky byly Josefa roz. Mošničková z Vratkova, vdova po Františku Frídlovi, z Pechovy 

Lhoty č. 24, kam se přiženil, a Anna Špánková roz. Divišová z Tynčan. 

 

Děti Josefa Malečka a Kateřiny roz. Horové: 

Kateřina se ve 25 letech vdala 20. 11. 1832 za 27letého Jana Pince, domkáře ze 

Zběšic, syna Jakuba Pince, tkalce ze Zběšic a Veroniky roz. Adamcové z Dobronic. 

Anna * 17. 4. 1809 

František, * 15. 10. 1812, + 6. 12. 1858, domkář ve Vesci č. 13, měl svatbu 10. 2. 

1835 v Petrovicích s Marií, * 6. 2. 1809, + 3. 5. 1878 (na Zlučíně č. 34), dcerou Františka 

Kabáta, chalupníka z Krchova a Anny roz. Štvánové z Radvánova č. 8.  

Anna * 8. 2. 1814  



Anna * 8. 2. 1815  

Marie + 21. 4. 1826, věk 10 let 

Anna, * 11. 7. 1817, byla oddána 18. 2. 1840 s 22letým Janem, synem Jana 

Sprostého, domkáře z Křenovic a Anny roz. Sklouzové z Křenovic. 

Vojtěch * 24. 4. 1820, + 15. 2. 1829 

 

Děti Františka Malečka a Marie roz. Kabátové: 

František, * 12. 12. 1835, se oženil 27. 1. 1857 s Marií, * 8. 2. 1833, dcerou 

Františka Pekárka, domkáře ze Zlučína č. 36 a Anastasie roz. Rubnerové ze Zlučína č. 35, 

kam se přiženil. 

Jan * 6. 11. 1838, + 1. 2. 1853  

Josef, * 6. 1. 1840, nájemník v Kovářově č. 54, měl svatbu 22. 1. 1861 s Marií, * 

1834, + 14. 12. 1890 (v Kovářově č. 56), dcerou Františka Procházky, sedláka z Podmok č. 

1 a Rosalie roz. Junkové z Mokřice č. 1.  

Marie, * 30. 10. 1842, (+ jako nájemnice v Předbořicích č. 23), se vdala 12. 2. 1866 

za Josefa Baštýře, * 5. 11. 1835, + 29. 5. 1901 (v Pechově Lhotě č. 29), nájemníka 

v Pechově Lhotě č. 41, syna Františka Baštýře, sedláka v Pechově Lhotě č. 1 a Kateřiny roz. 

Kolářové z Pechovy Lhoty č. 2.  

Anna * 13. 8. 1844, + 25. 12. 1868 

Václav * 28. 9. 1846, nájemník v Kostelci č. 48, měl za manželku Marii, dceru 

Josefa Pavlíčka, nájemníka z Kostelce č. 5 a Anny roz. Kuchtové z Kostelce č. 5, děti: 

František * 20. 5. 1888, + 3. 5. 1889, Jan * 29. 7. 1890, + týž den, Anastasie * 10. 6. 1892, 

+ 30. 10. 1892, Petronila * 2. 7. 1894, + 24. 10. 1894. 

Barbora, * 27. 9. 1848, se vdala 14. 2. 1871 za 25letého Josefa Šmejkala, truhláře 

ze Skuhrova č. 13, syna Josefa Šmejkala, mlynáře z Trkova a Marie roz. Pudilové 

z Nedrahovic. Byli nájemníky ve Vesci č. 13. Syn František * 3. 9. 1872. 

Hynek * 7. 6. 1851  

Matěj, * 11. 12. 1852, služebný ve Březí č. 7, se oženil 23. 11. 1874 s Františkou, * 

1842, + 27. 1. 1884, dcerou Františka Kvasničky, sedláka ze Březí č. 7 a Anny roz. Bílé 

z Kosteleckých Břehů. Byli nájemníky ve Březí č. 2, pak domkáři  ve Březí č. 14.  

Vincenc * 15. 9. 1857 

 

Děti Josefa Malečka a Marie roz. Procházkové: 

Vincenc * 1. 11. 1861. Anna * 15. 2. 1863, + 26. 2. 1863. Marie * 11. 2. 1864, + 5. 

3. 1864. Josef * 22. 5. 1865. František, * 7. 12. 1867, krejčovský dělník v Podmokách č. 6, 

se oženil 1. 10. 1895 s Antonií, * 5. 7. 1872, dcerou Františka Jindry, krejčího 

v Mladotově Zahrádce č. 26 a Marie, dcery Josefa Kašpara, domkáře z Mladotovy Zahrádky 

č. 2. Anna * 10. 8. 1870. Ignác * 23. 2. 1872, + 13. 1. 1877. Anastasie * 13. 12. 1874. 

Josefa * 12. 1. 1878, + 2. 2. 1878.  

 

Josef Hořejší, * 28. 5. 1873, syn Františka Hořejšího, domkáře v Žebrakově č. 6 a 

Barbory roz. Peckové z Kosobud, měl za manželkau Annu, * 25. 4. 1877, dceru Františka 

Bubla, bednáře a domkáře z Vesce č. 14 a Josefy roz. Duškové z Vesce č. 16. Byli 

nájemníky ve Vesci č. 13, později si postavili chalupu ve Vesci č. 22. Děti: 

Růžena, * 26. 8. 1900, se vdala 26. 11. 1931 za Jana Řežábka, * 29. 5. 1891, rolníka 

v Kučeři č. 9, syna Josefa Řežábka, rolníka též odtud a Marie roz. Řežábkové z Kučeře č. 9. 

Marie, * 8. 11. 1905, byla oddána 26. 4. 1932 s Františkem Vopičkou, * 6. 10. 

1905, který se do této chalupy přiženil, syna Josefa Vopičky, rolníka v Bražné č. 16 a Marie 

roz. Krátké z Bražné č. 11. (Jan Vopička, rolník v Plané č. 1, syn Jana Vopičky, rolníka ze 



Hbit a Rosalie roz. Chýlové z Bražné měl za manželku Annu, dceru Josefa Poláčka, rolníka 

ze Svatého Pole č. 9 a Marie roz. Kobíkové ze Svatého Pole, syn Karel * 20. 10. 1876, + 6. 

12. 1876.)  

 

 

                                           Číslo 14 
 

Václav Vančata, zedník a domkář z Vesce č. 14, měl ve 25 letech svatbu 2. 10. 1794 

s Annou, * 4. 9. 1774, + 15. 9. 1836, dcerou Františka Hezoučkého, chalupníka z Kotýřiny 

č. 7 a Anežky roz. Kvasničkové z Vesce č. 6. 

Josef Vančata z Orlíku, zednický mistr ve Vesci č. 14, se ve 31 letech oženil 8. 1. 

1804 s Barborou, * 10. 3. 1780, dcerou Tomáše Velíška z Kotýřiny č. 5 a Alžběty, dcery 

Václava Kováře neb Valka, sedláka z Vesce č. 1.  

Jan Vančata, zednický mistr ze samoty Svatova, měl za manželku Annu, * 1677, + 

23. 5. 1771. Jejich syn Vojtěch se oženil 9. 5. 1869 s Dorotou, dcerou Matěje Živého, 

rychtáře z Kostelce. 

 

Děti Václava Vančaty, tkalce a Alžběty: 

Matěj * 1749, + 9. 5. 1762, Tomáš * 17. 12. 1752,  Alžběta * 2. 2. 1757, František 

* 2. 10. 1766. 

 

František Vančata, * 1816, + 15. 3. 1880, domkář ve Vesci č. 14, měl za manželku 

Františku Vávrovou, dceru šenkýře z Radavy, dcera 

Barbora se vdala za Františka Vyšteina, tkalce z Níkovic č. 21, syna Jana Vyšteina, 

tkalce též odtud a Anny Váchové, dcery chalupníka z Vlksic, syn František * 1. 11. 1870.  

 

Martin Vančata, zednický mistr, * 1727, + 27. 9. 1806, děti:   

František * 1761, + 20. 11. 1786.  Barbora + 7. 4. 1771, 9 dní. Veronika se v 19 

letech vdala 10. 11. 1807 za 40letého Josefa Lukáše, tkalce a invalidu. 

 

Václav Vančata, * 1769, + 5. 5. 1843, zedník a domkář ve Vesci č. 14, se oženil 2. 

10. 1794 s 18letou Annou, * 1776, + 15. 9. 1836, dcerou Františka Hezoučkého z Kotýřiny 

č. 7 a Anežky roz. Ševcové z Vepic č. 6, děti: 

František * 14. 9. 1795 

Barbora * 31. 10. 1796 

Marie, * 15. 1. 1798, se vdala 15. 7. 1834 za Františka Bajera, * 21. 6. 1797, 

domkáře ze Zlučína č. 21, vdovce po Barboře roz. Jirsové z Kojetína, syna Martina Pajera, 

chalupníka ze Zaluží č. 5 a Alžběty roz. Smetanové ze Zaluží č. 3. František Pajer, rodák ze 

Zaluží č. 5, je lašovických matrikách zapisován příjmením Bajer.  

Josef * 6. 3. 1800, + 11. 5. 1807 

František * 4. 8. 1802  

Barbora, * 4. 10. 1803, byla manželkou Františka Vávry, domkáře a šenkýře 

z Velkého Víru č. 13, syn Václav se ve 24 leteh oženil 1. 3. 1859 s Barborou, * 1. 4. 1830, 

dcerou Františka Háchy, sedláka z Vepic č. 3 a Marie roz. Smrtové z Hrejkovic. 

Jan * 20. 3. 1806 

Jan * 7. 4. 1807 

Kateřina * 11. 10. 1809 

Anna * 25. 6. 1811 

Kateřina * 8. 10. 1813, + 1. 1. 1825  



František, * 4. 7. 1816, + 15. 3. 1880, zedník a domkář ve Vesci č. 14, měl za 

manželku Františku, * 1815, + 23. 2. 1855, dceru Františka Vávry, šenkýře z Velkého 

Víru - Políčka a Anny roz. Mrázové z Královy Lhoty.  

Josef * 9. 5. 1820 

 

Děti Františka Vančaty a Františky roz. Vávrové: 

Barbora, * 19. 11. 1840, se vdala 24. 2. 1868 za 28letého Františka Vyšteina, tkalce 

z Níkovic, syna Jana Vyšteina, tesaře z Níkovic a Anny roz. Váchové z Vlksic. 

Marie, * 5. 12. 1842, měla svatbu 24. 11. 1868 s 29letým Františkem, synem 

Mikuláše Rycha, pastýře z Přílepova č. 5 a Anny roz. Laňkové z Voltýřova.  

Jan * 18. 1. 1845  

Anna * 6. 2. 1847 

František * 18. 7. 1851 

 

Dalšími majiteli této chalupy byli František Slavík, * 1829, + 5. 3. 1899, truhlář, 

s Josefou roz. Parkosovou z Kostelce. Děti: 

František, * 20. 2. 1863, četnický závodčí ve výslužbě ve Vesci č. 14, se oženil 29. 5. 

1895 s Františkou, * 29. 11. 1868, dcerou Josefa Halady, souseda v Lukavci č. 23 a 

Antonie roz. Keroušové z Velké Černé č. 10, syn Josef Antonín * 23. 10. 1903. 

Anastasie se ve 24 letech vdala 23. 10. 1849 za 30letého Františka Svobodu, 

bednáře ze Slavoňova č. 9, syna Jana Svobody, dvorského čeledína v Slušticích č. 12, později 

šafáře v Nikolajce u Smíchova a Marie roz. Hladíkové ze Zlaté č. 12. 

 

Následující obyvatelé zde byli František Bubl s Josefou roz. Duškovou. František 

Bubl, * 2. 12. 1847, + 13. 6. 1898, bednář, byl syn Matěje Bubla, nájemníka z Bechyně č. 8 a 

Teresie roz. Bláhové z Hodonic. Oženil se 8. 10. 1872 s Josefou, * 19. 7. 1846, dcerou Jana 

Duška, domkáře ve Vesci č. 16 a Marie roz. Jankovské z Předbořic č. 37. Děti: 

František * 24. 9. 1872, + 29. 4. 1873   

Marie * 5. 7. 1874, + 29. 3. 1886 

Anna, * 25. 4. 1877, se vdala za Josefa, * 28. 5. 1873, syna Františka Hořejšího, domkáře 

v Žebrakově č. 6 a Barbory roz. Peckové z Kosobud. Byli nájemníky ve Vesci č. 14, později si 

postavili chalupu ve Vesci č. 22.  (Tyto děti byly narozeny v č. 16.) 

Antonie * 13. 1. 1880 v č. 9  

Josef * 17. 7. 1884, + 28. 1. 1886 

Alois, * 22. 10. 1891, domkář ve Vesci č. 14, měl za manželku Anastasii Pincovou 

ze Žebrakova č. 24. 

 

Děti Josefa Hořejšího a Anny roz. Bublové: 

Růžena, * 26. 8. 1900, se vdala za Jana Řežábka, * 29. 5. 1891 v Kučeři. 

Marie, * 8. 11. 1905, byla manželkou Františka Vopičky, * 6. 10. 1905 v Bražné č. 

16.  

 

 

                                             Číslo 16 
 

Matěj Pazourek, domkář ve Vesci č. 16, * 1777, + 1. 11. 1837, syn Matěje Pazourka, 

sedláka z Vesce č. 7 a Anny, dcery Jiřího Smetany, sedláka ze Zaluží č. 3 a Anny roz. 

Kolmanové z Kotýřiny č. 3,  měl svatbu 16. 10. 1800 s Kateřinou, * 1774, + 23. 2. 1844, 

dcerou Jiřího Holasa, sedláka ze Zahořan č. 8,  dcera Marie * 7. 1. 1801, + 1. 12. 1803. Na 



rozlišení od majitele statku dostal tento Matěj přízvisko Holas podle své manželky rozené 

Holasové.  

 

Další majitelé byli Jan Dušek, * 11. 2. 1816, + 27. 8. 1883, domkář z Vesce č. 16, 

syn Františka Duška, sedláka z Vepic č. 5 a Anny roz. Dvořákové z Předbořic č. 24, který 

měl za manželku Marii, * 30. 6. 1821, + 23. 7. 1904, dceru Josefa Jankovského, domkáře 

z Předbořic č. 37 a Anny, dcery Josefa Hrocha, nájemníka z Předbořic č. 1 a Anny roz. 

Škochové z Předbořic č. 10, děti: 

Jan * 19. 10. 1844, + 8. 9. 1846 

Josefa, * 19. 7. 1846, se vdala 8. 10. 1872 za 25letého Františka Bubla, bednáře ze 

Slavoňova č. 9, syna Matěje Bubla, nájemníka z Bechyně a Teresie roz. Bláhové z Hodonic. 

Bublovi později bydleli ve Vesci č. 14. 

Hynek (Ignác), * 18. 9. 1850, nájemník ve Vesci, měl za manželku Marii, dceru 

Jakuba Hertvíka, krejčího ve Vídni a Marie roz. Zimové z Předního Chlumu, děti: Josef + 

13. 12. 1885, věk 4 ½ roku, Antonín * 14. 1. 1884 v č. 1, + 26. 2. 1884, Marie, * 11. 4. 1885 

v č. 22, měla svatbu 22. 5. 1909 v Českých Budějovicích s Josefem Dörndörfrem, Antonie * 

21. 11. 1887 v č. 3, Josef * 29. 11. 1890 v č. 3. 

Petr, dvojče, * 29. 4. 1857, domkář ve Vesci č. 16, se oženil 12. 9. 1884 s Marií, * 

17. 12. 1864, dcerou Jana Kabáta, hajného a domkáře z Klisince č. 15 a Kateřiny roz. 

Kašparové z Dobrošova č. 12.  

František, dvojče, * 29. 4. 1857, + 30. 4. 1857 

Josef, * 18. 4. 1862, tesař a nájemník ve Vesci, pak domkář ve Vesci č. 28 (kde jsou 

další údaje), měl svatbu 29. 7. 1889 v Lašovicích s  Anastasií, * 10. 11. 1871, dcerou Jana 

Kabáta, domkáře ze Zlučína č. 34 a Anny roz. Pšeničkové  neb Klepačové z Vilasovy Lhoty 

č. 5.  

 

Děti Petra Duška, domkáře a Marie roz. Kabátové: 

František * 17. 12. 1884, + 24. 3. 1885 

Marie, * 26. 8. 1888, se vdala 14. 1. 1913 za Josefa Vlnu, * 19. 1. 1882, domkáře 

z Kotýřiny č. 2, vdovce po Anně roz. Pajerové z Pechovy Lhoty č. 18, syna Václava Vlny, 

chalupníka z Kotýřiny č. 1 a Josefy roz. Pavlínové z Přílepova č. 14. 

Antonie * 3. 1. 1891,+ 26. 11. 1891 

Anastasie, * 6. 3. 1895, se vdala 14. 2. 1922 za Pavla Prokopa Slivku, * 28. 6. 1891, 

v Kovářově č. 9, truhláře, syna Františka Slivky, obuvníka z Kovářova č. 67 a Marie  

Pánkové, dcery nájemníka z Vesce. Pavel Slivka se do Vesce č. 16 přiženil. 

Alois * 13. 9. 1898, + 24. 2. 1901 

 

 

                                        Číslo 17 
 

 

Jan Krejčí, * 5. 3. 1805, + 5. 7. 1889, sedlák z Vesce č. 17, syn Jana Krejčího, 

sedláka z Dobrošova č. 1 a Kateřiny roz. Hrnčířové neb Víškové z Hněvanic, se oženil 14. 

11. 1824 s Josefou, * 21. 2. 1808, + 7. 12. 1864, dcerou Karla Kašpara, sedláka 

z Dobrošova č. 11 a Anny roz. Fialové z Pechovy Lhoty č. 10. Po ovdovění měl Jan svatbu 

27. 2. 1865 v Počepicích s Josefou, vdovou po Josefu Lachoutovi ze Skuhrova č. 4, dcerou 

Františka Svaška, chalupníka z Měštic č. 26 a Anny roz. Dvořákové z Přestavlk. Zpočátku 

bydleli v Dobrošově č. 11, pak se přestěhovali do Vesce. Jejich děti:  



Marie * 1. 1. 1824 

Marie, * 6. 10. 1826, se vdala 12. 11. 1844 za Josefa Rianta, * 30. 7. 1824, 

chalupníka z Kotýřiny č. 3, syna Václava Rianta, domkáře z Pechovy Lhoty č. 18 a Marie 

roz. Vlnové z Kotýřiny.  

Jan, * 21. 12. 1828, + 5. 7. 1889, sedlák ve Vesci č. 17, měl svatbu 26. 1. 1847 

s Annou, * 1827, + 3. 3. 1896, dcerou Josefa Matušky, sedláka z Kostelce č. 4 (syna Josefa 

Matušky, sedláka z Oseka a Marie roz. Kazimourové z Hrejkovic) a Anny, dcery Matěje 

Hlavatého neb Souhrady z Jamného č. 6 a Anny roz. Pavlíkové z Chřešťovic. Když ovdověl,  

oženil se 24. 6. 1855 s 23letou Marií, dcerou Jana Čapka, domkáře ze Zlučína č. 28 (syna 

Jana Čapka, hajného z Klučenic a Anny roz. Smrčkové z Klučenic) a Anny, dcery Jana 

Laňky, domkáře ze Zlučína č. 28 a Barbory roz. Horové z Přílepova.  

Anna * 1. 1. 1831 v Dobrošově, + 4. 1. 1831 

František, * 2. 1. 1832, nájemník ve Vesci č. 22, později v Sobědraži, měl první 

svatbu 24. 6. 1854 s 23letou Annou, dcerou Jana Čapka, nájemníka ze Zlučína a Marie. 

Jako vdovec se oženil s Annou, dcerou Matěje Hory, domkáře z Kostelce a Josefy roz. 

Zemkové z Oslova. Děti z prvního manželství: Anna * 12. 5. 1857, Josef * 19. 2. 1860, 

Marie * 16. 6. 1862, + 2. 7. 1862, Ignác * 13. 10. 1863. Děti z druhého manželství: Marie * 

24. 4. 1866, + 20. 5. 1867, Josefa * 16. 12. 1867, + 22. 12. 1867. 

Anna, * 15. 3. 1834 se vdala 30. 6. 1852 za 25letého Josefa, syna Vojtěcha Třísky, 

krejčího z Hrejkovic a Anny roz. Klinkové z Hrejkovic. Byli nájemníky ve Vesci č. 21, děti: 

Marie * 17. 3. 1857, Josef * 17. 12. 1860, Ignác * 9. 1. 1864, + 11. 3. 1864, Barbora * 8. 8. 

1865, +, František * 27. 6. 1867.  

Josef * 9. 1. 1837 

Josef, dvojče, * 29. 7. 1839, nádeník z Vesce, měl svatbu 2. 6. 1868 s 23letou 

Barborou, dcerou Františka Strnada, chalupníka ze Zahořan č. 20 a Marie roz. 

Brabníkové z Vladyčína, dcera Marie * 4. 10. 1868.  

Josefa, dvojče, * 29. 7. 1839, + 22. 5. 1905, se vdala 24. 9. 1861 za Jana, * 19. 7. 

1833, + 1. 4. 1895, syna Josefa Vlny, chalupníka z Kotýřiny č. 1 a Anny roz. Jirouškové 

z Kovářova č. 5. Postavili si v Kotýřině chalupu č. 22. 

Ignác, * 7. 12. 1841, nájemník ve Vesci č. 22, se oženil 18. 2. 1868 s Annou, * 31. 

12. 1848, dcerou Petra Šejby, nájemníka z Radvánova č. 32 a Františky roz. Válové 

z Předbořic č. 11, dcera Marie * 29. 12. 1868.  

Barbora * 22. 2. 1844 

Matěj * 13. 9. 1846, + 22. 12. 1846   

Matěj * 1. 1. 1848 

Veronika * 1. 3. 1851 ve Vesci č. 21 

 

Děti Jana Krejčího a Anny roz. Matuškové:  

Marie * 16. 4. 1848   

Josef, * 10. 5. 1849, + 12. 10. 1923, sedlák ve Vesci č. 17, se oženil 20. 6. 1876 

s Marií, * 14. 12. 1853, + 4. 7. 1911, dcerou Václava Smrta, sedláka z Oseka č. 22 a Anny 

roz. Kolihové z Držkrajova. 

František * 27. 7. 1851 

František * 23. 12. 1852 

Marie * 26. 5. 1855, + 5. 4. 1856 

Jan * 17. 1. 1857 

Anna, 4. 3. 1859, měla svatbu 6. 6. 1876 s 26letým Janem, synem Františka 

Dvořáka z Voltýřova č. 15 a Kateřiny roz. Hlídkové z Voltýřova.   



Vincenc * 3. 1. 1862 

Ignác * 23. 6. 1864 

Petr * 14. 7. 1866, + 11. 12. 1866 

Petr * 27. 3. 1868 

 

Děti Josefa Krejčího a Marie roz. Smrtové:  

Vincenc, * 21. 8. 1878, nájemník ve Vesci č. 17, pak chalupník ve Vesci č. 1, se 

oženil 24. 6. 1902 s Anastasií, * 10. 7. 1879, dcerou Ignáce Frýdla, sedláka z Kovářova č. 

26 a Marie roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3. 

Josef + 10. 4. 1887, věk 6 let 

Karel * 21. 7. 1883 

Bohuslav, * 11. 3. 1886, měl svatbu 30. 1. 1912 s Marií, * 22. 1. 1890, dcerou 

Václava Hronka z Vesce č. 27 a Anny roz. Hejhalové z Klučenic č. 19.  

Anna, * 23. 11. 1888, se vdala 27. 4. 1909 za Vincence Hlavína, * 3. 4. 1877, syna 

Josefa Hlavína z Kovářova č. 4 a Kateřiny roz. Havlíčkové z Přílepova č. 8. 

Julie, * 11. 4. 1891, její svatba byla 7. 11. 1911 s Karlem Suchanem, * 11. 4. 1885,  

kameníkem, synem Františka Suchana, domkáře z Radvánova č. 10 a Kateřiny roz. Víškové 

z Radvánova č. 10. Když Karel Suchan ovdověl, oženil se s Antonií Melicharovou 

z Radvánova č. 39. 

Marie * 6. 6. 1893, + 22. 10. 1908 

Josef, * 11. 3. 1896, se oženil 4. 11. 1922 s Julií, * 18. 5. 1895, dcerou Františka 

Jiráčka, rolníka z Hostína č. 1 a Aloisie roz. Holasové též odtud. Koupili ve Březí chalupu č. 

4. 

 

Děti Vincence Krejčího a Anastasie roz. Frýdlové: 

Emilie, * 11. 10. 1902, se vdala za Františka Caltu, * 8. 7. 1902, syna Františka 

Calty z Kovářova č. 42 a Marie roz. Klímové z Kovářova č. 57. Do Vesce č. 1 přiženil. 

Anna * 24. 2. 1905, + 24. 11. 1914 

 

 

                                   Číslo 18 
 

Josef Schüttner, invalida z Nadějkova se ve 25 letech oženil 25. 2. 1794 

v Lašovicích s 28letou Annou, dcerou Václava Petříka neb Douši, sedláka z Klenovice. 

 

František Šittler, * 1808, + 9. 10. 1868, kovář v Kostelci č. 32, byl syn Antonína 

Šittlera, kováře v Jistebnici a Brodu č. 14 a Ludmily roz. Veselé z Jistebnice. Oženil se 8. 5. 

1837 s Annou, * 1810, + 14. 9. 1870, dcerou Josefa Cipla, sládka ve Veselíčku a Josefy 

roz. Šálkové z Kralovic. Postavili si ve Vesci chalupu č. 18. Děti: 

Anna se ve 23 letech vdala 24. 2. 1862 za Františka Zítka, * 10. 2. 1839, koláře, 

syna Františka Zítka, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 14 a Anny roz. Hovorkové z Pechovy 

Lhoty. Postavili si ve Vesci chalupu č. 25. 

František, * 27. 7. 1841, kovář ve Vesci č. 9 a 18, měl za manželku Josefu, * 1845, 

+ 15. 7. 1904, dceru Jana Krejčího, chalupníka z Letů a Marie roz. Křivánkové neb 

Kostíkové též odtud. Po smrti první manželky se oženil 3. 10. 1904 se 70letou Barborou, 

dcerou Františka Vitoně, nájemníka z Přílepova č. 7 a Barbory roz. Bláhové z Kotýřiny, 

vdovou po Janu Framberkovi, nájemníku z Vesce č. 23.  

Marie, * 2. 9. 1843, se vdala 7. 11. 1864 za 22letého Františka Kvasničku, tesaře, 

syna Josefa Kvasničky, tesaře z Mašova č. 4 a Kateřiny roz. Jirsové z Kojetína. 

Antonie * 29. 1. 1846 



Josefa * 27. 7. 1848 

Bedřich * 25. 10. 1849  

Josefa, * 1. 4. 1852, měla svatbu 25. 10. 1870 s 25letým Janem Dlouhým, kolářem, 

synem Jana Dlouhého, sedláka z Dobré Vody č. 2 a Magdaleny roz. Novotné z Klisince č. 4. 

Antonie * 29. 10. 1854 

 

Tomáš Krejčí, kovář ve Vesci č. 18, syn Jana Krejčího, chalupníka z Letů a Marie 

roz. Křivánkové neb Kostíkové též odtud (bratr Josefy Krejčové provdané Šittlerové) se ve 

24 letech oženil 2. 10. 1883 s Marií, * 2. 7. 1861, dcerou Jana Lhoty, sedláka z Vesce č. 2 a 

Marie roz. Bašové z Radvánova č. 5, vdovou po Vincenci Kříži, nájemníku z Vesce č. 7. 

 

Děti Františka Šittlera a Josefy roz. Krejčové: 

Marie, * 18. 2. 1867, se vdala 9. 9. 1889 za Františka Víška, * 27. 7. 1864, 

kovářského chasníka ze Slavoňova č. 9, pak kováře v Zahořanech č. 13, syna Josefa Víška, 

rolníka v Korkyni č. 3 a Anny roz. Ochtábecové ze Zahořan. Děti: Marie * 14. 12. 1889, + 

29. 12. 1889, Anna * 16. 11. 1890, + 29. 9. 1907. Kristína, * 14. 6. 1895, byla oddána 17. 

11. 1919 v Lašovicích s Janem Čmolíkem, * 3. 6. 1887, rolníkem z Koubalovy Lhoty č. 20, 

synem Jana Čmolíka, rolníka tamtéž a Anny roz. Černé z Klenovice č. 4. Josef, dvojče, * 17. 

4. 1894, Marie, dvojče, * 17. 4. 1894, + 8. 5. 1895. Jan Nep., * 14. 5. 1899, byl oddán 9. 6. 

1832 s Marií Štětinovou. Marie, * 27. 8. 1902, byla oddána 14. 7. 1926 s Jakubem 

Pečeným. (František Víšek ze Zahořan č. 13 byl příbuzný Josefa Víška z Radvánova č. 13.)  

Jan * 27. 12. 1868, + 9. 10. 1869 

Anastasie * 21. 8. 1870, + 2. 6. 1877 

Bedřich, * 11. 2. 1873, kovář ve Vesci č. 18, se oženil 17. 10. 1898 v Lašovicích 

s Anastasií, * 9. 9. 1877, (dohledat * Lašovice 8, od 181) dcerou Matěje Fořta, šafáře 

v Lašovicích a Marie roz. Zajíčkové ze Zadního Chlumu č. 15. 

Josefa * 10. 12. 1874, + 28. 8. 1901 

Antonie * 10. 4. 1877, + 11. 8. 1879 

Alois * 15. 4. 1880, + 29. 7. 1902, kovářský tovaryš 

Hynek * 11. 3. 1882, + 20. 10. 1902, pekařský pomocník 

Karel * 3. 9. 1884 

 

Děti Bedřicha Šittlera a Anastasie roz. Fořtové: 

Marie * 22. 4. 1900, Kristina * 2. 1. 1902, Anna * 21. 2. 1903, + 20. 5. 1903, 

Anastasie * 23. 4. 1904, Marie * 8. 3. 1906, Josef * 30. 5. 1909. 

 

Dalšími majiteli byli František Velický, * 25. 10. 1879, kameník, syn Jana 

Velického a Alžběty roz. Kočové z Nového Dvora, který se oženil 7. 9. 1905 s Antonií, * 22. 

12. 1877, dcerou Jana Kotašky, nájemníka z Vesce č. 8 a Marie roz. Pšeničné z Vepic č. 10. 

Jejich děti, narozené ve Vesci č. 5: 

Anna, * 26. 4. 1906, Marie * 4. 6. 1907, + 13. 6. 1907, Jan * 22. 6. 1808, Václav * 

20. 9. 1909. 

 

Alois Kotaška, * 20. 9. 1901, syn Antonie roz. Kotaškové, byl dalším majitelem této 

chalupy. Za manželku měl Marii, * 17. 12. 1900, dceru Františka Holána, domkáře ze 

Řenkova č. 17 a Anny roz. Košťálkové z Kojetína č. 13.  

Alois Kotaška vyprávěl, že když se stavěla silnice přes Vesec, byla její trasa 

vyměřena po dvoře u této chalupy. Z toho důvodu tehdejší majitel chalupu prodal a odjel do 

Ameriky.  

 



 

                                     Číslo 19 
 

Matěj Kestřánek, * 1739, + 18. 3. 1829, nájemník ve Vesci, měl za manželku Evu, * 

1761, + 29. 10. 1831, dceru Josefa Smetany, nájemníka z Vesce. Jejich děti: 

Kateřina, * 26. 1. 1783, + 2. 9. 1856 (v Zahrádce), se vdala 25. 10. 1801 za Václava 

Hrocha neb Lipouta, * 1773, + 27. 3. 1844, nájemníka ze Řenkova č. 8 a Vesce, syna Matěje 

Hrocha neb Lipolda, sedláka ze Řenkova č. 8 a Anny.  

Matěj * 6. 5. 1785 v č. 4, + 12. 5. 1785 

Matěj * 18. 1. 1789 v č. 4 

Matěj, * 19. 2. 1797, + 13. 11. 1858, krejčí a nájemník ve Vesci č. 7, pak domkář ve 

Vesci č. 19, měl svatbu 23. 11. 1829 s Annou, * 20. 10. 1805, dcerou Josefa Fuky, 

chalupníka z Kovářova č. 3 a Marie roz. Ševcové z Kučeře.  

  

Děti Matěje Kestřánka, krejčího a Anny roz. Fukové:  

Josef * 15. 8. 1830 v č. 7, + 14. 8. 1836 

Anna * 10. 1. 1832 v č. 7, + 6. 5. 1834 

Jan, * 8. 7. 1834 v č. 8, + 20. 12. 1880 (ve Vesci č. 20), krejčí a nájemník ve Vesci, se 

oženil 14. 11. 1865 s 23letou Marií dcerou Anny, dcery Václava Pánka, nájemníka 

z Kotýřiny č. 6 a Zahořan č. 24 a Marie roz. Kazimourové z Kučeře. Děti: Anna * 13. 6. 

1866, Marie * 24. 6. 1868, + 21. 6. 1877, dcera mrtvě * 25. 9. 1870, Josef * 18. 1. 1872 v č. 

21, Ignác * 3. 11. 1874, + 14. 4. 1877, Josefa * 20. 3. 1877 v č. 20, + 8. 7. 1877, Antonie * 

16. 7. 1879 v č. 20.  

 Josef, * 12. 4. 1843, + 29. 9. 1912, domkář ve Vesci č. 8, měl svatbu 16. 8. 1870 

s Marií, * 7. 5. 1840, + 27. 10. 1911, dcerou Františka Hezoučkého, domkáře ze Zahořan-

Pelech  č. 27 (syna Františka Hezoučkého z Kotýřiny č. 7 a Marie roz. Kuchtové z Přílepova) 

a Barbory, dcery Matěje Hřebejka, nájemníka v Zahořanech č. 24 a Anny, dcery Jana 

Hubičky ze Zahořan.  

Marie, * 21. 8. 1846 v č. 18, se vdala 10. 11. 1873 za Jana Pánka, * 16. 6. 1836, 

vdovce po Anně roz. Kadlecové ze Zadního Chlumu, syna Josefa Pánka z Předbořic č. 32 a 

Kateřiny roz. Holanové neb Kolářové ze Březí č. 1. 

Barbora, * 12. 1. 1849 v č. 18, nájemnice ve Vesci č. 3, se vdala 5. 9. 1887 za 

Františka Hrunka, * 1824, + 20. 1. 1897, pastýře v Pechově Lhotě č. 20, vdovce po 

Kateřině roz. Frídlové z Pechovy Lhoty č. 11 a Anně roz. Škochové z Kovářova č. 13, syna 

Jana Hrunka, pastýře v Klisíně a Pechově Lhotě a Anny roz. Prokopové z Klisína.  

 

Děti Jana Kestřánka a Marie roz. Pánkové: 

Anna * 13. 6. 1866, Marie * 24. 6. 1868, + 21. 6. 1877, dcera mrtvě * 25. 9. 1870, 

Josef * 18. 1. 1872 v č. 21, Ignác * 3. 11. 1874, + 14. 4. 1877, Josefa * 20. 3. 1877 v č. 20, + 

8. 7. 1877, Antonie * 16. 7. 1879 v č. 20. 

 

Následující majitelé této chalupy byli Emanuel Dolista, * 24. 12. 1869, kameník a 

nádeník ve Vepicích č. 12, pak domkář ve Vesci č. 19, syn Františka Dolisty, nájemníka 

z Vepic č. 6 a Anny, dcery Josefy Fořtové z Vepic č. 12, se oženil 15. 1. 1894 s Annou, * 10. 

4. 1872, + 8. 7. 1900, dcerou Ignáce Řežábka, domkáře z Pechovy Lhoty č. 45 a Josefy roz. 

Kofroňové z Klisince č. 1. Jako vdovec měl svatbu 5. 2. 1901 s Annou, * 13. 7. 1871, 

dcerou Josefa Pekárka, obecního pastýře z Obděnic č. 14 a Josefy roz. Líkařové z Ohrady.     

Děti Emanuela Dolisty a Anny roz. Řežábkové: 

 Marie * 23. 5. 1893 



Děti Emanuela Dolisty a Anny roz. Pekárkové: 

Barbora, * 1. 12. 1901, se vdala za Josefa Kestřánka, * 4. 12. 1899, zedníka, který 

se do této chalupy přiženil, syna Josefa Kestřánka, chalupníka z Vesce č. 8 a Josefy roz. 

Pánkové z Kotýřiny č. 2. 

Josef * 25. 2. 1904 

František, * 7. 4. 1906, se oženil s Emilií, * 23. 10. 1912, dcerou Vincence Kříže ze 

Zlučína č. 28 a Anastasie roz. Kazimourové též odtud a do této chalupy se přiženil.  

Jan, * 28. 5. 1908, se 6. 5. 1912 utopil ve studně u čísla 6 ve Vesci.  

 

 

                                       Číslo 20 
 

Václav Šlechta, obuvník ve Vesci č. 20, syn Petra Šlechty, tkalce v Milevsku č. 71 a 

Barbory roz. Smrčkové z Milevska č. 64, se ve 25 letech oženil 11. 2. 1890 s Annou, * 1862 

v Řenkově, + 19. 5. 1899, dcerou Františka Papršteina, nájemníka ve Vesci č. 20 a Josefy . 

Mášové, dcery nájemníka ze Řenkova, syn Josef * 5. 3. 1891. Druhá svatba Václava 

Šlechty byla 5. 9. 1899 s Anastasií, * 14. 7. 1773, dcerou Josefa Bílého, nájemníka 

v Žebrakově č. 9 a Marie roz. Čapkové ze Žebrakova č. 9. Jejich syn Alois, * 28. 4. 1902, 

měl za manželku Josefu roz. Třískovou z Hrejkovic. 

 

 

                              Číslo 21 – u Podstaršů  
 

Josef Kyzour, * 16. 3. 1841, bednář a podstarší v pivovaru Slavoňov, rolník ve Vesci 

č. 21, byl syn  Martina Kyzoura, nájemníka v Dolním Zahoří č. 9 (který byl  syn Jana 

Kyzoura, domkáře ze Svatonic č. 12 a Veroniky  Valvodové, dcery chalupníka ze Březí č. 5) a 

Kateřiny,  dcery Vojtěcha Volfa, šafáře z Dobešic a Kateřiny roz. Ratajové z Vrcovic. Oženil 

se 16. 9. 1867 s Marií, *  1. 12. 1849, + 23.10. 1892, dcerou Josefa Rianta, chalupníka 

z Kotýřiny  č. 3 a Marie roz. Krejčové z Vesce č. 1. Když ovdověl, měl svatbu 17. 8. 1893 

s Marií, *  7. 2. 1864, + 7. 1. 1923, dcerou Josefa Štvána, rolníka z Pechovy  Lhoty č. 17 a 

Rosalie roz. Hrochové z Předbořic č. 1.   

Děti Josefa Kyzoura a Marie roz. Riantové: (první manželství)  

Marie, * 5. 2. 1868, se vdala 8. 6. 1885 za Josefa  Urbana, hostinského na Žďákově, 

26letého syna Josefa  Urbana, hostinského tamtéž a Marie roz. Smrtové ze  Žďákova č. 17. 

Josefa * 8. 10. 1869 

Anna, * 27. 5. 1871, byla oddána 30. 9. 1890 s Aloisem Smetanou, * 17. 7. 1865, 

krejčím z Vesce č.  2, synem Františka Smetany, krejčího ze Březí č. 10 a  Josefy roz. 

Šiffnerové z Vepic č. 19. 

Josef * 1. 12. 1873, + 8. 2. 1874 

Josef, * 4. 3. 1875, + 8. 4. 1878 

Antonie, * 31. 3. 1878, byla oddána 21. 4. 1903 s Josefem  Pajerem, * 13. 3. 1875, 

chalupníkem z Kovářova č. 8, synem Jana Pajera, chalupníka též  odtud a Marie roz. Šáchové 

z Hrejkovic č. 8. 

Františka, * 13. 3. 1880 * 6. 4. 1880 

Johana, * 19. 3. 1882, + 19. 3. 1885 

Bohumil, * 8. 11. 1883, se oženil 18. 7. 1910 s Otilií  Tolarovou.  

Božena, * 21. 12. 1887, která dostala tuto chalupu, se vdala 4. 2. 1919 za Vincence 

Hochvaldra, * 8. 2.  1882, syna Hynka Hochvaldra, sedláka z Vesce č. 4 a  Josefy roz. 

Šimákové. 



Barbora, * 28. 11. 1889, její první svatba  byla 14. 11 1911 s Janem Křikavou, * 2. 

6. 1887, chalupníkem a zedníkem ze Zadního Chlumu č. 20, synem Jana Křikavy, chalupníka 

též odtud a Josefy roz. Kadlecové ze Zadního Chlumu č. 9. Jako vdova se  Barbora provdala 

za Habarta. Dcera Marie Křikavová byla provdána  za Františka Ledinského neb Vojáčka 

z Kovářova č. 18. Syn Josef Habart měl za manželku Evu Blaženu, dceru Antonína Hroníka 

z Chrástu a Růženy roz. Holanové z Lašovek č. 5. 

Josef, * 16. 11. 1891, měl za manželku Eleonoru  Klauserovou. 

Františka, * 21. 4.1897, + 21. 1. 1898  

Děti Josefa Kyzoura a Marie roz. Štvánové: (druhé manželství),   

Jindřich Karel * 9. 7. 1894, + 12. 5. 1927, Františka * 21. 4. 1897, + 21. 1. 1898. 

 

Děti Vincence Hochvaldra a Boženy roz. Kyzourové: 

Marta byla manželkou Františka Ptáčka, rolníka v Radvánově č. 6. 

 

                                         Číslo 22 
 

 František Klepač, * 1823, + 7. 2. 1887, čeledín ve Slavoňově č. 9, pak domkář ve 

Vesci č. 22, měl za manželku Barboru roz. Součkovou, * 1818 ve Voltýřově, + 20. 4. 1900, 

děti: 

 Josef, nájemník ve Vesci č. 22, měl za manželku Antonii, dceru Františka Zelenky, 

kameníka z Hrejkovic č. 28 a Julie roz. Procházkové ze Záboří č. 7, jejich děti: František * 

22. 11. 1881, + 11. 12. 1887, Josef * 29. 9. 1883, Božena * 18. 6. 1885, + 12. 4. 1886, 

Božena, * 10. 4. 1889, se vdala za Karla Karbana.  

Jan, domkář, Vesec č. 22, měl za manželku Marii, dceru Jana Synka, tesaře a 

domkáře z Radavy č. 11 a Anny roz. Sosnovcové neb Hlavaté ze Starého Sedla. Josef Synek, 

truhlář z Kovářova č. 45, byl bratr Marie provdané Klepačové. 

 

Děti Jana Klepače a Marie roz. Synkové:  

 Anna, * 18. 8. 1873, se vdala za Josefa Batovce, * 21. 3. 1873, hrnčíře a nájemníka 

ze Zaluží č. 8, syna Františka Batovce z Voltýřova č. 7 a Barbory roz. Šimečkové 

z Voltýřova č. 6.   

 Marie, * 24. 8. 1876, měla svatbu 4. 2. 1906 s Františkem Květem, * 19. 1. 1882, 

panským kočím z Klenovice, synem Josefa Květa, nájemníka z Klenovice č. 8 a Josefy roz. 

Sochovské ze Zlákovic, děti: Josef, * 20. 10. 1905, Anna, * 8. 1. 1908, byla manželkou 

Františka Trampoty.  

 Josef * 15. 11. 1878, + 12. 4. 1879 

 Antonie * 18. 6. 1880 

 František * 5. 2. 1883 

 Josefa, * 15. 6. 1885, byla oddána 15. 9. 1914 v Olšanech u Prahy s Františkem 

Vodičkou, * 27. 10. 1871 ve Vídni, dělníkem z Prahy. Dcera Anna Vodičková, * 30. 6. 1914 

v Praze XIII, Starých Strašnicích, se vdala 22. 10. 1932 za Josefa Petříka, * 19. 9. 1906, 

zedníka, syna Františka Petříka, kameníka z Voltýřova č. 36 a Marie roz. Sedlákové 

z Předbořic. 

 Josef, * 13. 7. 1888, se oženil 20. 10. 1919 s Annou, vdovou po Václavu Peckovi ze 

Zadního Chlumu č. 19, dcerou Josefy, dcery Josefa Ptáčka, rolníka ze Březí č. 1 a Kateřiny 

roz. Pajerové z Kovářova č. 8.  

Johana, * 18. 1. 1891, služebná v Kovářově č. 52, měla svatbu 3. 6. 1930 se 

Štěpánem Pešatou, * 1. 1. 1892, chalupníkem v Zahořanech č. 52, vdovcem po Anastásii 

roz. Strnadové ze Zahořan č. 52, synem Emanuela Pešaty, domkáře ze Zhoři č. 6 a Antonie 

roz. Kabátové z Vilasovy Lhoty č. 12.   



 

 

 

                                       Číslo 23 
 

František Synek, * 1842, + 5. 3. 1882, domkář ve Vesci č. 23, syn Jana Synka, 

domkáře z Lašovek č. 6 (syna Martina Synka, domkáře též odtud a Rosalie roz. Benešové 

z Kosobud) a Rosalie, dcery Jana Křivánka z Předbořic č. 23 a Marie roz. Lumpusové z 

Plané, měl za manželku Marii, dceru Františka Šimsy, nájemníka z Voltýřova a Anny roz. 

Duškové ze Zalužan, děti: 

Josef * 14. 12. 1873, + 15. 12. 1873, Josef * 4. 7. 1877, + 19. 7. 1883, František * 3. 

10. 1880, + 15. 6. 1881. 

Současně v této chalupě bydleli nájemníci František Šimsa s manželkou Pavlínou roz. 

Čuřínovou z Koloděj. 

 

Následující majitelé byli Hynek (Ignác) Vlna, * 25. 3. 1868, domkář ve Vesci č. 23, 

syn Václava Vlny, chalupníka z Kotýřiny č. 1 a Anny roz. Hochvaldrové z Vesce č. 4, který 

se oženil 28. 1. 1896 s Annou, * 13. 2. 1873, dcerou Ignáce Ledinského, domkáře 

v Kovářově č. 18 a Anny roz. Holanové ze Řenkova č. 2. Děti: 

Vincenc * 18. 7. 1898 

Josef, * 17. 8. 1905, měl svatbu 9. 2. 1929 v Červené s Josefou, * 16. 1. 1905, 

dcerou  Františka Hejla, domkáře v Květově č. 37 a Marie roz. Buzkové z Velké č. 23. 

 

 

                                        Číslo 24 
 

Josef Hácha, * 14. 3. 1833, domkář ve Vesci č. 24, syn Josefa Háchy, pololáníka ze 

Březí č. 13 a Kateřiny roz. Bašové z Hostína č. 2, měl za manželku Františku, * 8. 11. 1831, 

+ 29. 4. 1886, dceru Františka Křivánka, sedláka z Hostína č. 1 a Františky roz. Lepší 

z Kostelce, děti: 

Josefa * 9. 4. 1855 v Hostíně č. 1, + 16. 10. 1855  

František * 23. 9. 1856 v Hostíně č. 1, + 7. 12. 1857 

Vincenc * 17. 11. 1858 ve Březí č. 13, + 29. 3. 1862 ve Voltýřově č. 8  

František * 30. 4. 1861 ve Voltýřově č. 8, + 11. 2. 1872 

Antonie, * ve Voltýřově, služebná v Chrástu č. 10, se ve 26 letech vdala 7. 2. 1891 

v Lašovicích za 29letého Josefa Šimečka, obuvníka a nájemníka v Chrástu, později ve 

Starém Sedle č. 1, syna Václava Šimečka, krejčího z Radavy č. 13 a Josefy roz. Chaloupkové 

z Kostelce. 

Františka * 22. 11. 1872 ve Vesci č. 24  

 

Jan Holan, * 1846, + 5. 7. 1895, čeledín ze Slavoňova, zpočátku nájemník 

v Kotýřině č. 5, pak domkář ve Vesci č. 24, syn Marie, dcery Pavla Holana, domkáře 

z Klenovice č. 11 a Anny roz Hodoušové neb Řehušové ze Zlákovic, se oženil 12. 2. 1871 

s Josefou, * 21. 2. 1849, + 29. 10. 1916, dcerou Josefa Hezoučkého, nájemníka z Kotýřiny 

č. 5 (* v Kotýřině č. 7) a Marie roz. Válové z Vesce č. 6, děti: 

Josef * 1. 3. 1870, + 2. 1. 1874 v Kotýřině č. 18 

Josefa, * 29. 2. 1872 v Kotýřině č. 18, se vdala 15. 1. 1894 za Jana Ledinského, * 

24. 5. 1867, domkáře v Kovářově č. 18 (syna Hynka Ledinského, sedláka z Kovářova č. 6 a 

Anny roz. Dobiášové z Vesce) a Anny, dcery Dominika Holána, domkáře ze Řenkova č. 2 a 

Barbory roz. Fořtové z Kovářova č. 31. 



Antonie * 22. 9. 1874 v Kotýřině č. 5 

Anna, * 13. 5. 1879, měla svatbu 24. 10. 1899 s Vincencem (Čeňkem) Grůbrem, * 

12. 6. 1874, kameníkem, který se do Vesce č. 24 přiženil, synem Františka Grůbra, domkáře 

z Kovářova č. 48 a Marie roz. Kašparové z Kovářova č. 33.   

Josef, dvojče, * 17. 1. 1883 v Kotýřině č. 2, + 13. 8. 1883 

František, * 17. 1. 1883 v Kotýřině č. 2, truhlářský pomocník ve Vesci č. 24, se 

oženil 21. 11. 1910 v Milevsku s Marií, * 14. 12. 1886, dcerou Jana Zdeňka, domkáře 

v Milevsku č. 274 a Františky roz. Pejšové ze Zámeckého okrsku č. 10. 

Marie * 18. 1. 1885, + 12. 9. 1892 

Anastasie * 20. 10. 1889, + 12. 2. 1894 

 

Děti Vincence Grůbra a Anny roz. Holanové: 

Jaroslav, * 24. 7. 1900, měl za manželku Annu Himlovou z Kostelce. 

Marie, * 12. 10. 1903, se vdala 27. 10. 1925 za Josefa Kubicu, * 22. 9. 1902, 

horníka ve Svinově č. 375, syna Josefa Kubici, horníka v Polance č. 34 a Jenovefy roz. 

Poskerové z Polanky, okres Ostrava. 

Anna, * 30. 7. 1909, byla oddána 4. 8. 1931 s Václavem Brůžkem, * 12. 9. 1909, 

kameníkem a chalupníkem v Kovářově č. 66, synem Vincence Brůžka, kameníka a domkáře 

tamtéž a Antonie Kotápišové, dcery nájemníka z Kovářova. 

Františka * 7. 3. 1912, + 17. 4 1912 

Stanislav * 9. 11. 1917   

 

 

                                          Číslo 25 
 

František Zítek, * 1839, + 2. 7. 1898, kolář ve Vesci č. 25, syn Františka Zítka, 

chalupníka z Pechovy Lhoty č. 14 a Anny roz. Hovorkové z Pechovy Lhoty se oženil 24. 2. 

1862 s 23letou Annou, dcerou Františka Šittlera, kováře z Vesce č. 18 a Anny roz. Ciplové 

z Veselíčka, děti: 

Josef, * 7. 12. 1862 ve Vesci č. 18, se oženil 15. 2. 1887 s Annou, * 14. 1. 1868, 

dcerou Jana Vlny, domkáře z Kotýřiny č. 22 a Josefy roz. Krejčové z Vesce č. 17. 

Ignác, * 30. 10. 1864, kolář v Kovářově č. 15, se oženil 6. 6. 1893 s Marií, * 6. 11. 

1874, dcerou Františka Hlavína, sedláka z Vepic č. 9 a Anny roz. Vlnové ze Zahrádky č. 8. 

Bydleli v Kovářově č. 15. 

František, * 24. 2. 1870, kolář a domkář ve Vesci č. 25, byl oddán 13. 7. 1897 

s Antonií, * 28. 9. 1877, dcerou Josefa Fučíka, rolníka z Velké č. 34 a Kateřiny roz. 

Čunátové z Branic č. 10. 

Antonín, * 21. 4. 1873, byl vysvěcen na kněze 17. 7. 1898, osobní děkan a první 

městský děkan v Českých Budějovicích. 

Augustýn, * 10. 7. 1875, byl oddán 17. 4. 1902 v Chicagu s Antonií, * 14. 10. 1884, 

dcerou Josefa Dědourka, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 11 a Anny roz. Kabátové 

z Klisince č. 15. 

Karel, * 21. 4. 1878, kolář a chalupník v Sobědraži č. 37, se oženil 3. 11. 1908 

s Marií, * 4. 7. 1890, dcerou Jana Jirouška, * 25. 6. 1860, chalupníka ze Sobědraže č. 37 

(kam se přiženil) a Anny roz. Lívancové, * 8. 6. 1865 v Kostelci č. 46. Jan Jiroušek a Anna 

Lívancová měli svatbu 8. 2. 1887.  

 



Děti Františka Zítka a Antonie roz. Fučíkové: 

Anna, * 9. 5. 1898, byla oddána 3. 2. 1921 s Františkem Zikmundem, * 1. 2. 1893, 

domkářem  v Hraběšíně č. 17, synem Josefa Zikmunda, rolníka v Hraběšíně č. 17 a a Anny 

roz. Voskové z Třebonína č. 17 (obojí okr. Kutná Hora). 

Marie * 20. 8. 1900, + 13. 3. 1901 

Karel, * 31. 10. 1901, měl za manželku Ludmilu, * 27. 8. 1898, dceru Josefa 

Šimečka, chalupníka v Kovářově č. 28 a Antonie roz. Holasové z Hostína č. 1. 

Ludmila * 7. 6. 1903 

Jiří, * 25. 4. 1905, měl svatbu 9. 4. 1931 s Johanou Štemberkovu, * 16. 5. 1905 (v 

Kovářově č. 16), služebnou v Kovářově č. 52, dcerou Josefa Štemberka, krejčího 

v Klučenicích č. 45 a Julie roz. Holánové ze Řenkova č. 2. Zpočátku bydleli ve Březí č. 6, 

později v Radvánévě č. 39. 

František, * 24. 10. 1906, se oženil s Julií Vaclíkovou.  

Marie, * 18. 2. 1908, se vdala za Josefa Kvasničku. 

 

 

                             Číslo 26 – u Dobiášíků 
 

František Frýdl neb Dobiášík, domkář ve Vesci č. 26, syn Matěje Frýdla, sedláka 

z Vesce č. 2 a Anny roz. Mikátové z Letů, měl za manželku Marii, * 1829, + 13. 8. 1900, 

dceru Vojtěcha Čapka,  sedláka ze Zahořan č. 5 a Marie roz. Klímové z Kučeře, děti: 

František,  * 2. 12. 1855 ve Vesci č. 2, domkář ve Vesci č. 26, se oženil 4. 6. 1878 

s 27letou Františkou, dcerou Josefa Charváta, domkáře z Jickovic č. 46, později pastýře ze 

Starého Sedla, a Kateřiny roz. Břicháčkové z Pacelic. Tomáš, syn Josefa a Kateřiny 

Charvátových byl čeledínem ve Slavoňově.   

Anna * 2. 12. 1857 v č. 23 

Josefa, * 2. 6. 1860, + 13. 2. 1897, se 16. 11. 1880 vdala za Františka Čunáta, * 2. 

8. 1852, tesaře, syna Josefy, dcery Matěje Čunáta, zedníka ze Zbislavi č. 10 a Kateřiny roz. 

Proškové ze Zbislavi. Dcera Karolina, * 8. 4. 1885, byla manželkou Jana Kašpara, čeledína 

ve Slavoňově. Když František Čunát ovdověl, oženil se 19. 7. 1898 s Petronilou Baštýřovou, 

* 16. 10. 1869, dcerou Josefa Baštýře, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 41 a Marie roz. 

Malečkové z Vesce č. 13.  

Jan * 14. 5. 1862 v č. 24, + 16. 12. 1862   

Marie, * 16. 11. 1863 v č. 24, se vdala 8. 5. 1889 za 25letého Vojtěcha, syna 

Antonína Žáka, domkáře z Obory č. 27 a Marie roz. Pazderníkové z Cerhonic č. 14, syn 

Karel * 26. 10. 1891. Byli nájemníky ve Vesci č. 26. 

Antonie * 2. 2. 1867 v č. 24, + 10. 11. 1869 

Františka, * 7. 6. 1869 v č. 24, se vdala 29. 1. 1894 za Vincence Kahouna, * 20. 5. 

1867, nádeníka ve Slavoňově č. 9, syna Václava Kahouna, nájemníka ve Březí č. 12 a Marie 

roz. Jarešové ze Březí č. 12.  

Josef * 14. 1. 1871 v č. 24, + po čtvrthodině 

Antonie * 29. 11. 1874 v č. 7 

Václav, * 26. 9. 1877, byl živ 1 hodinu 

 

Děti Františka Frýdla a Františky roz. Charvátové: 

Marie, * 29. 8. 1884, měla dceru Anastasii, * 9. 3. 1923, která se vdala za Josefa 

Grůbra z Kovářova č. 48, jehož matka byla rozená Frýdlová z Kovářova č. 26, takže podle 

Frýdlových byli vzdálení příbuzní.   

Josef * 2. 11. 1886, + 26. 4. 1893  

Vincenc, * 21. 8. 1889, se oženil 18. 11. 1913 s Anastasií Kociánovou z Probulova. 



 

Dalšími majiteli této chalupy byli Slivkovi. 

František Slivka, předtím nájemník ve Vesci č. 2, byl syn Josefa Slivky, nájemníka 

ve Velké č. 3 a Anny roz. Jaškové z Oseka č. 6. Za manželku měl Marii, dceru Františka 

Řezníka, + 19. 12. 1898, věk 72 let, nájemníka ve Vesci č. 18 a Barbory roz. Tesařové 

z Touškova, + 24. 7. 1907, věk 81 let, děti:  

Josef, * 8. 9. 1894, měl svatbu 26. 11. 1929 s Marii Kestřánkovou, * 4. 11. 1903, 

služebnou v Kovářově č. 62, dcerou Josefa Kestřánka, chalupníka z Vesce č. 8 a Josefy 

Pánkové, dcery nájemníka z Kotýřiny č. 2.  

Marie * 7. 8. 1898 

Anna, * 30. 1. 1900, se vdala za Josefa Šejnohu z Dolních Nerestců č. 40. 

 

 

                                        Číslo 27 

 
Tuto chalupu si postavili Václav Hronek s manželkou Annou roz. Hejhalovou 

z Klučenic č. 19, kteří po svatbě v roce 1885 bydleli ve Vesci č. 1.  

Josef Hronek, * 1825, + 10. 12. 1902, domkář z Mladotovy Zahrádky č. 5, syn 

Vojtěcha Hronka, chalupníka tamtéž a Františky roz. Infeldrové z Petrovic, se oženil 25. 5. 

1858 s Josefou, * 9. 3. 1828, + 16. 2. 1913, vdovou po Josefu Válovi z Mladotovy Zahrádky 

č. 13, dcerou Matěje Proška, chalupníka v Klisinci č. 12 a Eleonory roz. Mášové z Klisince. 

Byli nájemníky v Lašovicích č. 11, pak bydleli ve Vesci č. 1. Syn    

Václav, * 17. 9. 1858, + 7. 4. 1930, chalupník ve Vesci č. 1, se oženil 3. 2. 1885 

s Annou, * 16. 10. 1869 , dcerou Václava Hejhala, chalupníka z Klučenic č. 19 a Anny roz. 

Smetanové ze Zaluží č. 3, děti: 

Marie, * 22. 1. 1890, se vdala 30. 1. 1912 za Bohuslava Krejčího, * 11. 3. 1886, 

rolníka z Vesce č. 17, syna Josefa Krejčího, rolníka tamtéž a Marie roz. Smrtové z Oseka.  

Anastasie, * 14. 6. 1896, měla svatbu 20. 5. 1919 s Jaroslavem Karlem Habartem, 

* 27. 4. 1884, synem Františka Habarta, rolníka v Kovářově č. 14 a Josefy roz. Duškové 

z Vepic č. 5. Postavili si ve Vesci chalupu č. 27. 

Aloisie, * 24. 3. 1901, se vdala 15. 11. 1921 za Jaroslava Škocha, * 30. 10. 1893, 

chalupníka z Kovářova č. 3, syna Vincence Škocha, chalupníka tamtéž a Antonie roz. 

Grůbrové z Kovářova č. 48. 

 

 

                                         Číslo 28 

 
Josef Dušek, * 18. 4. 1862 ve Vesci č. 16, měl za manželku Anastasii, * 10. 11. 

1871, dceru Jana Kabáta, domkáře na Zlučíně č. 34 a Anny roz. Klepačové z Vilasovy 

Lhoty č. 5. Po svatbě byli ve Vesci nájemníky, později si postavili tuto chalupu. Děti: 

František * 1. 12. 1889 na Zlučíně č. 34, + 4. 5. 1899 (další děti * ve Vesci) 

Aloisie * 21. 6. 1892 v č. 13, + 30. 9. 1892 

Josef * 13. 2. 1894 v č. 13      

Ludmila * 19. 10. 1897 v č. 14, + 16. 7. 1902  

Aloisie * 17. 10. 1900, + 4. 4. 1901 (další * v č. 28) 

Božena * 21. 3. 1902, se vdala 3. 2. 1924 za Josefa Drazdíka, * 14. 25. 1891 ve 

Vesci č. 22, dělníka v tiskárně na Královských Vinohradech, syna Ignáce Drazdíka, 

nájemníka ve Vesci č. 22 a Anny roz. Voleníkové z Přílepova č. 17.  Postavili si ve Vesci 

chalupu č. 30. 



Václav, dvojče, * 12. 8. 1904, tesař a domkář ve Vesci č. 28, měl svatbu 10. 2. 1931 s  

Marií, * 9. 5. 1907, dcerou Vincence Blažka, chalupníka z Kovářova č. 40 a Marie roz. 

Háchové ze Březí č. 13.   

Marie dvojče, * 12. 8. 1904, + 19. 4. 1905   

Antonín, * 24. 7. 1906, řezník, jeho svatba byla 28. 1. 1929 s Josefou, * 16. 12. 

1905, dcerou Josefa Weila, řezníka a chalupníka z Kotýřiny č. 16, kam se přiženil, a 

Františky roz. Kohnové z Radvánova č. 12.   

Marta, * 17. 4. 1909, se vdala za Bedřicha Randu, * 27. 11. 1899 v Letech, kováře 

ze Slavoňova č. 11.  

 

 

                                    Číslo 29 

 
Tuto chalupu si postavili Burianovi z Vesce č. 5 a svou předešlou chalupu prodali 

Podliskovým. 

 

 

                                    Číslo 30 

 
Ignác Drazdík, cestář a nájemník ve Vesci č. 22 a 3, pak domkář ve Vesci č. 30, měl 

za manželku Annu roz. Voleníkovou z Přílepova č. 17, děti:  

Josef, * 14. 2. 1891, domkář ve Vesci č. 30, měl za manželku Boženu, * 21. 3. 1902, 

dceru Josefa Duška, domkáře z Vesce č. 28 a Anastasie roz. Kabátové ze Zlučína č. 34.  

Karel, * 4. 7. 1901, byl oddán 3. 2. 1929 s Annou, * 13. 12. 1910, dcerou Josefa 

Matějky, zedníka a chalupníka z Radvánova č. 9 (kam se přiženil) a Antonie roz. 

Procházkové z Chrástu č. 17. 

 

Drazdíkův rod: 

Filip Drazdík, mlynář z Jickovic č. 26 měl za manželku Barboru roz. Hadáčkovou ze 

Zvíkova č. 26. Děti:  

Rosalie, její synové: Jan, * 1831, + 9. 7. 1901, kameník a nájemník ve Vesci č. 22, 

se oženil 3. 7. 1855 s Annou, * 1827, + 5. 12. 1893, dcerou Františka Pazourka, 

nájemníka z Radvánova č. 14 (syna Rosalie, dcery sedláka z Vesce) a Rosalie, dcery Josefa 

Kotápiše, nájemníka z Radvánova a Kateřiny roz. Pintové Křížové z Lašovek. František, 

nájemník z Jickovic, měl ve 42 letech svatbu 29. 11. 1883 s Marií, * 6. 12. 1848, vdovou po 

Janu Kozelkovi z Jickovic, dcerou Františka Kroupy, domkáře z Pechovy Lhoty č. 13 a 

Marie roz,. Háchové z Pechovy Lhoty.  

 

Děti Jana Drazdíka a Anny roz. Pazourkové:    

Marie se ve 27 letech vdala 12. 1. 1885 za Vincence Kocába, * 20. 5. 1861, syna 

Josefa Kocába, chalupníka z Pechoovy Lhoty č. 32 a Anny roz. Břicháčkové z Pechovy 

Lhoty. Byli nájemníky v Pechově Lhotě č. 32 a Vesci č. 19.   

Ignác, * 23. 7. 1861 ve Vesci č. 1, nájemník ve Vesci č. 22, se 20. 10. 1888 oženil 

s Annou, * 14. 9. 1866, dcerou Františka Voleníka, nájemníka v Přílepově č. 17 a Barbory 

roz. Kašparové z Přílepova č. 17. František Voleník z Přílepova byl syn Františka Voleníka, 

nájemníka v Kovářově č. 15 (syna Františka Voleníka, sedláka z Kovářova č. 26 a Alžběty 

Hejlové, dcery šafáře z Kovářova) a Marie, dcery Josefa Šejby z Hrazánek a Veroniky roz. 

Čandové z Kučeře. Barbora byla dcera Tomáše Kašpara, domkáře z Přílepova č. 17 (syna 



Tomáše Kašpara z Kostelce a Kateřiny roz. Moudré ze Zahrádky) a Kateřiny, dcery Jakuba 

Barsy ze Zahořan a Mariany roz. Beranové ze Zahrádky. 

Antonie, * 13. 2. 1864, se vdala 28. 11. 1893 za Václava Směšného, * 19. 8. 1867, 

kameníka z Chrástu č. 29, syna Františka Směšného, kameníka z Podskalí č. 15 a Rosalie roz. 

Hlavínové z Podskalí č. 3.   

Josef, * 11. 9. 1866 ve Vesci č. 20, nájemník ve Vesci, se oženil 20. 11. 1900 

s Josefou, * 21. 7. 1875, dcerou Albína Jindry neb Wágnera, truhláře a nájemníka 

z Kovářova č. 33 a Anny roz. Fumfálkové z Kotýřiny.   

Josefa * 6. 2. 1870, + 3. 5. 1873 

 

Děti Ignáce Drazdíka a Anny roz. Voleníkové: 

Marie * 26. 1. 1890 

Josef, * 14. 2. 1891, dělník v tiskárně na Královských Vinohradech, se oženil 3. 2. 

1924 s Boženou, * 21. 3. 1902, dcerou Josefa Duška, domkáře z Vesce č. 28 a Anastasie 

roz. Kabátové ze Zlučína č. 34. Postavili si ve Vesci chalupu č. 30.  

Alois * 19. 10. 1893 

Anastasie, * 10. 3. 1896, se vdala 7. 2. 1926 za Jana Koláře, * 24. 11. 1891, vdovce 

po Anně Váchové z Něžovic, syna Jana Koláře, chalupníka z Pechovy Lhoty š. 43 a Anny roz. 

Říhové z Hrejkovic. Když Jan Kolář ovdověl, byl oddán s Josefou Kolářovou. 

Františka, * 22. 2. 1898, byla oddána 7. 11. 1927 s Janem Havlíčkem.  

 

Děti Josefa Drazdíka a Josefy roz. Jindrové: 

Josef, * 13. 7. 1903, měl svatbu 3. 8. 1928 s Marií Kubáškovou z Bukovan. 

Marie * 5. 11. 1906 

Anna, * 5. 11. 1909, se vdala za Štěpána Kestřánka, * 21. 12. 1901, synem Josefa 

Kestřánka, domkáře z Vesce č. 8 a Josefy roz. Pánkové z Kotýřiny. 

 

Tomáš Drazdík, obuvník a nájemník v Žebrakově a Radvánově č. 32, měl za 

manželku Marii roz. Mendlíkovou ze Zahořan č. 31, dcera  

Marie, vdova po Martinu Dvořákovi, truhláři ze Žebrakova č. 11, se ve 22 letech 

vdala 23. 11. 1857 v Lašovicích s 23letým Františkem, synem Karla Melichara, sedláka 

z Pechovy Lhoty č. 31 a Rosalie roz. Branšovské ze Sobědraže. 

 

 

                                      Číslo 31 

 
Toto číslo dostal lihovar, který patříval k velkostatku Slavoňov. Při první pozemkové 

reformě byl od něho oddělen a získalo jej Lihovarnické družstvo a byl pojmenován 

Družstevní lihovar. Členy Lihovarnického družstva byli rolníci z okolí. 

 

 

                                    Číslo 32 

 
Antonín Pánek, * 5. 12. 1902, kočí ve Vesci č. 7, pak domkář ve Vesci, syn Antonie, 

dcery Václava Pánka, nájemníka ve Vesci č. 3 (později provdané Křížové),  a Marie roz. 

Kubíčkové z Klisince č. 22, se oženil 24. 4. 1930 s Annou Brůžkovou, * 22. 8. 1907, 

služebnou ve Vepicích č. 19, dcerou Vincence Brůžka, nájemníka z Kovářova č. 37 a Josefy 

roz. Kotalíkové ze Březí u Milevska (provdané Kašparové v Pechově Lhotě č. 27), děti:  



Jaroslav, Josef (+ po půlroce), Marie, Josef Vincenc (+ za ¼ roku), Zdeněk, Miroslav 

Antonín. 

 

 

  

 

 

 

 

                                Nájemníci Vesec  

 

Bláha Jakub a Dorota: Teresie * 11. 9. 1722, Kateřina * 7. 11. 1724, Šimon * 20. 10. 1726 

Bláhová Kateřina, dcera Václava, svatba 31. 5. 1751 s Václavem Rambou, vdovcem. 

Brož Václav a Kateřina, č. 1: Barbora * 2. 7. 1782 

Čapek Martin a Kateřina č. 2: František a Teresie, dvojčata, * 6. 10. 1782 

Čapek Jakub a Anna: Anna * 27. 7. 1781 

Čuřín Jiří, podruh, Hájek a Dorota: Josefa * 19. 9. 1767 

Foud Martin a Rozina: Jan * 28. 12. 1721 

Habart Ondřej, podruh a Voršila: Kateřina * 17. 9. 1762 

Hadáčková Dorota, dcera Pavla, domkáře, svatba 18. 11. 1764 s Václavem, synem Jakuba 

Vejrostka z Kostelce.   Vesec nebo Vepice?                                               

Havlice Matěj, podruh v č. 12 a Dorota: Tomáš * 14.  12. 1762, + 22. 4. 1775, Marie Anna * 

16. 9. 1775, Josef * 19. 3. 1769, + 7. 10. 1771 

Hudeček Bartoloměj a Kateřina: Martin * 28. 10. 1782 

Chalupecký Matěj a Kateřina: Vojtěch * 14. 10. 1749,  

Kašparová Marie byla manželkou Jana Maříka, podruha ze Žebrakova č. 12, syn Jan * 1820, 

domkář ze Žebrakova č. 12 měl za manželku Kateřinu, dceru Jana Doubravy, sedláka 

z Brodu č. 1 a Anny roz. Kubíčkové z Radíče, děti: Václav * 27. 1. 1864, Anna * 8. 8. 1869, 

Antonie * 23. 1. 187333.    s. č. 251  

Košťál Vít a Rozina: Josef * 8. 2. 1739, Pavel * 8. 1. 1741 

Kot Pavel, podruh a Anna: Jakub * 28. 4. 1751, Václav * 21. 7. 1755 

Koubalíková ? Alžběta se vdala 21. 1. 1777 za Martina Tatouška, podruha z Předbořic. 

Koubčata Filip, syn Adama, svatba 19. 11. 1752 s Uršulou, dcerou Václava Zelenky ze 

Zahrádky. 

Koubčatová Rozina, vdova po Adamovi + 13. 1. 1770 v č. 4, 80 let 

Kot Pavel a Anna: Jiří * 23. 4. 1753  

Krupka Daniel a Marie: Bernard * 20. 8. 1719  

K…mánek Josef a Anna, Slavoňov: Jakub * 16. 7. 1838 

Křivánek Jiří a Alžběta: Matěj * 15. 2. 1728 

Kvasničková Rozina, žena Matěje, podruha v č. 7 + 12. 5. 1769, 39 let  

Lang Josef a Ludmila: Jan * 2. 5. 1783  

Maňák Bartoloměj, podruh a Rozina: Anna * 3. 7. 1756 

Maňák Pavel, podruh a Anna: Václav * 13. 7. 1764, Anna * 12. 8. 1766, + 16. 5. 1770 v č. 1, 

Tomáš * 5. 12. 1768  

Maňák Václav a Veronika: Marie Anna * 14. 3. 1759  

Maňák Vít a Rozina (+ 28. 2. 1772, 46 let): Anna * 26. 1. 1746, Marie * 7. 4. 1748, Kateřina 

* 21. 6. 1751, Tomáš * 28. 8. 1753, Tomáš * 12. 1. 1758 

Novotná Justina, dcera Tomáše, svatba 26. 4. 1733 s Václavem Bláhou, vdovcem. 

Novotná Rozina, dcera Václava se vdala 9. 11. 1727 za Pavla, syna Martina Pince z Chrástu.   



Novotný Jan, syn Jiřího, podruha, svatba 18,. 11. 1762 s Ludmilou, dcerou Mikuláše Uhlíře, 

podruha z Jickovic.     

Vesec 

Novotný Josef a Alžběta ?: Ludmila * 7. 9. 1721, (Kateřina * 3. 1. 1726) 

Novotný Jiří a Barbora: Tomáš * 23. 12. 1732, Rozina * 11. 2. 1738, Václav * 19. 

10. 1741 

Novotný Jiří, svatba 24. 7. 1743 s Johanou, dcerou Jiřího Matějky ze Březí č. 8, děti: 

Magdalena * 21. 3. 1744, Anna * 24. 1. 1746 (matka Anna) 

Novotný Josef a Ludmila: Vít * 4. 6. 1724 

Novotný Matěj a Dorota: Kateřina * 23. 11. 1706, se vdala 20. 1. 1737 za Matěje, syna Jana 

Šejda z Kovářova a 24. 2. 1743 se vdala za Víta Pavlína, vdovce z Přílepova č. 14. 

(přepsáno), Ludmila, svatba 14. 8. 1718 s Jakubem, synem Matouše Šandy z Jickovic.   

Novotný Vít a Magdalena (Kov.): Josef * 9. 3. 1738 

Pavlín Vít a Anežka: syn * 12. 7. 1733, Marie * 10. 8. 1735, Kateřina * 6. 11. 1737 

Pinc Pavel a Rozina: Jakub * 29. 7. 1728 

P. Martin a Kateřina: Jan * 27. 10. 1736 

Říha Jiří, podruh a Dorota:Anna * 6. 7. 1755 

Říha Martin, vdovec, Slavoňov, svatba 21. 9. 1760 s Evou, dcerou Jakuba Krejčího neb 

Vondráčka z Radvánova č. 10.  

Říha Pavel, podruh a Anna:Alžběta * 3. 9. 1759 

Sladovníková Veronika, vdova po Janu, podruhu + 17. 2. 1771 v č. 4, 60 let 

Smetana Jiří, podruh v č. 1, svatba 17. 1. 1774 s Kateřinou Proškovou, děti: Jan * 8. 6. 1774, 

+ 15. 8. 1775, Anna * 15. 3. 1776, + 22. 3. 1777 X 

Smetánka (Smetana ?) Pavel, podruh a Anna: Eva * 25. 12. 1761, Tomáš * 8. 6. 1764, 

Rosalie * 15. 5. 1766   X 

Svoboda Jan, Slavoňov, syn Jana, svatba 23. 10. 1758 s Veronikou, dcerou Marie 

Framberkové.  

Tomáš Sýkora, podruh: Anna + 31. 12. 1772 v č. 4, 50 let, Kateřina * 14. 5.. 1725    

Šejd Jan č. 16 a Marie Kozová, Okrouhlá Radouň, syn Karel, * 26. 10. 1861, svatba 20. 1. 

1890 s Annou, *  5. 5. 1861, dcerou Josefa Kobka a Marie Soukeníkové z Kovářova. 

Šejd Matěj a Kateřina: Kateřina * 19. 8. 1737, Anna * 13. 5. 1739  

Štván Jan, podruh, svatba 28. 2. 1764 s Kateřinou, dcerou Jakuba Havlíčka neb Smetánky, 

sedláka z Přílepova, děti:                         : Alžběta * 18. 2. 1759, Magdalena * 27. 5. 1760, 

Vojtěch * 19. 4. 1762, Rosalie * 2. 5. 1763 

Štván František neb Pavlín a Kateřina: František * 16. 10. 1775 

Žid Tomáš a Magdalena (Vesec ?): dcera * 1. 5. 1734 

? Martin a Rozina: Martin * 23. 10. 1736 

? Adam a Alžběta, Slavoňov: Kateřina * 25. 5. 1773 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


